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Maliye Bakanlığından: 

  

 

3568 Sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu 

Uygulama Genel Tebliği 

 

 

 

AMAÇ ve KAPSAM 

 

3568 Sayēlē Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlik ve Yeminli Mali M¿ĸavirlik 

Kanununun uygulanmasēna iliĸkin ­alēĸmalar yapmak ve teredd¿tleri gidermek gºrevi, 

16/5/2005 tarihli ve 25817 sayēlē Resmi Gazeteôde yayēmlanan 5345 sayēlē Gelir Ķdaresi 

Baĸkanlēĵēnēn Teĸkilat ve Gºrevleri Hakkēnda Kanunun 13 ¿nc¿ maddesi ile Gelir Ķdaresi 

Baĸkanlēĵēna verilmiĸtir. 

3568 sayēlē Kanun uygulamalarē konusunda ­eĸitli konularda bug¿ne kadar 

yayēmlanmēĸ ve y¿r¿rl¿kte olan Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlik 

ve Yeminli Mali M¿ĸavirlik Kanunu Genel Tebliĵleri, Vergi Beyannamelerinin Serbest 

Muhasebeci ve Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlerce Ķmzalanmasē Hakkēnda Genel 

Tebliĵleri ile 1 Sēra No.lu Yeminli Mali M¿ĸavirlerin Tasdik Sºzleĸmelerine Ķliĸkin 

Bildirimlerinin ve S¿rekli Bilgi Verme Y¿k¿ml¿l¿klerinin Elektronik Ortamda Yerine 

Getirilmesi Hakkēnda Genel Tebliĵin gºzden ge­irilerek b¿t¿nleĸtirilmesi ve 3568 sayēlē 

Kanun uygulamalarē konusunda teredd¿t h©sēl olan ve Baĸkanlēĵēmēza intikal eden olaylarla 

ilgili uygulama birliĵinin saĵlanmasē a­ēsēndan gerekli a­ēklamalara ve d¿zenlemelere yer 

verilmesine ihtiya­ duyulmuĸtur. 

Yeminli mali m¿ĸavirlerin yapacaĵē tasdikin amacē, ºdenmesi gereken vergilerin veya 

istisna edilmesi gereken kazan­larēn doĵruluĵunu araĸtērmak, tespit etmek ve saĵlamaktēr. Bu 

nedenle, yeminli mali m¿ĸavirler, ger­ek durumu tespit etmek i­in her t¿rl¿ belgelerden 

yararlanmak ve her t¿rl¿ inceleme tekniklerini kullanmak zorundadērlar. 

Tasdik iĸleminin, 3568 sayēlē Kanuna gºre yeminli mali m¿ĸavirlik ruhsatē ve m¿hr¿ 

almēĸ ve yeminli mali m¿ĸavir odalarēnēn ­alēĸanlar listesine kayētlē olan yeminli mali 

m¿ĸavirler tarafēndan yapēlmasē gerekmektedir. 

Yeminli mali m¿ĸavirlerce vergi mevzuatē yºn¿nden yapēlacak tasdik iĸlemlerinde 

aranēlacak asgari bilgiler, tasdik sºzleĸmeleri, ĸekil ĸartlarē ve tasdik iĸlemlerinde uyulmasē 

gereken usul ve esaslar ile vergi beyannamelerinin, 3568 sayēlē Kanuna gºre yetki almēĸ 

meslek mensuplarē tarafēndan imzalanmasē mecburiyetine iliĸkin usul ve esaslar ile hizmet 

sºzleĸmelerine iliĸkin d¿zenlemeler ile meslek mensuplarēnēn yapacaklarē iĸlemlere yºnelik 

hususlar bu Tebliĵle belirlenmiĸtir. 
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HUKUKİ DAYANAK 

 

3568 sayēlē Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlik ve Yeminli Mali M¿ĸavirlik 

Kanununun 12 nci maddesi ile 4/1/1961 tarihli ve 213 sayēlē Vergi Usul Kanununun 148, 149, 

m¿kerrer 227 ve 256 ncē maddelerinin Bakanlēĵēmēza vermiĸ olduĵu yetkiye dayanēlarak, 

yeminli mali m¿ĸavirlerce yapēlabilecek tasdik iĸlemlerine ve Vergi Beyannamelerinin 

Serbest Muhasebeci ve Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlerce Ķmzalanmasēna iliĸkin olarak 

aĸaĵēdaki d¿zenlemelerin yapēlmasē gerekli gºr¿lm¿ĸt¿r. 

Tasdike esas alēnan konular ve denetleme ilke ve standartlarē ile muhasebe ilke ve 

standartlarē, mevzuat h¿k¿mleri ve genel kabul gºrm¿ĸ muhasebe ilkeleri gºz ºn¿ne alēnarak, 

Bakanlēk­a hazērlanan tebliĵlerle belirlenir. 

Bu Yºnetmelik ve Bakanlēk tarafēndan konuya iliĸkin olarak yapēlacak diĵer 

d¿zenlemeler ­er­evesinde tasdik edilmiĸ konu ve belgeler kamu idaresinin yetkililerince 

tasdikin kapsamē ºl­¿s¿nde incelenmiĸ olarak kabul edilir. Ancak, ­eĸitli kanunlarla kamu 

idaresine tanēnan inceleme ve teftiĸ yetkilerinin kullanēlmasēna ve gerektiĵinde tekrarēna ait 

hususlar saklēdēr. 

h¿km¿ yer almakta ve anēlan Yºnetmeliĵin 7 nci maddesinde ise, yeminli mali 

m¿ĸavirlerce vergi mevzuatē yºn¿nden tasdiki yapēlabilecek olan konu ve belgeler 

belirtilerek; 

ñBakanlēk, tasdik kapsamēna alēnan beyanname, bildirim ve belgelerin tasdik 

uygulamasēnē zaman ve konu itibariyle sēnērlandērmaya veya geniĸletmeye yetkilidir. 

Tasdik iĸlemi yapēlērken aranacak asgari bilgi, ĸekil ĸartlarē ile tasdike iliĸkin diĵer 

usul ve esaslar Bakanlēk­a ­ēkartēlacak tebliĵlerle belirlenir. Yukarēda belirtilen konularēn ve 

belgelerin tasdikine iliĸkin olarak Bakanlēk­a tebliĵ ­ēkartēlmadēk­a, yeminli mali m¿ĸavirler 

bu konu ve belgelerle ilgili olarak tasdik iĸlemi yapamazlar.ò 

h¿k¿mlerine yer verilmiĸtir. 

Bu ­er­evede, 213 sayēlē Vergi Usul Kanununun m¿kerrer 227 nci maddesi ile 

Bakanlēĵēmēz; vergi beyannamelerinin 3568 sayēlē Kanuna gºre yetki almēĸ meslek 

mensuplarē tarafēndan imzalanmasē mecburiyetini getirmeye, bu mecburiyeti beyanname 

­eĸitleri, m¿kellef gruplarē ve faaliyet konularē itibariyle ayrē ayrē uygulatmaya, vergi 

kanunlarēnda yer alan muafiyet, istisna, yeniden deĵerleme, zarar mahsubu ve benzeri 

h¿k¿mlerden yararlanēlmasēnē Bakanlēĵēmēzca belirlenen ĸartlara uygun olarak yeminli mali 

m¿ĸavirlerce d¿zenlenmiĸ tasdik raporu ibraz edilme ĸartēna baĵlamaya ve bu uygulamalara 

iliĸkin usul ve esaslarē belirlemeye yetkili kēlēnmēĸtēr. 
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TANIMLAR VE KISALTMALAR  

 

Bakanlık: Maliye Bakanlēĵēnē, 

Başkanlık: Gelir Ķdaresi Baĸkanlēĵēnē, 

TÜRMOB: T¿rkiye Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirler ve Yeminli Mali M¿ĸavirler 

Odalarē Birliĵini, 

Birlik: T¿rkiye Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirler ve Yeminli Mali M¿ĸavirler Odalarē 

Birliĵini, 

Meslek Odaları: Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirler Odalarē ile Yeminli M¿ĸavirler 

Odalarēnē, 

Meslek Mensubu: Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavir veya Yeminli 

Mali M¿ĸaviri, 

SM: Serbest Muhasebeciyi, 

SMMM:  Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸaviri, 

YMM:  Yeminli Mali M¿ĸaviri, 

Tasdik: Ger­ek veya t¿zel kiĸilerin veya bunlarēn teĸebb¿s ve iĸletmelerinin yeminli mali 

m¿ĸavirlerce denetleme ilke ve standartlarēna gºre uygunluk yºn¿nden incelenmesi, bu 

inceleme sonu­larēna dayanēlarak tasdik kapsamēna giren konularēn ve belgelerin ger­eĵi 

yansētēp yansētmadēĵēnēn imza ve m¿h¿r kullanmak suretiyle tespiti ve rapora baĵlanmasēdēr. 

Tam Tasdik: Yēllēk gelir veya kurumlar vergisi beyannameleri ile bunlara ekli mali tablolarēn 

ve bildirimlerin tasdikini ifade eder. 

Tasdik İşlemi: Yeminli mali m¿ĸavirlerce imza ve m¿h¿r kullanmak ve tasdik raporu 

d¿zenlenmek suretiyle yerine getirilmesini, 

Tasdik Yönetmeliği: Yeminli Mali M¿ĸavirlerin Tasdik Edecekleri Belgeler, Tasdik 

Konularē, Tasdike Ķliĸkin Usul ve Esaslar Hakkēnda Yºnetmeliĵi, 

Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik : Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci 

Mali M¿ĸavir ve Yeminli Mali M¿ĸavirlerin ¢alēĸma Usul ve Esaslarē Hakkēnda Yºnetmeliĵi, 

Ücret Yönetmeliği: Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavir ve Yeminli Mali 

M¿ĸavir ¦cretlerinin Esaslarē Hakkēnda Yºnetmeliĵi, 

3568 Sayılı Kanun: Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlik ve Yeminli Mali M¿ĸavirlik 

Kanununu, 

VUK : Vergi Usul Kanununu, 

GV: Gelir Vergisini, 

KV:  Kurumlar Vergisini, 

KDV: Katma Deĵer Vergisini, 

ÖTV: ¥zel T¿ketim Vergisini, 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

SÖZLEŞMELERE İLİŞKİN HUSUSLAR 

 

 

I - YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK TASDİK SÖZLEŞMESİ 

 

Tasdik Yºnetmeliĵi h¿k¿mleri uyarēnca, ilgililerce yaptērēlacak ve her t¿rl¿ raporu 

gerektiren tasdik hizmetinin, tasdik sºzleĸmesine baĵlanmasē zorunlu olup, sºzleĸmelerin 

baĵlē bulunulan yeminli mali m¿ĸavirler odalarēna bildirilmesi ile tasdik sºzleĸmelerine iliĸkin 

bildirimlerinin ve s¿rekli bilgi verme y¿k¿ml¿l¿klerinin elektronik ortamda yerine 

getirilmesine iliĸkin usul ve esaslar aĸaĵēda yer almaktadēr.  

 

A- Tasdik Sözleşmesi 

 

Bilindiĵi ¿zere, Tasdik Yºnetmeliĵi h¿k¿mlerine gºre, tasdik sºzleĸmelerinde en az 

aĸaĵēda yazēlē hususlara yer verilmektedir. 

a) Tasdikin amacē, kapsamē, varsa ºzel nedenleri,  

b) Yeminli mali m¿ĸavirlerce verilecek hizmetin niteliĵi ve s¿resi, 

c) Taraflarēn sorumluluk ve y¿k¿ml¿l¿kleri,  

­) ¦cret.  

 

B- Tasdik Sözleşmelerinin Düzenlenmesi 

  

 1- Tasdik Sözleşmelerinin Tarafları 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlik faaliyetini ger­ek ĸahēs veya ortaklēk olarak y¿r¿ten yeminli 

mali m¿ĸavirler ile m¿kellefler arasēnda d¿zenlenecek tasdik sºzleĸmelerinde; "Adē-Soyadē 

(Unvanē)" s¿tununa yeminli mali m¿ĸavirin adē soyadē/ortaklēĵēn adē yazēlacaktēr. 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketleri ile m¿kellefler arasēnda d¿zenlenecek tasdik 

sºzleĸmelerinde ise; bu Tebliĵin ekinde yer alan tasdik sºzleĸmesi ºrneĵinin II. Bºl¿m¿nde 

yer alan "Adē-Soyadē (Unvanē)" s¿tununa ñYeminli Mali M¿ĸavirlik ķirketinin Unvanēò 

yazēlacaktēr. Baĸka bir ifade ile ĸirket b¿nyesinde faaliyet gºsteren yeminli mali m¿ĸavirler, 

m¿kelleflerin yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketiyle yapacaklarē sºzleĸmeleri kendi adlarēna 

d¿zenleyemeyeceklerdir. Ancak, sºz konusu tasdik sºzleĸmesinde, tasdik hizmetini yerine 

getirecek yeminli mali m¿ĸavirin kimlik bilgilerine yer verilecektir. 

 

2- Tam Tasdik Sözleşmesi ile İlgili Önem Arz Eden Hususlar 

 

Tasdik Yºnetmeliĵinin 10 uncu maddesine 31/5/1995 tarih ve 22299 sayēlē Resmi 

Gazete'de yayēmlanan Yºnetmelik ile eklenen fēkrada, gelir ve kurumlar vergisi 

beyannameleri ile eklerinin tasdikine iliĸkin (tam tasdik) sºzleĸmelerin ilgili vergilendirme 

dºneminin ilk ayē i­inde d¿zenleneceĵi belirtilmiĸtir.  

 

Tam tasdik hizmeti alēnmasē konusunda bir zorunluluk olmadēĵēndan, m¿kellefler 

diledikleri takdirde tam tasdik hizmetinden yararlanabileceklerdir. Buna gºre, gelir veya 

kurumlar vergisi beyannameleri ile eklerini yeminli mali m¿ĸavirlere tasdik ettirecek 

m¿kellefler, her yēl Ocak ayē i­inde (ºzel hesap dºnemi uygulayan m¿kellefler ºzel hesap 

dºneminin ilk ayē i­inde), beyannameleri ile eklerini tasdik edecek yeminli mali m¿ĸavirlerle 

yēllēk sºzleĸme d¿zenleyeceklerdir. 
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Diĵer taraftan, tam tasdik sºzleĸmesi bulunan m¿kellefler i­in d¿zenlenecek yeminli 

mali m¿ĸavir tam tasdik raporu i­erisinde deĵerlendirilecek olan; yararlanēlmasē tasdik raporu 

ibraz ĸartē getirilmiĸ gelir ve kurumlar vergisi indirim ve istisnalarē i­in ayrēca sºzleĸme 

d¿zenlenmesine gerek bulunmamaktadēr. 

 

Bununla birlikte, m¿kelleflerin diledikleri takdirde s¿resinden sonra da tam tasdik 

sºzleĸmesi d¿zenlemek suretiyle tam tasdik hizmetinden yararlanmalarē m¿mk¿n 

bulunmaktadēr. Bu takdirde sºzleĸmenin vergilendirme dºneminin tamamēnē kapsamasē 

gerekir. Ancak, s¿resinden sonra tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlenmesi halinde, m¿kelleflerin 

Bakanlēĵēmēzca belirlenen ve bu tebliĵin ñOnbirinci Bºl¿m Parasal Hadlerò tablosunda yer 

alan tutarlarē aĸan katma deĵer vergisi iade taleplerinin yeminli mali m¿ĸavirlerin tasdik 

raporlarēna istinaden yerine getirilmesi m¿mk¿n olmayacaktēr. Bu durumda, m¿kelleflerin 

teminatla aldēklarē iadelerin tutarē Maliye Bakanlēĵēônca belirlenen tutarē aĸēyorsa teminatēn 

­ºz¿m¿ de yeminli mali m¿ĸavir raporu ile yapēlamayacaktēr.  

 

Ayrēca, katma deĵer vergisi iadesi tasdik raporu d¿zenlenirken s¿resinde tam tasdik 

sºzleĸmesi yapmamēĸ m¿kelleflerin yeminli mali m¿ĸavirlerinden alēnan teyit tutanaklarēna 

ve bilgi cevap yazēlarēna itibar edilmeyecektir.  

 

Bu nedenle, yeminli mali m¿ĸavirlerin tam tasdik sºzleĸmesi yaptēklarē m¿kelleflere 

iliĸkin olarak verecekleri teyit yazēlarēnda sºzleĸmenin s¿resinde yapēldēĵē hususunu da a­ēk 

bir ĸekilde belirtmeleri gerekmektedir. 

 

Tam tasdik sºzleĸmelerinin s¿resi bir takvim yēlē ya da bir hesap dºnemi ile sēnērlē 

olacaktēr. M¿teakip yēl ya da hesap dºneminde, taraflarca mutabēk kalēndēĵē takdirde yine bir 

takvim yēlē ya da hesap dºnemi ile sēnērlē olmak ¿zere yeni bir sºzleĸme d¿zenlenecektir. 

Birden fazla takvim yēlēnē ya da hesap dºnemini kapsayacak ĸekilde sºzleĸme 

d¿zenlenmeyecek ve sºzleĸmelerin bir takvim yēlē ya da hesap dºnemi sonunda yeni bir 

sºzleĸmeye gerek kalmaksēzēn yeni dºnem i­in de ge­erli olacaĵē yºn¿ndeki d¿zenlemeler 

i­ermesi halinde bu hususlara itibar edilmeyecektir. 

 

M¿kelleflerin tam tasdik sºzleĸmelerinin bulunmasē halinde, KDV iadesi, ¥TV istisna 

ve indirimli vergi uygulamalarē gibi tasdik iĸlemleri tam tasdik sºzleĸmelerinin bulunduĵu 

yeminli mali m¿ĸavirler ile ayrē bir sºzleĸmeye baĵlanmak suretiyle, bu yeminli mali 

m¿ĸavirlerce yerine getirilmesi gerekmektedir. 

 

3- KDV  İadesi Tasdik Sözleşmelerinde Önem Arz Eden Hususlar 

 

Bu Tebliĵin yayēmlandēĵē tarihten itibaren; 

 

a) Sºzleĸme her dºnem (ay) i­in ayrē ayrē veya bir takvim yēlēnē aĸmayacak ĸekilde 

d¿zenlenir. Sºzleĸmenin, yeni bir sºzleĸmeye gerek kalmaksēzēn diĵer dºnemler (aylar) i­in 

de ge­erli olacaĵē yºn¿ndeki d¿zenlemeler i­ermesi halinde bu sºzleĸmeler ge­erli olarak 

kabul edilmeyecektir. 

 

b) KDV iade talebine iliĸkin ilgili dºnem (ay) KDV beyannamesi, vergi dairesine 

verilmeden ve tahakkuk fiĸi d¿zenlenmeden, KDV iadesi tasdik sºzleĸmeleri yapēlmayacaktēr. 

Baĸka bir ifade ile KDV iadesi tasdik sºzleĸmeleri, iade talebine iliĸkin ilgili dºnem KDV 

beyannamesi vergi dairesine verilip tahakkuk fiĸi d¿zenlendikten sonra yapēlacaktēr. 
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c) Ķndirimli orana tabi teslim ve hizmetlerle ilgili iadelerde, sºzleĸmenin dºnemi iade 

talebinin belirtildiĵi aylēk katma deĵer vergisi beyannamesinin dºnemi olacaktēr. 

 

4- Tasdik Sözleşmelerinin Düzenlenmesinde Önem Arz Eden Diğer Hususlar 

 

a) M¿kelleflerin ilgili dºnem hesaplarē vergi incelemesine alēnmēĸ ve vergi incelemesi 

tamamlanmamēĸ ise inceleme dºnemi ve inceleme kapsamēndaki konularla ilgili olarak 

yeminli mali m¿ĸavirlik tasdik sºzleĸmesi d¿zenlenmeyecektir. 

 

b) Tasdik hizmetlerinde, bu Tebliĵin ekinde yer alan tasdik sºzleĸmesi ºrneĵine uygun 

olarak; m¿teselsil seri ve sēra numarasē bulunan ve yeminli mali m¿ĸavirlerin baĵlē bulunduĵu 

meslek odalarē tarafēndan bastērēlan sºzleĸmeler kullanēlacaktēr. Ayrēca, tasdik sºzleĸmelerinin 

bir ºrneĵi yeminli mali m¿ĸavirlik tasdik raporuna eklenecektir. 

 

Dolayēsēyla, yeminli mali m¿ĸavirlerin baĵlē bulunduklarē meslek odalarē tarafēndan 

bastērēlan sºzleĸmeler haricindeki hi­ bir sºzleĸme ge­erli olmayacaktēr. 

 

c) Tasdik sºzleĸmelerinin; I. Bºl¿m¿nde yer alan "Tasdik Konusu" kēsmēna kodlama 

yapēlmaksēzēn aynē vergi t¿r¿ne iliĸkin sadece tasdik konusu veya konularē yazēlabilecek ve 

bu konuda yeminli mali m¿ĸavirlerce tasdik raporu d¿zenlenebileceĵini ºngºren 

Bakanlēĵēmēz ilgili Genel Tebliĵlerinde belirtilen ĸekilde tasdik konusuna a­ēk­a yer verilmek 

suretiyle tasdik sºzleĸmeleri d¿zenlenecektir. 

 

­) Tasdik sºzleĸmelerinin imzalanmasē aĸamasēnda, sºzleĸmeye konu olan ¿cret 

mutlak surette sºzleĸmede yer alacaktēr. 

 

d) Tasdik sºzleĸmeleri d¿zenlendikten sonra ¿zerlerinde herhangi bir deĵiĸiklik ve 

d¿zeltme yapēlmayacak, deĵiĸiklik veya d¿zeltme ihtiyacē hasēl olduĵunda, mevcut sºzleĸme 

iptal edilerek yeni bir sºzleĸme d¿zenlenecektir. 

 

  II - YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLERİN TASDİK SÖZLEŞMELERİNE İLİŞKİN 

BİLDİRİMLERİNİN VE SÜREKLİ BİLGİ VERME YÜKÜMLÜLÜKLERİNİN 

ELEKTRONİK ORTAMDA YERİNE GETİRİLMESİNE İLİŞKİN USUL VE 

ESASLAR 

 

A- Kapsam 

 

Baĵlē olduklarē meslek odasēnēn ­alēĸanlar listesine kayētlē ve s¿rekli bilgi verme 

y¿k¿ml¿l¿ĵ¿ bulunan yeminli mali m¿ĸavirler, bu tebliĵ gereĵince elektronik ortamda 

internet vergi dairesine aĸaĵēda belirtilen hususlarda bildirimde bulunmaya devam 

edeceklerdir. 

 

a) M¿kellefler ile d¿zenlemiĸ olduklarē "Tam Tasdik (yēllēk gelir veya kurumlar 

vergisi beyanname ve eklerinin tasdiki) Sºzleĸmeleri"ne iliĸkin bilgiler. 

 

b) M¿kellefler ile d¿zenlemiĸ olduklarē vergi idarelerine verilen diĵer sºzleĸme 

bilgileri. (Katma Deĵer Vergisi Ķadesi, ¥zel T¿ketim Vergisi, Ar-Ge Ķndirimi Tasdik Raporu, 

v.b.) 
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c) M¿kellefler ile d¿zenlemiĸ olduklarē vergi idarelerine verilenler haricinde diĵer 

sºzleĸme bilgileri. (T¿bitak Ar-Ge Sºzleĸmesi, v.b.) 

 

­) Yeminli mali m¿ĸavirin kimlik bilgileri, ĸirket veya ortaklēk halinde faaliyette 

bulunuluyorsa ĸirketin veya ortaklēĵēn bilgileri ile ortaklarēn bilgileri. 

 

d) Yeminli mali m¿ĸavirin b¿rosunda veya yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketinin 

b¿rosunda ­alēĸanlara ait bilgiler. 

 

 

B- Bildirimlerin Gönderilmesinde Uyulacak Usul ve Esaslar 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerin, ºrneĵi bu Tebliĵin 3 no.lu ekinde yer alan "Sºzleĸme ve 

Bilgi Formlarēnē Elektronik Ortamda Gºnderme Talep Formu ve Taahh¿tnamesini" 

doldurarak bizzat, yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketlerinde ise ĸirketin ortaĵē ve kanuni temsilcisi 

olan yeminli mali m¿ĸavirin baĵlē bulunduklarē vergi dairelerine m¿racaat etmeleri 

gerekmektedir. 

 

Bu ĸekilde talepte bulunan yeminli mali m¿ĸavirlere baĵlē bulunduklarē vergi 

dairesince, m¿racaat anēnda sistemden ¿retilecek kullanēcē kodu, parola ve ĸifreyi ihtiva eden 

kapalē bir zarf verilecektir. ķifre zarfēnēn yeminli mali m¿ĸavire tesliminde, "....... Vergi 

Dairesinin ......... vergi kimlik numaralē m¿kellefi yeminli mali m¿ĸavir  ..............' 

yada/.................yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketine bildirimlerini elektronik ortamda 

gºnderebilmesi i­in kullanēcē kodu, parola ve ĸifreyi ihtiva eden zarf, kapalē olarak teslim 

edilmiĸtir." ĸeklinde bir "Teslim Tutanaĵē" tanzim edilecek ve sºz konusu tutanak yeminli 

mali m¿ĸavir ile vergi dairesi m¿d¿r¿ veya m¿d¿r yardēmcēsē tarafēndan tarih konulmak 

suretiyle imzalanacaktēr. Tanzim edilen Teslim Tutanaĵē ile Talep Formunun birer ºrneĵi 

yeminli mali m¿ĸavirin tarh dosyasēnda muhafaza edilecektir.   

 

Ancak, yeminli mali m¿ĸavirler/yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketlerinin daha ºnceden 

elektronik beyanname gºnderme ama­lē verilen kullanēcē kodu, parola ve ĸifresinin olmasē 

halinde, bu yeminli mali m¿ĸavirler / yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketlerince yeni bir kullanēcē 

kodu, parola ve ĸifre alēnmayacak, mevcut ĸifre bu Tebliĵde ºngºr¿len hususlarēn yerine 

getirilmesinde de kullanēlacaktēr.  

 

 

C- Sözleşmelerin ve Bilgi Formlarının Elektronik Ortamda Gönderilmesine 

İlişkin Usul ve Esaslar 

 

1- Sözleşmelerin Elektronik Ortamda Gönderilmesine İlişkin Usul ve Esaslar  

 

1.1- Tam Tasdik Sözleşmelerinin Elektronik Ortamda Gönderilmesi 

 

Gelir ve kurumlar vergisi beyannameleri ile eklerinin tasdikine iliĸkin olarak hesap 

dºneminin ilk ayē i­inde d¿zenlenmiĸ olan tam tasdik sºzleĸmelerine iliĸkin bilgiler, takip 

eden ayēn son g¿n¿ne kadar, s¿resinden sonra d¿zenlenen sºzleĸmelere iliĸkin bilgiler ise, 

sºzleĸme tarihinden itibaren 15 g¿n i­inde internet vergi dairesine, yeminli mali m¿ĸavirler 

tarafēndan elektronik ortamda girilecektir.  
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Ayrēca, yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan vergi idaresine verilecek tasdik raporlarēna 

sºz konusu sºzleĸmelerin onaylē birer ºrneĵi eklenecektir.  

 

 

 

1.2-   Diğer Tasdik Sözleşmelerinin Elektronik Ortamda Gönderilmesi 

 

1.2.1- Vergi İdaresine Verilen Diğer Tasdik Sözleşmelerinin Elektronik Ortamda 

Gönderilmesi 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerle m¿kellefler arasēnda d¿zenlenen tam tasdik sºzleĸmesi 

dēĸēndaki diĵer tasdik sºzleĸmelerine iliĸkin bilgiler, sºzleĸmenin d¿zenlendiĵi tarihten 

itibaren 15 g¿n i­inde internet vergi dairesine yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan elektronik 

ortamda girilecektir. 

 

Ayrēca, yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan vergi idaresine verilecek tasdik raporlarēna 

sºz konusu sºzleĸmelerin onaylē birer ºrneĵi eklenecektir. 

 

1.2.2- Vergi İdaresine Verilenler Haricinde, Diğer  Tasdik Sözleşmelerinin 

Elektronik Ortamda Gönderilmesi 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerle m¿kellefler arasēnda d¿zenlenen ve veri idaresine verilenler 

haricindeki diĵer tasdik sºzleĸmesi dēĸēndaki diĵer tasdik sºzleĸmelerine iliĸkin bilgiler, 

sºzleĸmenin d¿zenlendiĵi tarihi takip eden ayēn son g¿n¿ne kadar internet vergi dairesine 

yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan elektronik ortamda girilecektir. 

 

 

1.3- Tasdik İşlemlerinde İptal/Fesih Edilen Sözleşmelerin Elektronik Ortamda 

Gönderilmesi 

 

Gerek tam tasdik konusunda ve gerekse tam tasdik dēĸēndaki diĵer konulardaki 

sºzleĸmelerin iptal ya da feshedilmesi durumunda, iptal/fesih tarihinden itibaren en ge­ 15 

g¿n i­inde gerek­esi ile birlikte yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan internet vergi dairesine 

elektronik ortamda bildirimde bulunulacaktēr. 

 

1.4-  Özel Durumlar Halinde Düzenlenen Tam Tasdik Sözleşmelerinin Elektronik 

Ortamda Gönderilmesi  

 

Tam tasdik sºzleĸme dºneminden sonra yeminli mali m¿ĸavirin ºl¿m¿, mesleki 

faaliyetini terk etmesi veya meslekten ­ēkarēlmasē halinde sºzleĸmenin feshedilmesi 

gerekmektedir. Ancak, ĸirket veya ortaklēk b¿nyesinde faaliyetini s¿rd¿ren yeminli mali 

m¿ĸavirin ºl¿m¿, mesleki faaliyetini terk etmesi veya meslekten ­ēkarēlmasē halinde, 

sºzleĸme ĸirket adēna veya ortaklēk adēna d¿zenlenmiĸ olduĵundan, sºzleĸme ortaklardan 

hangisi adēna sisteme bildirilmek isteniyorsa, bu durum 15 g¿n i­inde Gelir Ķdaresi 

Baĸkanlēĵēna bir yazē ile bildirilecektir. 

  

Sºzleĸmenin sºz konusu sebepler veya diĵer sebeplerle feshedilmesi halinde, bu 

yeminli mali m¿ĸavirlerle sºzleĸme imzalayan m¿kellefler ile iĸe yeni baĸlayan 

m¿kelleflerden beyannameleri ile eklerini yeminli mali m¿ĸavirlere tasdik ettirmek isteyenler, 

iĸe baĸlama veya fesih tarihinden itibaren bir ay i­inde yeminli mali m¿ĸavir ile tam tasdik 
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sºzleĸmesi d¿zenleyecek ve sºz konusu tam tasdik sºzleĸmelerine iliĸkin bilgiler, 

sºzleĸmenin d¿zenlendiĵi ayē takip eden ayēn son g¿n¿ne kadar, tam tasdik sºzleĸmesi 

yapēlan yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan internet vergi dairesine elektronik ortamda 

girilecektir. Feshedilen ºnceki sºzleĸmenin s¿resinde d¿zenlenmiĸ tam tasdik sºzleĸmesi 

olmasē halinde, internet vergi dairesine s¿resinde giriĸi yapēlan yeni sºzleĸmeler de s¿resinde 

d¿zenlenmiĸ tam tasdik sºzleĸmesi olarak kabul edilecektir. 

 

 

1.5- Tasdik Sözleşmelerinde Yer Alan Yeminli Mali Müşavir İsim Bilgilerinin  

Elektronik Ortamda Bildirimin de Önem Arz Eden Hususlar: 

 

Yeminli mali m¿ĸavirler/ yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketleri ile m¿kellefler arasēnda 

gelir veya kurumlar vergisi beyannamesi ve eklerinin tasdikine (tam tasdik) iliĸkin olarak 

d¿zenlenen sºzleĸme bilgilerinin elektronik ortamda internet vergi dairesine bildirilmesinde 

bilgileri belirtilen yeminli mali m¿ĸavir sºz konusu tasdik raporunu d¿zenleyecektir. 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerce sºz konusu sºzleĸmeye istinaden yapēlacak denetim, cari 

denetim olmasē gerektiĵinden, tam tasdik sºzleĸmesi bilgilerinin elektronik ortamda internet 

vergi dairesine bildirilmesinde tasdik raporunu d¿zenleyecek yeminli mali m¿ĸavir bilgilerine 

ºzellikle dikkat edilmesi gerekmektedir. 

Diĵer taraftan, Bakanlēĵēmēzca ºngºr¿len d¿zenlemelere gºre, tam tasdik dēĸēndaki 

diĵer tasdik sºzleĸmelerinin yeminli mali m¿ĸavirler / yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketleri ile 

tam tasdik sºzleĸmesi bulunan m¿kellefler arasēnda yapēlmasēnēn zorunlu olduĵu durumda, 

sºz konusu sºzleĸmelere istinaden d¿zenlenecek tasdik raporlarē, tam tasdik sºzleĸmesi 

yºn¿nden internet vergi dairesine ismi bildirilen yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan yerine 

getirileceĵinden, anēlan tasdik sºzleĸmesi bilgilerinin elektronik ortamda internet vergi 

dairesine bildirilmesinde aynē yeminli mali m¿ĸavir bilgileri esas alēnacaktēr. 

 

¥te yandan, yeminli mali m¿ĸavirler / yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketleri ile tam tasdik 

sºzleĸmesi bulunmayan m¿kellefler arasēnda yapēlan diĵer tasdik sºzleĸmesine istinaden 

d¿zenlenecek tasdik raporunun herhangi bir yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan yapēlmasē 

m¿mk¿n bulunmaktadēr. Sºz konusu diĵer tasdik sºzleĸmesi bilgilerinin elektronik ortamda 

internet vergi dairesine bildirilmesinde tasdik raporunu d¿zenleyecek yeminli mali m¿ĸavir 

bilgileri esas alēnacaĵēndan tasdik raporunu d¿zenleyecek yeminli mali m¿ĸavir bilgilerinin 

elektronik ortamda internet vergi dairesine bildirimine ºzellikle dikkat edilmesi 

gerekmektedir. 

 

Bu itibarla, yeminli mali m¿ĸavirler / yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketleri ile m¿kellefler 

arasēnda yapēlan tasdik sºzleĸmesi bilgilerinin elektronik ortamda internet vergi dairesine 

bildirilmesinde tasdik raporunu d¿zenleyecek yeminli mali m¿ĸavir bilgileri esas alēnacak 

olup, internet vergi dairesine bildirimi yapēlan yeminli mali m¿ĸavir bilgilerinde, yeminli mali 

m¿ĸavirin vefatē, iĸi terki, ĸirketten ayrēlmasē ve Vergi Usul Kanununda belirtilen m¿cbir 

sebepler haricinde deĵiĸiklik yapēlmasē m¿mk¿n deĵildir. 

 

1.6- Tasdik Sözleşmeleri Bilgilerinin Elektronik Ortamda İnternet Vergi 

Dairesine Bildirilmesinde Yapılan Hataların Düzeltilmesi:  

 

Yeminli mali m¿ĸavirler/ yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketleri ile m¿kellefler arasēnda 

d¿zenlenen tasdik sºzleĸmeleri bilgilerinin elektronik ortamda internet vergi dairesine 

bildirilmesinde sºzleĸmenin seri ve sēra numarasē, dºnemi, konusu ve tarihi ile sºzleĸme 
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yapēlan m¿kellefin vergi kimlik numarasēna, T.C. Vatandaĸē olan ger­ek kiĸilerde T.C. kimlik 

numarasēna, yabancē kimlik numarasē bulunan yabancē ger­ek kiĸilerde yabancē kimlik 

numarasēna (Bundan sonra vergi kimlik numarasē olarak belirtilecektir.) iliĸkin hatalar olmasē 

durumunda hata yapēlan sºzleĸme bilgilerinin elektronik ortamda internet vergi dairesine 

bildirildiĵi tarihi takip eden 15 g¿n i­inde yeminli mali m¿ĸavirlerce internet vergi 

dairesinden d¿zeltilmesi m¿mk¿n bulunmaktadēr.  

 

Sºz konusu hatalar 15 g¿nl¿k s¿re i­erisinde yeminli mali m¿ĸavirlerce internet vergi 

dairesinden d¿zeltilmemiĸse yeminli mali m¿ĸavirler / yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketleri 

tarafēndan Baĸkanlēĵēmēza dilek­e ve ekinde kaĵēt ortamēnda d¿zenlenen sºzleĸme aslēnēn bir 

ºrneĵi ile baĸvurulmasē halinde Baĸkanlēĵēmēzca deĵerlendirme yapēlarak d¿zeltme iĸlemleri 

Baĸkanlēĵēmēzca yapēlmasē m¿mk¿n bulunmaktadēr. 

 

Ancak,  yeminli mali m¿ĸavirler / yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketleri ile m¿kellefler 

arasēnda d¿zenlenen tasdik sºzleĸmeleri bilgilerinin elektronik ortamda internet vergi 

dairesine bildirilmesinde kaĵēt ortamēnda d¿zenlenen sºzleĸme bilgileri ile internet vergi 

dairesine bildirimi yapēlan sºzleĸme bilgilerinin aynē olmasē halinde sºzleĸmenin dºnemi, 

konusu ve tarihi ile sºzleĸme yapēlan m¿kellefin vergi kimlik numarasēna iliĸkin bilgiler 

hi­bir ĸekilde d¿zeltilmeyecektir. 

 

¥te yandan, yeminli mali m¿ĸavirler / yeminli mali m¿ĸavirlik ĸirketleri ile 

m¿kellefler arasēnda d¿zenlenen tasdik sºzleĸmelerinin internet vergi dairesinden sehven iptal 

edilmesi halinde, iptal iĸlemi en ge­ ertesi g¿n¿n sonuna kadar yeminli mali m¿ĸavirlerce 

internet vergi dairesinden geri alēnabilecektir. Ancak, sºz konusu iptal iĸleminin belirtilen 

s¿re i­erisinde geri alēnmamasē durumunda, yeminli mali m¿ĸavirler / yeminli mali m¿ĸavirlik 

ĸirketleri tarafēndan Baĸkanlēĵēmēza dilek­e ve ekinde kaĵēt ortamēnda d¿zenlenen sºzleĸme 

aslēnēn bir ºrneĵi ile baĸvurulmasē halinde Baĸkanlēĵēmēzca deĵerlendirme yapēlarak uygun 

bulunmasē halinde iptalin geri alēnmasē iĸlemi Baĸkanlēĵēmēzca da yapēlabilecektir. 

 

1.7- Sözleşmelerin Vergi Dairelerine Gönderilmemesi 

 

Tam tasdik ve diĵer tasdik sºzleĸme bilgileri bu tebliĵde yer alan esaslar ­er­evesinde 

elektronik ortamda gºnderileceĵinden ayrēca sºzleĸme ºrneklerinin bildirim amacēyla vergi 

dairesine ibrazēna gerek bulunmamaktadēr. Ancak, tam tasdik ve diĵer tasdik sºzleĸme 

ºrneklerinin ilgili meslek odasēna ibraz edileceĵi tabiidir.  

 

1.8- Sözleşmelerin Elektronik Ortamda Gönderilmesine İlişkin Vergi Dairesince 

Yapılacak İşlemler 

 

1.8.1. Sözleşmenin İnternet Vergi Dairesine Daha Önceden Girilip Girilmediği 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerce d¿zenlenen tasdik raporu ilgili vergi dairesine ibraz 

edildiĵinde, tasdike konu rapora iliĸkin sºzleĸme bilgilerinin evvelce yeminli mali m¿ĸavirce 

elektronik ortamda sisteme girilip girilmediĵine bakēlacak,  sºzleĸme bilgileri evvelce yeminli 

mali m¿ĸavirce sisteme girilmiĸse sºz konusu tasdik raporu vergi dairesince kabul edilecektir. 

 

1.8.2. Sözleşmenin İnternet Vergi Dairesine Süresinde Girilip Girilmediği 

 

 Gelir ve kurumlar vergisi beyannameleri ile eklerinin tasdikine iliĸkin olarak hesap 

dºneminin ilk ayē i­inde d¿zenlenmiĸ olan tam tasdik sºzleĸmelerine iliĸkin bilgiler 
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s¿resinden sonra elektronik ortamda gºnderilir ise bu sºzleĸmeler s¿resinden sonra 

d¿zenlenmiĸ tam tasdik sºzleĸmesi olarak kabul edilecektir. 

 

1.9- Yeminli Mali Müşavirin Kimlik Bilgileri, Şirket veya Ortaklık Halinde 

Faaliyette Bulunuluyorsa Şirketin veya Ortaklığın Bilgileri ile Ortaklarının Bilgileri ve 

Büro Çalışanlarına İlişkin Bilgilerin Elektronik Ortamda Gönderilmesine İlişkin Usul 

ve Esaslar 

 

Sºz konusu bilgiler;  yeminli mali m¿ĸavirlerin iĸe baĸladēklarē ayē takip eden ayēn son 

g¿n¿ne kadar elektronik ortamda internet vergi dairesine bildirilecektir. Ancak, bu bilgilerde 

deĵiĸiklik olduĵu takdirde; bu deĵiĸiklik, deĵiĸiklik tarihini takip eden ayēn son g¿n¿ne kadar 

yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan internet vergi dairesine elektronik ortamda bildirilecektir. 

 

1.10- Sözleşmelerin ve Bilgi Formlarının Elektronik Ortamda Gönderilmesine 

İlişkin Diğer Usul ve Esaslar 

 

1.10.1-  Ücretlerin Bildirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar  

 

Yeminli mali m¿ĸavirler / yeminli mali m¿ĸavir ĸirketlerinin m¿kellefler ile 

d¿zenlenmiĸ olduklarē tasdik sºzleĸmelerine iliĸkin ¿cretin KDV hari­ br¿t tutarē, sºzleĸme 

bilgilerinin internet vergi dairesine bildiriminde yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan sisteme 

girilecektir.  

 

 

1.10.2- Oda ve Adres Değişikliğinin Bildirilmesine İlişkin Usul ve Esaslar 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerin iĸyeri ve ikamet adreslerinin ve baĵlē bulunduĵu odalarēnēn 

deĵiĸmesi halinde bu deĵiĸiklik, deĵiĸiklik tarihini takip eden ayēn son g¿n¿ne kadar yeminli 

mali m¿ĸavirler tarafēndan internet vergi dairesine elektronik ortamda bildirilecektir. 

 

1.10.3- Bildirimlerin Elektronik Ortamda Gönderilmesine İlişkin Diğer Hususlar  

 

a) Sºzleĸmeleri ve bilgi formlarēnē elektronik ortamda gºnderecek yeminli mali 

m¿ĸavirler vergi dairesince verilen kullanēcē kodu, parola ve ĸifreyi kullanarak Internet Vergi 

Dairesine bildirimde bulunacaklardēr. 

 

b) Sºzleĸme bilgileri giriĸi Baĸkanlēĵēmēz bilgisi dahilinde olan herhangi bir teknik 

arēza nedeniyle bu Tebliĵ ile ºngºr¿len s¿renin son g¿n¿ne kadar yerine getirilememiĸ ise, 

Baĸkanlēĵēmēzca verilecek ek s¿rede bilgi giriĸi yapēlabilecektir. 

 

c) Bu tebliĵ ile getirilen bilgi verme y¿k¿ml¿l¿ĵ¿ne uymayan veya eksik ya da 

yanēltēcē bilgi verenler hakkēnda Vergi Usul Kanununun m¿kerrer 355 inci maddesi h¿km¿ne 

gºre iĸlem yapēlacaktēr.  

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

1.11- Mükelleflerin Nevi Değişikliği Halinde, Evvelce Düzenlenmiş Olan 

Sözleşmelerin Durumuna İlişkin Diğer Usul ve Esaslar 

 

Bilindiĵi gibi, 5520 sayēlē Kurumlar Vergisi Kanununun 19 uncu maddesinin birinci 

fēkrasēnda, birleĸme sonucunda infisah eden kurum ile birleĸilen kurumun kanuni ve iĸ 

merkezlerinin T¿rkiyeôde bulunmasē, m¿nfesih kurumun devir tarihindeki bilan­o 

deĵerlerinin, birleĸilen kurum tarafēndan bir b¿t¿n halinde devralēnmasē ve aynen bilan­osuna 

ge­irilmesi ĸartlarēyla ger­ekleĸtirilen birleĸmelerin devir h¿km¿nde olduĵu, maddenin ikinci 

fēkrasēnda ise kurumlarēn yukarēdaki ĸartlar dahilinde t¿r deĵiĸtirmelerinin de devir h¿km¿nde 

olduĵu belirtilmiĸtir. 

 

Aynē Kanunun 20 inci maddesinin birinci fēkrasēnda ise devir hallerinde 

vergilendirmeye iliĸkin h¿k¿mler yer almaktadēr. 

 

Ayrēca, 14/02/2011 tarihli ve 27846 sayēlē Resmi Gazetede yayēmlanan 6102 sayēlē 

T¿rk Ticaret Kanununun 180 inci maddesinde, ñBir ĸirket hukuki ĸeklini deĵiĸtirebilir. Yeni 

t¿re dºn¿ĸt¿r¿len ĸirket eskisinin devamēdēr.ò  

 

h¿km¿ yer almaktadēr. 

 

Buna gºre, yukarēda yer alan h¿k¿mler ­er­evesinde ger­ekleĸtirilen devir 

iĸlemlerinde, k¿lli halefiyet ilkesi uyarēnca devralan kurum m¿nfesih kurumun devamē 

niteliĵinde kabul edildiĵinden, nevi deĵiĸtiren ĸirketle yeniden tam tasdik sºzleĸmesi 

yapēlmasēna gerek bulunmamaktadēr.  

 

 Evvelce d¿zenlenen Tam Tasdik Sºzleĸmesine istinaden yeminli mali m¿ĸavirlerce 

d¿zenlenecek tam tasdik raporlarē ise, beyanname verme s¿relerinin bitimini takip eden iki ay 

i­erisinde ilgili vergi dairesine teslim edilecek ve sºz konusu tasdik raporlarēnda nevi 

deĵiĸtirmeye iliĸkin hususlar ayrēca belirtilecektir. 

 

        

2- Sözleşmelerin Yeminli Mali Müşavirler Tarafından Bağlı Bulundukları Odaya 

Gönderilmesi 

 

Sºzleĸmelerin yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan onaylē birer ºrneĵi, d¿zenlendiĵi ayē 

takip eden ay i­inde yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan baĵlē bulunduklarē meslek odalarēna 

gºnderilecektir. 

 

3- Tasdik İşlemlerinde İptal/Fesih Edilen Sözleşmeler 

 

Tasdik Yºnetmeliĵinin 10 uncu maddesinin 3 ¿nc¿ fēkrasē h¿km¿ne gºre tasdik 

sºzleĸmesi, yazēlē gerek­e gºstermek ĸartēyla taraflarca her zaman feshedilebilir. Ancak, 

Yºnetmeliĵin anēlan maddesinin 4 ¿nc¿ fēkrasēnda ise s¿rekli denetimlerde yēllēk 

beyannamelerin ve buna ekli mali tablolarēn beyan edileceĵi aydan ºnceki ¿­ ay i­inde tasdik 

sºzleĸmesinin fesih edilemeyeceĵi h¿k¿m altēna alēnmēĸtēr. 

  

Buna gºre, gelir vergisi ile ilgili tam tasdik sºzleĸmeleri, d¿zenlendikleri tarihi izleyen 

en ge­ Kasēm ayē, kurumlar vergisine iliĸkin tam tasdik sºzleĸmeleri ise en ge­ Aralēk ayē 

sonuna kadar feshedilebilecek, bu tarihten sonra yapēlacak fesihler ge­erli olmayacaktēr. ¥zel 

hesap dºneminin uygulandēĵē hallerde s¿reler aynē esaslar ­er­evesinde hesaplanacaktēr. 
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Sºzleĸme fesihlerinin dikkate alēnabilmesi i­in fesih iĸleminin ve bu iĸlemin ge­erli 

olduĵu tarihin usul¿ne uygun olarak kanētlanmasē gerekir.  

 

4- Tam Tasdik İşlemlerine İlişkin Özel Durumlarda Sözleşme 

 

Ķĸe yeni baĸlayan m¿kelleflerden beyannameleri ile eklerini tasdik ettirmek isteyenler, 

kalan s¿re i­in sºzleĸme d¿zenleyeceklerdir.  

Sºzleĸme dºneminden sonra yeminli mali m¿ĸavirin ºl¿m¿, meslekten ­ēkarēlmasē, 

ge­ici olarak mesleki faaliyetten alēkoyma cezasē almasē ve diĵer nedenlerle mesleki 

faaliyetini terk etmesi halinde, bu yeminli mali m¿ĸavirle sºzleĸme imzalayan m¿kellefler, 

diledikleri takdirde beyannamelerini faaliyette bulunan baĸka bir yeminli mali m¿ĸavire tasdik 

ettirebilirler.  

 

Ķĸe yeni baĸlayan veya ºnceki sºzleĸmesi herhangi bir nedenle feshedilen 

m¿kelleflerden beyannameleri ile eklerini tasdik ettirmek isteyenler, iĸe baĸlama veya fesih 

tarihinden itibaren bir ay i­inde yeminli mali m¿ĸavir ile sºzleĸme d¿zenleyeceklerdir.  

 

5- Sözleşmenin Fesh Edilmesi Durumunda Rapor Düzenlenmesi 

 

5.1- Tam Tasdik Sözleşmesinin Fesh Edilmesi 

 

Tasdik Yºnetmeliĵinin 10 uncu maddesinin 6 ncē fēkrasē uyarēnca, tasdik 

sºzleĸmesinin feshi halinde yeminli mali m¿ĸavirin ­alēĸma notlarēnē ve gerekli t¿m bilgileri 

yerine ge­ecek olan yeminli mali m¿ĸavire devretmesi zorunludur. Bu durumda tam tasdik 

raporu vergilendirme dºneminin tamamēnē kapsamak ¿zere yeni yeminli mali m¿ĸavir 

tarafēndan d¿zenlenecektir. 

 

Tam Tasdik sºzleĸmesinin feshedilip fesih tarihinden itibaren bir ay i­erisinde yeni bir 

yeminli mali m¿ĸavir ile tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlenmesi halinde, sºzleĸme s¿resinde 

d¿zenlenmiĸ kabul edilecek ve s¿resinde d¿zenlenen sºzleĸmeler i­in ºngºr¿len 

kolaylēklardan yararlanēlacaktēr.  

 

5.2- Diğer Tasdik Sözleşmelerinin Fesh Edilmesi 

 

Tam tasdik sºzleĸmesi bulunmasē nedeniyle, vergi mevzuatē uyarēnca yapēlan diĵer 

tasdik iĸlemlerinin de tam tasdik sºzleĸmelerinin bulunduĵu yeminli mali m¿ĸavirler ile ayrē 

bir sºzleĸmeye baĵlanmak suretiyle, bu yeminli mali m¿ĸavirlerce yerine getirilmesi 

gerekmektedir. 

Tam tasdik sºzleĸmesi s¿resi sona ermeden, vergi mevzuatē uyarēnca yapēlan diĵer 

tasdik sºzleĸmelerin m¿kellef­e tek taraflē olarak feshedilmesi durumunda, tam tasdik 

sºzleĸmesi s¿resi sona erinceye kadar m¿kellefin baĸka bir yeminli mali m¿ĸavir ile bu 

konularda yeni bir tasdik sºzleĸmesi d¿zenlemesi m¿mk¿n olmayacaktēr.  

 

 

6- Vergi İncelemesi Yapılması Durumunda Rapor Düzenlenmesi 

 

M¿kellefin ilgili dºnem hesaplarē vergi incelemesi tamamlanmadan, inceleme dºnemi 

ve inceleme kapsamēndaki konularla ilgili olarak yeminli mali m¿ĸavirlik tasdik raporu 

d¿zenlenmeyecektir.  
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M¿kelleflerin tasdik konusu ile ilgili defter ve belgelerinin vergi inceleme elemanlarē 

tarafēndan incelenmek ¿zere alēndēĵē durumlarda bunun tevsik edilmesi kaydēyla tam tasdik 

raporlarēnēn vergi incelemesinin tamamlanmasēndan sonra d¿zenlenmesi m¿mk¿n 

bulunmaktadēr. Bu durumda, tam tasdik raporlarē, defter ve belgelerin m¿kellefe iadesinden 

itibaren iki ay i­erisinde d¿zenlenecektir. Ancak, vergi incelemesi beyanname verme 

s¿resinin bitiminden sonra baĸlamēĸ ise, beyanname verme s¿resinin bitimi ile vergi 

incelemesine baĸlama tarihi arasēnda ge­en s¿re sºz konusu iki aylēk s¿reden indirilecektir.  

 

Yeminli mali m¿ĸavirler tam tasdik hizmeti verdikleri m¿kelleflerden tasdik konusu 

ile ilgili defter ve belgeleri incelemeye alēnanlarēn durumunu raporlarēn teslim s¿resi 

bitmeden ilgili vergi dairesine yazēlē olarak bildireceklerdir. Yazēya, tasdik konusu ile ilgili 

defter ve belgelerin incelemeye alēndēĵēnē tevsik eden bilgi ve belgeler de eklenecektir. 

 

7- Tasdik Ücreti 

 

Yeminli Mali M¿ĸavirlerle yēllēk gelir veya kurumlar vergisi beyannamesi tasdik 

sºzleĸmesi d¿zenleyen m¿kellefler i­in, ¿cret tarifesine gºre belirlenen tasdik ¿cretinin 

1/12'si aylēk ¿cret olarak uygulanēr.  

 

8- Tasdik Sözleşmesi Örneği 

 

Tasdik sºzleĸmesi ºrneĵi ve sºzleĸmede bulunmasē gereken asgari bilgiler tebliĵin 1 

no.lu ekinde yer almaktadēr.  

 

 

 

 

III - SERBEST MUHASEBECİ / SERBEST MUHASEBECİ MALİ 

MÜŞAVİRLİK HİZMET SÖZLEŞMESİ 

 

 

  3568 sayēlē Kanunun 50/a maddesi uyarēnca hazērlanan Serbest Muhasebeci, Serbest 

Muhasebeci Mali M¿ĸavir ve Yeminli Mali M¿ĸavirlerin ¢alēĸma Usul ve Esaslarē Hakkēnda 

Yºnetmeliĵin
1
 ñSözleşme Yapılması” baĸlēklē 24 ¿nc¿ maddesinde; 

 

 ñTaraflar, mesleki konularda yapēlacak iĸler i­in sºzleĸme yapabilirler. Aĸaĵēdaki 

­alēĸma konularēnda sºzleĸme yapēlmasē zorunludur.  

 

a)  Defter tutmak,  

b)  S¿reklilik arz eden m¿ĸavirlik hizmetinde,  

c) Ķnceleme, tahlil ve denetim yapmak ve bunlarla ilgili, rapor ve benzerlerini 

d¿zenlemek,  

­) Yeminli Mali M¿ĸavirlerin tasdik iĸlemleri.ò   

 

h¿km¿ mevcuttur.  

 

                                                
1 03/01/1990 tarihli ve 20391 sayēlē Resmi Gazeteômde yayēmlanmēĸtēr. 
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Buna gºre, meslek mensuplarēnēn yukarēda belirtilen ­alēĸma konularē i­in m¿kellefler 

ile hizmet sºzleĸmesi yapmalarē gerekmektedir. 

 

 Sºz konusu sºzleĸmelere iliĸkin usul ve esaslar aĸaĵēda a­ēklanmēĸtēr. 

 

 

A - Sözleşme Düzenlenmesi 

 

1- Serbest Muhasebeci / Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlik faaliyetini ger­ek ĸahēs 

veya ortaklēk olarak y¿r¿ten meslek mensuplarē ile m¿kellefler arasēnda d¿zenlenecek hizmet 

sºzleĸmesi vergilendirme dºnemi takvim yēlē olarak belirlenen m¿kellefler i­in Ocak ayında 

yēllēk olarak yani bir takvim yēlē i­in d¿zenlenecektir. Vergilendirme dºnemleri takvim yēlē 

dēĸēnda ºzel hesap dºnemleri itibarēyla belirlenmiĸ ve kabul edilmiĸ m¿kellefler i­in ise, ºzel 

hesap dºneminin ilk ayē i­inde ve bir hesap dºnemi i­in d¿zenlenecektir.  Hizmet 

sºzleĸmelerinde; "Adē-Soyadē (Unvanē)" s¿tununa meslek mensubunun adē soyadē/ortaklēĵēn 

adē yazēlacaktēr. 

 

Serbest Muhasebeci / Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlik ĸirketleri ile m¿kellefler 

arasēnda d¿zenlenecek hizmet sºzleĸmelerinde ise; bu Tebliĵin ekinde yer alan hizmet 

sºzleĸmesi ºrneĵinin II. Bºl¿m¿nde yer alan "Adē-Soyadē (Unvanē)" s¿tununa ñSerbest 

Muhasebeci / Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlik ķirketinin Unvanēò yazēlacaktēr. Baĸka bir 

ifade ile ĸirket b¿nyesinde faaliyet gºsteren SM / SMMMôler, m¿kelleflerin ĸirketle 

yapacaklarē sºzleĸmeleri kendi adlarēna d¿zenleyemeyeceklerdir. 

 

2- Meslek mensuplarē ile iĸe yeni baĸlayan m¿kellefler arasēnda d¿zenlenen hizmet 

sºzleĸmesi kalan s¿re i­in d¿zenlenecektir.  

 

3- Meslek mensubunun her ne sebeple olursa olsun mesleki faaliyetini terk etmesi, 

t¿zel kiĸilik olarak mesleki faaliyette bulunanlarēn ise tasfiyeye girmesi veya sºzleĸmenin 

feshedilmesi halinde vergi beyannamelerini imzalatma kapsamēnda olan m¿kellefler 

tarafēndan kalan s¿re i­in 15 g¿n i­erisinde yeni bir sºzleĸme d¿zenlenecektir.  

 

Ancak m¿kellefin beyanname verme s¿resine 15 g¿nden daha az s¿re kalan 

durumlarda vergi beyannamelerini imzalatma kapsamēnda olan m¿kellefler tarafēndan 

beyanname verme s¿resinin son g¿n¿nden ºnce yeni bir sºzleĸme d¿zenlenecektir. 

 

4- Meslek mensuplarē ile m¿kellefler arasēnda takvim yēlē ya da ºzel hesap dºnemi 

i­in yukarēda belirtilen esaslar uyarēnca yēllēk olarak d¿zenlenen hizmet sºzleĸmesinin s¿resi 

sona erdiĵinde, sºz konusu sºzleĸmenin yeni takvim yēlē ya da ºzel hesap dºnemi i­in 

kendiliĵinden uzamasē veya taraflarēn kendi istekleri doĵrultusunda sºzleĸmenin s¿resinin 

uzayacaĵēna yºnelik ºzel ĸerhler koymalarē m¿mk¿n olmayēp mutlak suretle yeni bir hizmet 

sºzleĸmesi yapēlacaktēr. 

 

5- Meslek mensuplarē ile iĸe yeni baĸlayacak olan m¿kellefler arasēnda yapēlacak 

hizmet sºzleĸmesi m¿kellefiyetin ve dolayēsēyla hizmetin verilmeye baĸlamasēndan evvel 

veya en ge­ aynē g¿n i­inde yapēlacaktēr.  

 

6- Serbest muhasebecilik / serbest muhasebeci mali m¿ĸavirlik hizmetlerinde, bu 

Tebliĵin ekinde yer alan hizmet sºzleĸmesi ºrneĵine uygun olarak; m¿teselsil seri ve sēra 
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numarasē bulunan ve SM / SMMMôlerin baĵlē bulunduĵu meslek odalarē tarafēndan bastērēlan 

sºzleĸmeler kullanēlacaktēr.  

 

 

 

 

B- Sözleşme Süresinin Sona Ermesi, Fesh Edilmesi veya Meslek Mensubunun / 

Mükellefin Vefatı, İşi Terk Etmesi veya Meslek Mensubunun Meslekten Alıkonulması, 

Meslekten Çıkarılması Durumunda Beyannamelerin Hangi Meslek Mensubu 

Tarafından İmzalanacağı 

 

1- M¿kellef ile meslek mensubu arasēnda yapēlan hizmet sºzleĸmesinin 31 Aralēk 

tarihi itibariyle sona ermesi ve m¿kellefin 01 Ocak tarihi itibari ile baĸka bir meslek mensubu 

ile hizmet sºzleĸmesi d¿zenlenmesi halinde (ºzel hesap dºnemine tabi m¿kellefler i­in 

sºzleĸme s¿resinin sona ermesi ve takip eden hesap dºnemi i­in baĸka bir meslek mensubu ile 

hizmet sºzleĸmesi d¿zenlenmesi halinde), s¿resi sona eren hizmet sºzleĸmesi dºnemine ait 

beyannamelerin 3568 sayēlē Kanunun 2/A-a maddesine gºre hizmeti bir b¿t¿n olarak fiilen 

veren ºnceki meslek mensubu tarafēndan veya yeni hizmet sözleşmesi yapılan meslek 

mensubu tarafından düzenlenmesi, 

 

2- M¿kellef ile meslek mensubu arasēnda yapēlan hizmet sºzleĸmesinin takvim yılı 

içerisinde (ºzel hesap dºnemine tabi m¿kellefler i­in ºzel hesap dºnemi i­erisinde) sona 

ermesi ¿zerine baĸka bir meslek mensubu ile hizmet sºzleĸmesi d¿zenlenmesi halinde, hizmet 

sºzleĸmesinin sona erdiĵi tarihe kadar ki yēllēk gelir veya kurumlar vergisi beyannameleri 

haricindeki beyannameler, 3568 sayēlē Kanunun 2/A-a maddesine gºre hizmeti bir b¿t¿n 

olarak fiilen veren ºnceki meslek mensubu tarafēndan veya yeni hizmet sºzleĸmesi yapēlan 

meslek mensubu tarafēndan d¿zenlenmesi, dºneme iliĸkin yēllēk gelir vergisi veya kurumlar 

vergisi beyannamelerinin ise yeni hizmet sºzleĸmesi yapēlan meslek mensubu tarafēndan 

d¿zenlenmesi, 

 

3- M¿kellef ile meslek mensubu arasēnda yapēlan ve s¿resi sona eren hizmet 

sºzleĸmesi dºnemine ait daha ºnceden verilmiĸ olan beyannameler i­in verilecek d¿zeltme 

beyannamelerinin 3568 sayēlē Kanunun 2/A-a maddesine gºre hizmeti bir b¿t¿n olarak fiilen 

veren ºnceki meslek mensubu tarafēndan gelir veya kurumlar vergisi beyannamesinin verilme 

s¿resinin son g¿n¿ne kadar d¿zenlenmesi veya yeni hizmet sözleşmesi yapılan meslek 

mensubu tarafından düzenlenmesi,  

 

Gelir veya kurumlar vergisi beyannamesinin verilme s¿resinin sona erdiĵi tarihten 

itibaren, s¿resi sona eren hizmet sºzleĸmesi ile yeni hizmet sºzleĸmesi dºnemine ait verilecek 

d¿zeltme beyannamelerinin yeni hizmet sözleşmesi bulunan meslek mensubu tarafından 

düzenlenmesi, m¿kellef ile meslek mensubu arasēnda yapēlan ve s¿resi sona eren hizmet 

sºzleĸmesi dºneminden ºnceki takvim yēllarēnda verilmiĸ olan beyannameler i­in verilecek 

d¿zeltme beyannamelerinin ise yeni hizmet sözleşmesi yapılan meslek mensubu 

tarafından düzenlenmesi, 

 

4-  M¿kellef ile meslek mensubu arasēnda yapēlan hizmet sºzleĸmesi devam ederken 

ya da sona erdikten sonra meslek mensubunun vefat etmesi, mesleki faaliyetini terk etmesi, 

ge­ici olarak mesleki faaliyetten alēkonulmasē veya meslekten ­ēkarma cezasē almasē 

durumunda m¿kelleflerle hizmet sºzleĸmesi d¿zenlenmiĸ olan dºnem/dºnemlere ait 
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beyannamelerin ve buna iliĸkin verilecek d¿zeltme beyannamelerinin yeni hizmet sözleşmesi 

yapılan meslek mensubu tarafından düzenlenmesi, 

  

5- M¿kellef ile meslek mensubu arasēnda yapēlan hizmet sºzleĸmesi devam ederken 

m¿kellefin faaliyetini terk etmesi veya vefat etmesi halinde m¿kellefler ile meslek mensuplarē 

arasēnda d¿zenlenen sºzleĸmeler m¿kelleflerin vefat veya mesleki faaliyetini terk tarihi 

itibarēyla sona ermiĸ olacaĵēndan, vefat eden veya mesleki faaliyetini terk eden m¿kelleflerin 

beyannameleri anēlan m¿kelleflerle daha önce sözleşmesi bulunan meslek mensubu 

tarafından düzenlenmesi, 

 

 

6- Meslek mensubunun vefat etmesi halinde, kendisine ait beyannameleri mirasē 

reddetmeyen miras­ēlarē tarafēndan bir meslek mensubu ile sºzleĸme d¿zenlemek suretiyle, 

meslek mensubunun ge­ici olarak mesleki faaliyetten alēkoyma veya meslekten ­ēkarma 

cezasē almasē vb. durumlarēnda ise beyannamelerinin bizzat kendisi tarafēndan gºnderilmesi, 

 

gerekmektedir.  

 

 

 

IV - DÜZENLEDİKLERİ HİZMET VE TASDİK SÖZLEŞMELERİNİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ NETİCESİNDE KAPASİTELERİNİN ÜZERİNDE İŞ 

KABUL ETTİKLERİ YÖNÜNDE KANAAT OLUŞAN MESLEK 

MENSUPLARINDAN İZAHAT İSTENMESİ VE BU HUSUSTA GEREKLİ İDARİ 

TEDBİRLERİN ALINMASI 

 

Bilindiĵi gibi, 3568 sayēlē Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlik ve Yeminli Mali 

M¿ĸavirlik Kanununun 2 nci maddesinde mesleĵin konusu a­ēklanmēĸ olup, bu madde h¿km¿ 

­er­evesinde yer alan mesleki faaliyetler ĸahsi emek ve mesai ile mesleki bilgi birikimine 

dayanmakta ve meslek mensuplarēnca ĸahsi sorumluluk altēnda y¿r¿t¿lmektedir.   

 

Ķlgili Kanunlar ­er­evesinde kendilerine yetki tanēnan meslek mensuplarē, devletin 

denetim y¿k¿n¿ azaltmalarē ve taĸēdēklarē sorumluluk a­ēsēndan son derece ºnemli bir role 

sahiptirler. Bu nedenle, meslek mensuplarēnēn faaliyetlerini gerekli mesleki ºzeni gºstererek 

y¿r¿tmeleri b¿y¿k ºnem taĸēmaktadēr.  

 

¢alēĸma Usul ve Esaslarē Hakkēnda Yºnetmeliĵin 22 nci maddesinde, meslek 

mensuplarēnēn; mesleki faaliyetlerini yapabilmek i­in gerekli yardēmcē eleman 

­alēĸtērabilecekleri, 29 uncu maddesinde, Kanunôun 2 nci maddesindeki mesleĵin konusuna 

giren iĸleri, serbest meslek faaliyeti olarak yalnēz mesleki faaliyette bulunan meslek 

mensuplarēnēn yapabileceĵi belirtilmektedir.  

 
Anēlan yºnetmeliĵin 30 uncu maddesi ile 3568 sayēlē Kanunun 45 inci maddelerinde 

ise, birden ­ok meslek mensubunun ­alēĸmalarēnē; serbest muhasebeci mal´ m¿ĸavirlik veya 

yeminli mal´ m¿ĸavirlik ortaklēk b¿rosu veya ĸirket ĸeklinde birleĸtirebilecekleri, ĸirket 

ĸeklinde ­alēĸēlmasē halinde, yapēlan iĸlerden doĵacak ceza´ sorumluluĵun iĸi yapan meslek 

mensubuna ait olacaĵēna iliĸkin h¿k¿m bulunmaktadēr. 

 

Buna gºre, Gelir Ķdaresi Baĸkanlēĵēnca, serbest muhasebeci mali m¿ĸavirlik ve 

yeminli mali m¿ĸavirlik mesleĵinden beklenen faydanēn saĵlanmasē, meslek mensuplarēnēn 



 

18 

 

¿stlendikleri iĸlerin doĵruluĵu yºn¿nde gereken mesleki ºzeni gºstererek hazine kaybēna 

sebebiyet vermelerinin ºnlenmesi ve diĵer meslek mensuplarē a­ēsēndan haksēz rekabet 

oluĸturulmasēnēn ºn¿ne ge­ilmesi a­ēsēndan, meslek mensuplarēnēn hizmet ve tasdik 

sºzleĸmesi yaptēklarē m¿kelleflerin sayēsē, aktif b¿y¿kl¿ĵ¿, cirosu, ­alēĸan sayēsē gibi kriterler 

dikkate alēnmak suretiyle kendi kapasitelerinin ¿zerinde iĸ kabul ettikleri yºn¿nde kanaat 

oluĸmasē halinde sºz konusu meslek mensuplarēndan izahat istenir. 

 

Verilen izahat doĵrultusunda, kapasitesinin ¿zerinde iĸ yaptēĵē tespit edilen meslek 

mensuplarēnēn hizmet ve tasdik sºzleĸmesi yaptēklarē m¿kelleflerin incelenmesine ºncelik 

verilir ve gerekli diĵer idari tedbirler alēnēr. 

 

 

 

İKİNCİ BÖLÜM 

TAM TASDİK İŞLEMLERİ 

 

 

I - TAM TASDİK İŞLEMLERİ 

 

Yēllēk gelir ve kurumlar vergisi beyannameleri ile bunlara ekli mali tablolar ve 

bildirimlerin yeminli mali m¿ĸavirlerce tasdikine iliĸkin usul ve esaslar bu bºl¿mde 

belirlenmiĸtir. 

 

Bankalarēn ve sigorta ĸirketlerinin, dēĸ ticaret sermaye ĸirketlerinin, 6362 sayēlē 

Sermaye Piyasasē Kanununa gºre menkul kēymetlerini halka arz etmiĸ olan veya arz etmiĸ 

sayēlan ĸirketlerin, aracē kurumlarēn, yatērēm ortaklēklarēnēn ve fonlarēnēn, ilgili mercilerin 

gerek gºrd¿ĵ¿ diĵer ĸirketler ve kuruluĸlarēn hesap dºnemlerine iliĸkin mali tablolarēnē ve 

beyannamelerini tasdik ettirmeleri tam tasdik yerine ge­mez. 

 

 

II - TAM  TASDİKİN AMACI 

 

A- Ger­ek veya t¿zel kiĸilerin veya bunlarēn teĸebb¿s ve iktisadi iĸletmelerinin, hesap 

ve kayētlarēnēn gelir veya kurumlar vergisi beyanē a­ēsēndan sonu­larēnē gºsteren mali 

tablolarēnēn yanēltēcē olmayacak bi­imde, eksiksiz ve ger­eĵe uygun ĸekilde d¿zenlenmesini 

saĵlayarak kamunun istifadesine sunmak,  

 

B- Ger­ek veya t¿zel kiĸilerin veya bunlarēn teĸebb¿s ve iĸletmelerinin ilgili mevzuat 

yºn¿nden olan taleplerinin karĸēlanmasēnda ­abukluĵu saĵlayarak hak ve yararlarēnē korumak,  

 

C- Vergi idaresi ve m¿kellef iliĸkilerinde g¿veni hakim kēlmak, 

 

¢- ¥denmesi veya iade edilmesi gereken gelir veya kurumlar vergisinin ya da istisna 

edilmesi gereken kazancēn doĵruluĵunu araĸtērmak, tespit etmektir.  

 

III - TAM TASDİKE İLİŞKİN ESASLAR  

 

Yēllēk gelir veya kurumlar vergisi beyannamesi (tasfiye, birleĸme ve devire iliĸkin 

beyannameler dahil) vermek durumunda bulunan m¿kellefler, sºz konusu beyannameleri ile 
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bunlara ekli mali tablolarēnē ve bildirimlerini diledikleri takdirde yeminli mali m¿ĸavirlere 

tasdik ettirebilirler. 

 

Ancak, Bakanlēĵēmēzēn yēllēk vergi inceleme plan ve programlarēnda, yeminli mali 

m¿ĸavirlerle tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlemeyen m¿kelleflerin incelenmesine ºncelik verilir.  

 

Ķlgili vergilendirme dºneminin ilk ayē i­erisinde d¿zenlenmiĸ ve takip eden ayēn 

sonuna kadar internet vergi dairesine bildirilmiĸ tam tasdik sºzleĸmesi bulunan m¿kelleflerin 

KDV iadesi ile ¥TV iadesi talepleri, tam tasdik sºzleĸmesi yapēlan yeminli mali m¿ĸavir 

tarafēndan d¿zenlenen yeminli mali m¿ĸavirlik KDV iadesi ve ¥TV iadesi tasdik raporlarēna 

dayalē olarak ve herhangi bir limitle baĵlē olmaksēzēn yerine getirilecektir. 

 

Ancak, s¿resinde tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlenmiĸ olsa dahi, T¿rkiye'de ikamet 

etmeyenlere ºzel fatura ile yapēlan satēĸlar ve yolcu beraberi eĸya kapsamēnda yapēlan 

satēĸlarla ilgili katma deĵer vergisi iade tutarēnēn bu tebliĵin Onbirinci Bºl¿m Parasal Hadler 

tablosunda Bakanlēĵēmēzca belirlenen miktarē aĸmasē halinde, bu iade talepleri teminat 

karĸēlēĵē ve inceleme raporuna istinaden yerine getirilecektir.  

 

S¿resinde d¿zenlenmiĸ tam tasdik sºzleĸmesi bulunan sektºrel dēĸ ticaret ķirketlerinin, 

T¿rkiye'de ikamet etmeyenlere ºzel fatura ile yapēlan satēĸlar ve yolcu beraberi eĸya 

kapsamēnda yapēlan satēĸlarla ilgili katma deĵer vergisi iade iĸlemlerinde alabilecekleri azami 

tutar her bir ortak bazēnda sºz konusu had aĸēlmamak kaydēyla hesaplanacaktēr.  

 

 Ayrēca, yēllēk gelir veya kurumlar vergisi beyannamesi ile bunlara ekli mali tablolar 

ve bildirimlerin tasdiki i­in (tam tasdik) sºzleĸme d¿zenlemiĸ olan m¿kelleflerin, 

yararlanēlmasē yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporu ibraz zorunluluĵuna baĵlanmēĸ olan tam 

tasdik kapsamēndaki konularda ayrēca tasdik raporu ibraz etmelerine gerek bulunmamaktadēr. 

 

 

IV - YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLERCE YAPILACAK DENETİM VE 

DENETİMİN NİTELİĞİ 

 

Yeminli mali m¿ĸavirler, sºzleĸme imzaladēklarē m¿kelleflerin vergiye m¿teallik 

b¿t¿n iĸlemlerini s¿rekli olarak denetleyeceklerdir. Yeminli mali m¿ĸavirlerce tasdik edilecek 

yēllēk gelir ya da kurumlar vergisi beyannamesi ile ilgili defter ve belgeler ¿zerinde yapēlacak 

denetim, cari denetim ĸeklinde olacaktēr. Yēl i­inde yapēlacak bu denetimlerde m¿kellef 

tarafēndan yapēlan hatalarēn anēnda d¿zeltilmesi esastēr. Vergi mevzuatēna aykērē hususlarēn 

m¿kellef tarafēndan d¿zeltilmemesi halinde, bu aykērēlēklar ve karĸēt inceleme sērasēnda 

nezdinde karĸēt inceleme yapēlan m¿kellefle ilgili olarak da, karĸēt incelemeye konu olayla 

sēnērlē olmak ¿zere tespit edilen vergi mevzuatēna aykērē hususlar yeminli mali m¿ĸavirler 

tarafēndan tasdik raporlarēnda belirtilecektir. 

 

Tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlenen m¿kelleflerin hesaplarēnēn ilgili yeminli mali 

m¿ĸavirlerce incelenmesi sērasēnda ºnceki aylara ait hatalē iĸlemlerin tespit edilmesi halinde, 

bu hatalē iĸlemler yeminli mali m¿ĸavirlerce d¿zelttirilecektir. Bu d¿zeltmeler katma deĵer 

vergisi ya da muhtasar beyannamelerde de bir d¿zeltmeyi gerektiriyor ise yeminli mali 

m¿ĸavirlerin d¿zenleyecekleri bir rapor ekinde verilecek (piĸmanlēkla verilecekler dahil) 

d¿zeltme beyannameleri, vergi dairelerince incelemeye gºnderilmeyecek ve d¿zeltmeler 

yeminli mali m¿ĸavir raporu doĵrultusunda yerine getirilecektir. Yeminli mali m¿ĸavirler, bu 
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tebliĵle verilen tam tasdik yetkisi ile ilgili olarak sºzleĸme yaptēklarē m¿kelleflerin 213 sayēlē 

Vergi Usul Kanununa gºre tutulmasē ve ibrazē zorunlu olan;  

 

-  T¿m defter, kayēt ve belgelerini incelemek,  

 

- Tasdik iĸlemini ilgilendiren t¿m bilgileri yºnetici, denet­i ve diĵer ilgililerden 

istemek, 

 

yetkisini haizdirler.  

 

Kamu idare ve m¿esseseleri, yeminli mali m¿ĸavirlerin tasdik konusu ile sēnērlē olmak 

¿zere isteyeceĵi bilgileri vermekle y¿k¿ml¿d¿rler. Gerekli bilgiler yazē ile istenecek ve 

yazēda tasdik konusu ile ilgili husus ve sºzleĸme i­eriĵi belirtilecektir.  

 

Yeminli mali m¿ĸavirler, rapor d¿zenleyecekleri veya beyannamelerini tasdik 

edecekleri m¿kelleflerin iĸlemleriyle sēnērlē olmak ¿zere karĸēt inceleme yapabilirler. Baĸka 

oda ­evrelerindeki karĸēt incelemeler, ¦cret Yºnetmeliĵindeki usul ve esaslar ­er­evesinde 

¿creti ºdenmek kaydēyla, o odaya mensup yeminli mali m¿ĸavirlere yaptērēlabilir.  

 

 

 

V- YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK TASDİK RAPORUNUN DİSPOZİSYONU 

VE RAPORDA BULUNMASI GEREKEN ASGARİ BİLGİLER  

 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlik tam tasdik raporlarēnēn dispozisyonu ve raporlarda bulunmasē 

gereken asgari bilgiler ile sºz konusu raporlarēn ilgili bºl¿mlerinin tebliĵin 4 no.lu ekinde yer 

alan bilgileri i­erecek ĸekilde d¿zenlenmesi gerekmektedir.  

 

Tasdik raporu ile beyannamede yer alan tutarlar arasēnda farklēlēklar bulunduĵu 

takdirde rapora ĸerh d¿ĸ¿lecektir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

KARŞIT İNCELEME VE VERGİ DAİRELERİNDEN BİLGİ İSTENİLMESİ 

 

 

I - KARŞIT İNCELEME 

 

A- Genel Hususlar 

 

Tasdik Yºnetmeliĵinin 4 ¿nc¿ maddesinin 2 nci fēkrasē h¿km¿nde, ñtasdike esas 

alēnan denetleme ilke ve standartlarē ile muhasebe ilke ve standartlarē, mevzuat h¿k¿mleri ve 
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genel kabul gºrm¿ĸ muhasebe ilkeleri gºz ºn¿ne alēnarak Bakanlēk­a hazērlanan tebliĵlerle 

belirlenir.ò ifadesine yer verilmiĸtir. 

 

Ayrēca, sºz konusu Yºnetmeliĵin 14 ¿nc¿ maddesinde, yeminli mali m¿ĸavirlerin 

tasdik konusu ve kapsamē ile ilgili yeterli miktarda g¿venilir kanētlarē toplamak zorunda 

olduklarē belirtilmiĸ, ñDenetim Teknikleriò baĸlēklē 15 inci maddesinin (d) bendinde ise, 

iĸletme kayētlarēnda yer alan hususlarēn ilgili ¿­¿nc¿ ĸahēslar nezdindeki defter ve belgeler 

¿zerinde araĸtērēlarak tespit edilmesi de denetim teknikleri arasēnda sayēlmēĸtēr. 

 

¥te yandan, 213 sayēlē Vergi Usul Kanununun 256 ncē maddesinde; 

 

ñGe­en maddelerde yazēlē ger­ek ve t¿zel kiĸiler ile m¿kerrer 257 nci madde ile 

getirilen zorunluluklara tabi olanlar, muhafaza etmek zorunda olduklarē her t¿rl¿ defter, belge 

ve karneler ile vermek zorunda bulunduklarē bilgilere iliĸkin mikro fiĸ, mikro film, manyetik 

teyp, disket ve benzeri ortamlardaki kayētlarēnē ve bu kayētlara eriĸim veya kayētlarē okunabilir 

hale getirmek i­in gerekli t¿m bilgi ve ĸifreleri muhafaza s¿resi i­erisinde yetkili makam ve 

memurlarēn talebi ¿zerine ibraz ve inceleme i­in arz etmek zorundadērlar. Bu zorunluluk 

Maliye Bakanlēĵēnca belirlenecek usule uygun olarak, tasdike konu hesap ve iĸlemlerin 

doĵrulanmasē i­in gerekli kayēt ve belgelerle sēnērlē olmak ¿zere, bu hesap ve iĸlemlere 

doĵrudan ya da silsile yoluyla taraf olanlara, defter ve belgelerinin tetkiki amacēyla yeminli 

mali m¿ĸavirler tarafēndan yapēlan talepler i­in de ge­erlidir.ò  

 

h¿km¿ne yer verilmiĸtir. 

 

Bu h¿k¿m ile karĸēt inceleme yapma konusunda yetkilendirilmiĸ olan yeminli mali 

m¿ĸavirler; iadeye konu iĸlemlerle ilgili tasdik iĸlemlerinde m¿kelleflerin tasdik kapsamēna 

giren iĸlemlerinin ger­eĵi yansētēp yansētmadēĵēnēn tesbitini, ilgili ¿­¿nc¿ kiĸiler nezdindeki 

defter ve belgeler ¿zerinden araĸtērma yapmak suretiyle bu konudaki yetkilerini 

kullanabilecekler ve uygulayacaklarē bu denetim tekniĵi ile y¿k¿ml¿l¿klerini yerine 

getireceklerdir. 

 

 

B - Karşıt İncelemelerde Uyulacak Esaslar 

 

Karĸēt incelemeler kural olarak tasdik iĸlemini yapan yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan 

yerine getirilecektir. Ancak, nezdinde karĸēt inceleme yapēlacak m¿kellefin yeminli mali 

m¿ĸavir ile s¿resinde d¿zenlenmiĸ tam tasdik sºzleĸmesinin bulunduĵu hallerde karĸēt 

incelemelerin bu tebliĵin ilgili bºl¿m¿nde belirtilen esaslara gºre teyit ya da bilgi yazēsē 

alēnmasē suretiyle yapēlmasē da m¿mk¿nd¿r. 

 

   Karĸēt incelemede ama­, tasdike konu iĸlemin ger­ek mahiyetinin ortaya ­ēkarēlmasēnē 

saĵlamaktēr. ¥rneĵin, KDV iadesi iĸlemlerinde karĸēt incelemenin amacē, iade ya da mahsup 

edilecek KDV tutarēnē doĵru olarak belirlemek, tam tasdik kapsamēnda yapēlan karĸēt 

incelemenin amacē ise gelir veya kurumlar vergisi beyannamesinde yer alan matrah ve 

vergiye iliĸkin tutarlarēn doĵruluĵunu saĵlamaktēr. 

 

Tasdike konu iĸlemin ger­ek mahiyetinin ortaya ­ēkarēlmasē incelenen iĸlemin 

ºzelliĵine, kullanēlan yºnteme ve m¿kelleflere gºre farklēlēk gºstermektedir. Bu nedenle, tam 

tasdik iĸlemlerinde bu konudaki sorumluluk yeminli mali m¿ĸavire ait olmak ¿zere, kural 

olarak karĸēt incelemenin hangi aĸamaya kadar yapēlacaĵēna incelemeyi yapan yeminli mali 
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m¿ĸavir karar verecektir. Yeminli mali m¿ĸavirlerin m¿teselsil sorumluluk, disiplin 

h¿k¿mleri ve diĵer yaptērēmlarla karĸēlaĸmamalarē a­ēsēndan karĸēt incelemeler konusunda 

gerekli titizliĵi gºstermeleri ve gerektiĵi kadar alt kademeye inerek inceleme yapmalarē 

gerekmektedir.  

 

¥te yandan, KDV iadesi ile ilgili olarak yapēlacak tasdik iĸlemlerinde karĸēt 

incelemenin kural olarak iade konusu mal veya hizmetin imalat­ēsē (¿reticisi) konumundaki 

alt m¿kelleflerin bir alt kademesine kadar yapēlmasē zorunludur. Ancak, ithal edildikten sonra 

Katma Deĵer Vergisi Kanununun 11 inci maddesi kapsamēnda ihra­ edilen ¿r¿nlerde sºz 

konusu malē ithal eden firmanēn kayētlarēna inilmesi yeterli olacaktēr. 

 

Sahte belge veya muhteviyatē itibariyle yanēltēcē belge d¿zenlenmesi veya kullanēlmasē 

ihtimalinin bulunduĵu haller ile benzeri diĵer ĸ¿pheli durumlarda yeminli mali m¿ĸavirler 

herhangi bir kademe sēnērlamasē olmaksēzēn iĸlemin ger­ek mahiyetini ortaya ­ēkarēncaya 

kadar alt kademelere ineceklerdir. ¥rneĵin; ¥zel T¿ketim Vergisi ile ilgili istisnalarēn tasdiki 

iĸlemlerinde istisna konusu iĸlemin kaynaĵēna kadar inilerek iĸlemin ger­ek mahiyeti ortaya 

konulacaktēr. 

 

C- Karşıt İnceleme Sonuçlarının Tutanağa Bağlanması 

 

Karĸēt inceleme sonu­larē d¿zenlenecek bir tutanakla tespit edilir. Tutanakta yeminli 

mali m¿ĸavirin imzasē ve m¿hr¿, nezdinde karĸēt inceleme yapēlan m¿kellefin veya yetkili 

temsilcisinin imzasē bulunur. Nezdinde karĸēt inceleme yapēlan m¿kellef; vergi 

beyannamelerinin serbest muhasebeci ve serbest muhasebeci mali m¿ĸavirlerce 

imzalanmasēna iliĸkin mevzuat uyarēnca beyannamelerini imzalatmakla y¿k¿ml¿ ise tutanaĵēn 

serbest muhasebeci veya serbest muhasebeci mali m¿ĸavir tarafēndan da imzalanmasē 

ihtiyaridir.  

 

D- Alış Faturalarına İlişkin Karşıt İncelemelere Raporda Yer Verilmesi  

 

Ķadesi talep edilen katma deĵer vergisinin doĵruluĵunu tespit etmek i­in yeminli mali 

m¿ĸavirlerce yapēlacak alt kademe incelemelerine iliĸkin a­ēklamalara tasdik raporunda yer 

verilecek, yapēlan karĸēt incelemelerin safhalarē belirtilecektir. Katma deĵer vergisi iadelerine 

iliĸkin iĸlemlerin tasdikinde, yeminli mali m¿ĸavirler karĸēt incelemeleri, iade konusu mal ve 

hizmetin imal©t­ēsē (¿reticisi) konumundaki alt m¿kelleflerin bir alt kademesine kadar 

yapacaklardēr.  

 

Karĸēt inceleme tutanaklarē ilke olarak tasdik raporuna eklenecektir. Ancak, tutanak 

sayēsēnēn fazla olmasē durumunda, tasdike konu iĸlemlerle ilgili en y¿ksek tutarlē faturalarē 

i­eren asgari 10 adet inceleme tutanaĵēnēn rapora eklenmesi, diĵer tutanaklarēn ise vergi 

incelemesine yetkili elemanlarca talep edilmesi halinde ibrazē ĸartēyla tasdik iĸlemini yapan 

yeminli mali m¿ĸavirlerce muhafaza edilmesi m¿mk¿n bulunmaktadēr. Karĸēt inceleme 

tutanaklarē ve teyit yazēlarē asēllarēnēn tasdik raporuna eklenmesi gerekir. Ancak, tutanak 

asēllarēnēn baĸka tasdik raporlarēna eklenmesi ve benzeri bir nedenle yeterli olmadēĵē hallerde 

onaylē ºrnekleri kullanēlabilecektir.  

 

ķu kadar ki, bu tebliĵin onbirinci bºl¿m¿nde yer alan parasal hadler tablosunda, karĸēt 

inceleme zorunluluĵu kapsamē dēĸēnda bērakēlan belgeler i­in belirlenen tutardan daha d¿ĸ¿k 

tutarlē faturalara ait karĸēt inceleme tutanaklarēnēn saklanmasē ihtiyaridir. Yeminli mali 

m¿ĸavirler ayrēca, ilgili dºneme ait alēĸ faturalarēna iliĸkin bir listeyi elektronik ortamda 



 

23 

 

verilmemiĸ olmasē halinde tasdik raporlarēna ekleyeceklerdir. Bu listede, katma deĵer vergisi 

iadesi talep eden m¿kellefe ilgili dºnemde satēlan mal veya hizmete iliĸkin faturanēn tarihi ve 

sayēsē, miktar ve tutarlar, mal ve hizmet satan m¿kellefin adē, soyadē veya unvanē, vergi 

dairesi ve vergi kimlik numaralarēna iliĸkin bilgiler yer alacaktēr. Diledikleri takdirde yeminli 

mali m¿ĸavirler yukarēda belirlenen bu tutardan daha d¿ĸ¿k miktarlē faturalarla ilgili bilgileri 

listeye dahil etmeyebileceklerdir. Bu takdirde ilgili faturalarēn adedi, tutarē y¿klenilen KDV 

tutarē gibi bilgiler toplu olarak bir satērda gºsterilecektir. 

 

 

 

E - Karşıt İncelemelerde Yeminli Mali Müşavirler Arasındaki İlişkiler  

 

1- Yazılı Teyit Almak Suretiyle Karşıt İnceleme 

 

S¿resinde tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlemiĸ m¿kellefler nezdinde yapēlacak karĸēt 

incelemelerin, bu m¿kelleflerin yeminli mali m¿ĸavirlerinden teyit yazēsē alēnmasē suretiyle 

yapēlmasē da m¿mk¿nd¿r. Ancak, s¿resinde tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenleyen m¿kelleflerin 

yeminli mali m¿ĸavirlerinin teyit yazēsē vermek istememesi halinde, bu m¿kellefler 

nezdindeki karĸēt inceleme tasdik iĸlemini yapan yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan yerine 

getirilecektir. 

 

S¿resi ge­tikten sonra tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenleyen m¿kellefler nezdindeki karĸēt 

incelemeler de tasdik iĸlemini yapan yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan yapēlacaktēr.  

 

Teyit yazēlarē teyidi veren yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan imza ve m¿h¿r ile 

onaylanacaktēr. 

 

 

2- Teyit Alınması Halinde Yeminli Mali Müşavirlerin Sorumluluğu 

 

Karĸēt incelemenin teyit yazēsē alēnmak suretiyle yapēldēĵē hallerde teyit alan ve teyit 

veren yeminli mali m¿ĸavirlerin karĸēt inceleme yapma konusundaki sorumluluklarē aĸaĵēdaki 

ĸekilde belirlenmiĸtir.  

 

Teyit veren yeminli mali m¿ĸavirler verdikleri teyit yazēsēndaki bilgilerin 

doĵruluĵundan genel h¿k¿mler uyarēnca sorumludurlar. Teyit alan yeminli mali m¿ĸavirler 

ise aldēklarē teyit yazēlarēndaki bilgileri titiz bir ĸekilde kontrol etmekle y¿k¿ml¿d¿rler.  

 

Teyit yazēlarēndaki bilgilerin birbiriyle veya teyidi isteyen yeminli mali m¿ĸavirin 

elindeki bilgi ve belgelerle uyumlu olmadēĵē hallerde veya teredd¿t uyandēran sair hallerde 

teyit yazēlarē iĸleme konulmadan ºnce gerekli araĸtērmalar yapēlacaktēr. Yapēlan araĸtērmalar 

neticesinde teyit yazēsē ile ilgili uyumsuzluklar ve teredd¿tler giderildiĵi takdirde teyit yazēsē 

iĸleme konulabilecektir. 

 

Ger­eĵe aykērē d¿zenlenmiĸ ya da eksik bilgi i­eren teyit yazēlarēnē gerekli kontrolleri 

yapmadan iĸleme koyan yeminli mali m¿ĸavirler doĵacak sonu­lardan sorumlu olacaklardēr. 

¥te yandan, karĸēt incelemelerin bizzat incelemeyi yapan yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan 

yapēldēĵē hallerde tutanaktaki bilgilerden karĸēt incelemeyi yapan yeminli mali m¿ĸavirin 

sorumlu olacaĵē tabiidir.  
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Yeminli mali m¿ĸavirler teyit vermek amacēyla yaptēklarē karĸēt incelemelerde 

iĸlemlerini tasdik ettikleri m¿kellefe mal veya hizmet satan m¿kellefler nezdinde inceleme 

yapmakla y¿k¿ml¿ olacaklardēr. Daha alt kademelerdeki incelemeler, teyit isteyen yeminli 

mali m¿ĸavir tarafēndan yapēlacaktēr. Bununla birlikte, yeminli mali m¿ĸavirlerin kendi 

aralarēnda anlaĸmalarē halinde sºz konusu alt kademe incelemelerinin de teyidi veren yeminli 

mali m¿ĸavir tarafēndan yapēlmasē m¿mk¿n bulunmaktadēr. Bu takdirde yapēlan karĸēt 

inceleme ile ilgili sorumluluk incelemeyi yapan yeminli mali m¿ĸavire ait olacaktēr. 

 

¥rnek: Yeminli mali m¿ĸavir (X) m¿kellef (A) ile ihracat istisnasēndan kaynaklanan 

KDV iadesi i­in tasdik sºzleĸmesi d¿zenlemiĸtir. (A) mal ve hizmet alēmlarēnē (B), (C) ve 

(D)ôden ger­ekleĸtirmiĸtir. (D)ônin yeminli mali m¿ĸavir (Y) ile s¿resinde d¿zenlenmiĸ tam 

tasdik sºzleĸmesi bulunmaktadēr. 

 

Bu ºrnekte yeminli mali m¿ĸavir (Y), yeminli mali m¿ĸavir (X)ôe teyit verirken bu 

teyit amacēyla (D)ônin mal ve hizmet satēn aldēĵē m¿kellefler nezdinde gerekli karĸēt 

incelemeyi yapmakla y¿k¿ml¿d¿r. Eĵer, (D) mal ve hizmet alēmēnē (E)ôden ger­ekleĸtirmiĸ 

ise (E) nezdindeki karĸēt inceleme yeminli mali m¿ĸavir (Y) tarafēndan yapēlacaktēr. Ancak, 

(E)ôye mal ve hizmet satanlar nezdindeki karĸēt incelemelerin yeminli mali m¿ĸavir (X) 

tarafēndan yapēlmasē gerekmektedir. Bununla birlikte, yeminli mali m¿ĸavirler (X) ve (Y)ônin 

kendi aralarēnda anlaĸmalarē halinde sºz konusu incelemenin yeminli mali m¿ĸavir (Y) 

tarafēndan yapēlmasē da m¿mk¿nd¿r. Bu takdirde teyit yazēsēnda bu hususa a­ēklēk getirilmesi 

gerekir.  

 

¥te yandan, ºrnekte (E) ve (E)ôye mal ve hizmet satanlarēn s¿resinde d¿zenlenmiĸ tam 

tasdik sºzleĸmeleri bulunuyor ise yukarēda a­ēklanan esaslara gºre anēlan m¿kelleflerin 

yeminli mali m¿ĸavirlerinden de teyit alēnabilecektir. 

 

Diĵer taraftan, yeminli mali m¿ĸavirlerin tam tasdik kapsamēnda yapacaklarē karĸēt 

incelemelerde daha ºnce belirtilen esaslara uymalarē, teyit amacēyla yaptēklarē karĸēt 

incelemeler ile yetinmemeleri gerekmektedir. Yukarēdaki ºrnekte yeminli mali m¿ĸavir 

(Y)ônin, yeminli mali m¿ĸavir (X)ôe teyit vermek i­in (D)ôye mal ve hizmet satanlar nezdinde 

karĸēt inceleme yapmasē yeterli olacaktēr. Ancak, (D)ônin iĸlemlerini tasdik ederken (D)ôye 

mal ve hizmet satanlar nezdinde karĸēt inceleme yapmasē yeterli olmayabilecektir. Daha ºnce 

de belirtildiĵi ¿zere, hangi kademeye kadar karĸēt inceleme yapēlacaĵēna yeminli mali m¿ĸavir 

sorumluluĵunu ¿stlenmek suretiyle kendisi karar verecektir. 

 

 

F–Karşıt İnceleme Tutanaklarında ve Teyit Yazılarında Yer Alması Zorunlu 

Bilgiler   

 

Hem KDV iadesi tasdikleri hem de tam tasdik kapsamēnda d¿zenlenen karĸēt inceleme 

tutanaklarēnda ve teyit yazēlarēnda aĸaĵēdaki asgari bilgilerin yer almasē zorunludur: 

 

- Karĸēt inceleme yapan yeminli mali m¿ĸavirin adē-soyadē, baĵlē olduĵu oda ve vergi 

dairesi, m¿h¿r ve sicil numarasē, vergi kimlik numarasē, adresi, telefon ve faks numarasē ve 

gerekli gºr¿len diĵer bilgiler. 

 

- Karĸēt inceleme yapan yeminli mali m¿ĸavirin sºzleĸmeli olduĵu m¿kellefin adē-

soyadē veya unvanē, adresi, vergi dairesi ve vergi kimlik numarasē. 

 



 

25 

 

- Karĸēt inceleme konusu belge veya belgeleri d¿zenleyen m¿kellefin adē-soyadē veya 

unvanē ile vergi dairesi, vergi kimlik numarasē ve karĸēt incelemenin yapēldēĵē tarihteki a­ēk 

adresi. 

 

- Karĸēt inceleme konusu belge veya belgeleri d¿zenleyen m¿kellefin ilgili yēla iliĸkin 

yasal defterlerinin onay bilgileri (defteri kebir hari­). 

 

- Teyit verilen hallerde, teyit isteyen yeminli mali m¿ĸavir ile ilgili yukarēda ilk sērada 

belirtilen bilgilerin yanē sēra, teyit yazēsēnē d¿zenleyen yeminli mali m¿ĸavirin adē-soyadē, 

baĵlē bulunduĵu oda ve vergi dairesi, vergi kimlik numarasē, m¿h¿r ve sicil numarasē, adresi, 

telefon ve faks numarasē. 

 

- Teyit veren yeminli mali m¿ĸavirin m¿kellefi ile yaptēĵē tam tasdik sºzleĸmesinin 

yēl, ay ve g¿n i­eren tarihi. 

 

- Karĸēt inceleme konusu belgeye iliĸkin olarak, belgeyi d¿zenleyen m¿kellefin 

defterindeki yevmiye kaydēnēn tarih ve numarasē (Yevmiye kaydēnēn yapēlmadēĵē hallerde bu 

husus tutanakta belirtilecektir). 

 

- Karĸēt incelemeye konu belge veya belgelerin d¿zenlendiĵi dºnemle ilgili olarak bu 

belgeleri d¿zenleyen m¿kellefin KDV beyanlarē hakkēnda bilgi (teslim ve hizmet tutarē, 

istisna tutarē, KDV matrahē, hesaplanan Katma Deĵer Vergisi tutarē, ºdenecek/sonraki 

dºneme devreden Katma Deĵer Vergisi tutarē, indirimler toplamē, tahakkuk fiĸinin tarih ve 

numarasē). 

 

- Nezdinde karĸēt inceleme yapēlan m¿kellefin ñbir ºnceki dºnemineò iliĸkin olarak bir 

¿st paragrafta belirtilen bilgiler. 

 

- Nezdinde karĸēt inceleme yapēlan m¿kellefin iadeye konu mallarē (imalat­ēlarda 

hammaddeyi) tedarik ettiĵi alt firmalara iliĸkin bilgiler (malēn veya hammaddenin satēn 

alēndēĵē kiĸinin adē-soyadē veya unvanē, baĵlē olduĵu vergi dairesi ve vergi kimlik numarasē, 

malēn KDV dahil toplam bedeli, d¿zenlenen belgenin tarih ve numarasē.) (mal veya 

hammadde alēmlarēnēn ­ok sayēda kiĸiden yapēldēĵē hallerde en y¿ksek 10 alēma iliĸkin 

bilgilerin verilmesi yeterli olacaktēr. Sºz konusu 10 alēmdan maksat aynē kiĸiden yapēlmēĸ 

olsa bile en y¿ksek tutarlē 10 alēma iliĸkin fatura bilgileri).  

 

- Mal veya hizmet bedelinin ºdenme ĸekline ve ºdemeye iliĸkin bilgi. 

 

- Nezdinde karĸēt inceleme yapēlan m¿kellef, faturada yer alan malēn imalat­ēsē ise 

baĵlē bulunduĵu sanayi odasē ve sicil numarasē. 

 

- Karĸēt incelemeye konu faturanēn d¿zenlendiĵi dºnemde, faturayē d¿zenleyen 

m¿kellefin muhtasar beyannamesine gºre ­alēĸtērēlan iĸ­i sayēsē ve muhtasar beyannamenin 

verildiĵi vergi dairesi hakkēnda bilgi. 

 

- Karĸēt inceleme tutanaĵēnēn d¿zenlenme yeri ve tarihi. 

 

Karĸēt inceleme tutanaklarē ile ilgili olarak bu tebliĵin Onbirinci Bºl¿m¿n¿ oluĸturan 

Parasal Hadler ile ilgili esaslara uyulacaktēr. Ancak, karĸēt inceleme yapma zorunluluĵu 

bulunmayan tutarlardaki mal ve hizmet alēmlarē ile ilgili olarak karĸēt inceleme yapēlmasē 
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gereken hallerde bu karĸēt incelemeler ile ilgili tutanaklar gerektiĵinde rapora eklenecek ve 

d¿zenlenen listede bu alēmlara da yer verilecektir.  

 

G - Bilgi Yazısı Almak Suretiyle Karşıt İnceleme  

 

Teyit alēnmasē suretiyle karĸēt inceleme yapēlmasē konusundaki d¿zenlemeler saklē 

kalmak ¿zere, yeminli mali m¿ĸavirler tasdik hizmeti verdikleri m¿kelleflerin, doĵrudan ya 

da silsile yoluyla ticari iliĸkide bulunduĵu kiĸiler ile ilgili olarak varsa bu kiĸilere tam tasdik 

hizmeti veren diĵer yeminli mali m¿ĸavirlerden bilgi isteyebilirler. Bilgi tam tasdik hizmeti 

veren yeminli mali m¿ĸavirlerden istenebilecektir. 

 

Bilgi istemlerinin tasdik konusu ile sēnērlē olmasē ve yeminli mali m¿ĸavirin tasdik 

hizmeti verdiĵi m¿kellef ile hakkēnda bilgi istenen m¿kellef arasēndaki ticari iliĸki ile 

doĵrudan baĵlantēlē olmasē gerekir.  

 

Kendisinden bilgi istenen yeminli mali m¿ĸavirler tam tasdik hizmeti verdikleri 

m¿kelleflere iliĸkin olarak yukarēda belirtilen nitelikte ve harici bir araĸtērmayē gerektirmeyen 

bilgileri verebilirler. 

 

Bilgi verme iĸlemi, zorunlu olarak yerine getirilmesi ºngºr¿lm¿ĸ bir iĸlem deĵildir. 

Dolayēsēyla, kendisinden bilgi istenilen yeminli mali m¿ĸavirler; istenilen bilgileri 

verebilecekleri gibi, diledikleri takdirde bilgi vermekten imtina da edebileceklerdir. Ancak, 

bilgi yazēlarēnēn kullanēldēĵē raporlar vergi dairelerine teslim edildikten sonra, bilgi yazēlarēnēn 

i­eriĵine yºnelik d¿zeltme yapēlamaz. Bu itibarla, yeminli mali m¿ĸavirlerin vermiĸ olduklarē 

bilgi yazēlarēnda yer alan hususlarē, dikkat ve ºzenle tetkik etmeleri sorumluluklarē a­ēsēndan 

ºnem arz etmektedir.  

 

 

1- Bilgi İsteme Yazıları ile İlgili Usul ve Esaslar 

 

Bilginin yazēlē olarak istenmesi ve bilgi isteme yazēlarēnda en az aĸaĵēdaki hususlarēn 

yer almasē gerekir.  

 

- Bilgi talebinde bulunan yeminli mali m¿ĸavirin adē-soyadē, baĵlē olduĵu oda ve vergi 

dairesi, vergi kimlik numarasē, m¿h¿r ve sicil numarasē, adresi, telefon ve benzeri diĵer 

bilgiler,  

 

- Bilgi talebinde bulunan yeminli mali m¿ĸavirin tasdik hizmeti verdiĵi m¿kellefin 

adē-soyadē veya unvanē, baĵlē olduĵu vergi dairesi, vergi kimlik numarasē, adresi, telefon ve 

benzeri diĵer bilgiler,  

 

- Tasdik sºzleĸmesinin konusu, tarihi ve sayēsē,  

 

- Hakkēnda bilgi talep edilen m¿kellefin adē-soyadē veya unvanē, vergi kimlik 

numarasē, adresi ve benzeri diĵer bilgiler.  

 

Bilgi isteme yazēlarēnda, hakkēnda bilgi istenen m¿kellefin tasdik hizmeti verilen 

m¿kellef ile ticari iliĸkisi ve istenen bilgi a­ēklēkla belirtilecektir.  
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Bilgi isteme talepleri yazēlē olarak cevaplandērēlacak ve cevap yazēlarē ilgili yeminli 

mali m¿ĸavir tarafēndan imzalanēp m¿h¿rle tasdik edilecektir. Yeminli mali m¿ĸavirlerin 

cevap yazēlarēnda en az aĸaĵēdaki hususlarēn yer almasē gerekir:  

 

- Cevap yazēsēnē d¿zenleyen yeminli mali m¿ĸavirin adē-soyadē, baĵlē olduĵu oda ve 

vergi dairesi, vergi kimlik numarasē, m¿h¿r ve sicil numarasē, adresi, telefon ve benzeri diĵer 

bilgiler,  

 

- Cevap yazēsēnē d¿zenleyen yeminli mali m¿ĸavirin tam tasdik hizmeti verdiĵi 

m¿kellefin adē-soyadē veya unvanē, baĵlē olduĵu vergi dairesi, vergi kimlik numarasē, adresi, 

telefon ve benzeri diĵer bilgiler,  

 

- Tam tasdik sºzleĸmesinin tarihi, sayēsē, ilgili meslek odasē ve vergi dairesine veriliĸ 

tarihi,  

 

- Hakkēnda bilgi verilen m¿kellefin yevmiye defteri onay bilgileri,  

 

- Bilgi istenen konu ile ilgili yevmiye kayētlarēnēn tarih ve numarasē,  

 

- Katma deĵer vergisi iadesi tasdik iĸlemleri i­in, mal veya hizmet alēmēna iliĸkin bilgi 

istemlerinde hakkēnda bilgi verilen m¿kellefin bilgi istemine konu iĸlemin ger­ekleĸtiĵi 

dºnemdeki KDV beyanlarē hakkēnda bilgi (teslim ve hizmet tutarē, istisna tutarē, KDV 

matrahē, hesaplanan KDV tutarē, ºdenecek/sonraki dºneme devreden KDV tutarē,  tahakkuk 

fiĸinin tarih ve numarasē),  

 

- Hakkēnda bilgi verilen m¿kellefin mallarē (imalat­ēlarda hammaddeyi) tedarik ettiĵi 

alt firmalara iliĸkin bilgiler (malēn veya hammaddenin satēn alēndēĵē kiĸinin adē-soyadē veya 

unvanē, baĵlē olduĵu vergi dairesi ve vergi kimlik numarasē, malēn KDV dahil toplam bedeli, 

d¿zenlenen belgenin tarih ve numarasē), (mal veya hammadde alēmlarēnēn ­ok sayēda kiĸiden 

yapēldēĵē hallerde en y¿ksek 10 alēma iliĸkin bilgilerin verilmesi yeterli olacaktēr).  

 

Yukarēda yer alan esaslara uygun olarak d¿zenlenen cevap yazēlarēnē alan yeminli mali 

m¿ĸavirler, hakkēnda bilgi verilen m¿kellef nezdinde karĸēt inceleme yapmakla y¿k¿ml¿ 

olmayacaklardēr. ķu kadar ki, tasdiki yapan yeminli mali m¿ĸavirin hakkēnda bilgi verilen 

m¿kellefin alt m¿kellefleri ile ilgili karĸēt inceleme y¿k¿ml¿l¿ĵ¿n¿n devam edeceĵi tabiidir. 

¥te yandan, katma deĵer vergisi iadesi tasdik iĸlemlerinde, s¿resinde tam tasdik sºzleĸmesi 

yapmamēĸ m¿kellefler ile ilgili olarak, bu m¿kelleflerin yeminli mali m¿ĸavirlerinden bilgi 

istenilmesi sºz konusu olmayacaktēr. Ancak, buna raĵmen alēnmēĸ bir bilgi yazēsē var ise, 

alēnan bu bilgi cevap yazēlarēna ilgili yeminli mali m¿ĸavirce ve vergi dairesince itibar 

edilmeyecektir.  

 

Yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan d¿zenlenen bilgi talep yazēlarē ile bilgi cevap 

yazēlarēna sayē verilmesi ve bu yazēlarēn ñSerbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali 

M¿ĸavir ve Yeminli Mali M¿ĸavirlerin ¢alēĸma Usul ve Esaslarē Hakkēnda Yºnetmelikò
 

h¿k¿mlerine gºre saklanmasē gerekir.  

 

 

2- Bilgi Yazısı Almak Suretiyle Karşıt İncelemede Sorumluluk 
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Bilgi veren yeminli mali m¿ĸavirler verdikleri bilgilerin doĵruluĵundan genel 

h¿k¿mler uyarēnca sorumludurlar.  

 

Bilgi isteyen yeminli mali m¿ĸavirler aldēklarē bilgileri titiz bir ĸekilde kontrol etmekle 

y¿k¿ml¿d¿rler. Bilgilerin birbiriyle veya bilgi isteyen yeminli mali m¿ĸavirin elindeki diĵer 

bilgi, belge ve kanētlarla uyumlu olmadēĵē hallerde veya teredd¿t uyandēran sair durumlarda 

alēnan bilgi kullanēlmadan ºnce gerekli araĸtērmalarēn yapēlmasē, yapēlan araĸtērmalar 

sonucunda uyumsuzluklar ve teredd¿tler giderildiĵi takdirde alēnan bilgiye itibar edilmesi 

gerekir. 

 

Diĵer yeminli mali m¿ĸavirlerden aldēklarē bilgileri gerekli kontrolleri yapmadan 

iĸleme koyan yeminli mali m¿ĸavirler doĵacak sonu­lardan sorumlu olacaklardēr.  

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerden yukarēda belirtilen ĸekilde elde edilen bilgilerin gizliliĵine 

dikkat edilmesi yasal bir zorunluluktur. Bu zorunluluĵa uyulmamasē halinde ilgili mevzuat 

uyarēnca gerekli iĸlemin yapēlacaĵē tabiidir. 

 

 

H- KDV İadesi Tasdik İşlemlerinde Karşıt İnceleme Yapılmasının Zorunlu 

Olmadığı Haller 

 

KDV hari­ tutarē; bu tebliĵin Onbirinci Bºl¿m Parasal Hadler Tablosunda yer alan 

karĸēt inceleme zorunluluĵu kapsamē dēĸēnda bērakēlan belgeler i­in belirlenen tutarē aĸmayan 

durumlarda, karĸēt inceleme yapēlmasē zorunlu deĵildir. Ancak, bir aylēk dºnemde bir 

m¿kelleften alēnan mal ve hizmet alēmlarēnēn toplamēnēn karĸēt inceleme yapēlmasē 

zorunluluĵu dēĸēnda bērakēlan tutarēn 3 katēnē aĸmasē halinde anēlan m¿kellef nezdinde karĸēt 

inceleme yapēlmasē gerekir. 

 

¥te yandan KDV iadesi tasdik iĸlemlerinde indirilecek KDVônin % 80 veya daha 

fazlasēna tekab¿l eden mal ve hizmet alēmlarē ile ilgili karĸēt incelemelerin yapēlmasē ise 

zorunlu bulunmaktadēr. Dolayēsēyla, kalan % 20ôlik kēsēm i­erisinde belli miktarē aĸmasē 

nedeniyle karĸēt inceleme yapēlmasē zorunluluĵu bulunan belgeler mevcut olsa bile, 

sorumluluk yeminli mali m¿ĸavire ait olmak ¿zere % 80 oranē ile yetinilmesi m¿mk¿n 

bulunmaktadēr. 

 

Ancak, indirilecek KDVônin ¿­te biri veya daha fazlasēnēn karĸēt inceleme zorunluluĵu 

kapsamē dēĸēnda bērakēlan mal veya hizmet alēmlarēndan kaynakladēĵē hallerde, karĸēt 

inceleme zorunluluĵu kapsamē dēĸēnda bērakēlan mal ve hizmet alēmlarē ile ilgili indirilecek 

KDVônin yarēsēna tekab¿l eden mal ve hizmet alēmlarē ile ilgili karĸēt inceleme yapēlmasē 

yeterli olacaktēr. ķu kadar ki, karĸēt inceleme kapsamēnda bulunan mal ve hizmet alēmlarē 

tutarē ile % 80 oranēna ulaĸēlamadēĵē hallerde bu oranēn saĵlanēp saĵlanmadēĵē dikkate 

alēnmayacaktēr. 

 

¥rnek: Uluslararasē nakliyecilik yapan (A)ônēn Ocak 2014 dºnemine iliĸkin indirilecek 

KDV miktarē 200.000 TLôdir. Ķndirilecek KDVônin 80.000 TLô si belge tutarē 21.000 TLôden 

daha y¿ksek, 120.000 TLô si ise 21.000 TLô ve daha d¿ĸ¿k olan mal veya hizmet alēmlarēna 

iliĸkindir. (2014 yēlē i­in karĸēt inceleme zorunluluĵu kapsamē dēĸēnda bērakēlan belgelerde 

tutar 21.000 TLôdir.) 
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¥rnekte karĸēt inceleme zorunluluĵu kapsamē dēĸēnda bērakēlan mal veya hizmet 

alēmlarēndan kaynaklanan indirilecek KDV (120.000 TL) toplam indirilecek KDVônin 

(200.000 TL) ¿­te birinden daha fazladēr. Bu durumda yeminli mali m¿ĸavir tutarē 21.000 

TLôden daha y¿ksek olan belgelerin t¿m¿ i­in karĸēt inceleme yapmakla y¿k¿ml¿ olacaktēr. 

Ayrēca, belge tutarē 21.000 TL ve daha d¿ĸ¿k olan mal veya hizmet alēmlarēndan kaynaklanan 

indirilecek KDVônin yarēsēnēn (60.000 TL) karĸēt inceleme yoluyla doĵruluĵunun 

araĸtērēlmasē gerekir. Bu durumda % 80 oranēna ulaĸēlēp ulaĸēlmadēĵē dikkate alēnmayacaktēr.  

 

Merkezi yºnetim b¿t­esi ve sosyal g¿venlik kurumu b¿t­esine tabi idareler ile 

belediyelerden ve il ºzel idarelerinden veya en az % 51 ya da daha fazla hissesi bu kurumlara 

ait olan kuruluĸlardan yapēlan mal ve hizmet alēmlarē i­in karĸēt inceleme yapēlmasē zorunlu 

deĵildir. Ayrēca, ºzelleĸtirilen kamu kuruluĸlarēndan yapēlan elektrik, iletiĸim ve doĵal gaz 

alēmlarēna iliĸkin belgeler ile ilgili karĸēt inceleme yapēlmasē da zorunlu deĵildir. Yapēlan 

karĸēt incelemeler ile ilgili % 80 oranēnēn hesaplanmasēnda karĸēt inceleme zorunluluĵu 

kapsamē dēĸēnda bērakēlan kurum ve kuruluĸlardan yapēlan mal ve hizmet alēmlarēna iliĸkin 

KDV de dikkate alēnacaktēr.  

 

¥te yandan, katma deĵer vergisi iadesi talebinde bulunan m¿kelleflerin 

beyannamelerinde yer alan iade edilecek katma deĵer vergisinin iadenin talep edildiĵi 

dºnemden ºnceki dºnemlerden de kaynaklanmasē halinde karĸēt incelemelerin bu tutarlarē da 

kapsayacak ĸekilde yapēlmasē zorunludur. D¿zenli olarak her dºnem yeminli mali m¿ĸavir 

tasdik raporu ile ya da inceleme sonucu katma deĵer vergisi iadesi alan m¿kelleflerde ºnceki 

dºnemler incelenmiĸ olacaĵēndan tekrar inceleme yapēlmasēna ihtiya­ olmadēĵē a­ēktēr. 

 

 

II - VERGİ DAİRESİNDEN BİLGİ TALEP EDİLMESİ 

 

Yeminli mali m¿ĸavirler tasdik hizmeti verdikleri m¿kellefler ve bu m¿kelleflerin 

ticari iliĸkide bulunduĵu ¿­¿nc¿ kiĸiler ile ilgili olarak vergi dairesinden de bilgi talep 

edilebilir. 

 

Bilgi isteme yazēlarēnda aĸaĵēdaki hususlarēn yer almasē ve aĸaĵēda belirtilen esaslara 

uyulmasē gerekir. 

 

- Yeminli mali m¿ĸavirin adē-soyadē, baĵlē olduĵu oda ve vergi dairesi, vergi kimlik 

numarasē, m¿h¿r ve sicil numarasē, adresi, telefon ve faks numarasē 

 

- Yeminli mali m¿ĸavirin tasdik hizmeti verdiĵi m¿kellefin adē-soyadē veya unvanē, 

baĵlē olduĵu vergi dairesi, vergi kimlik numarasē, adresi, telefon ve faks numarasē. 

 

- Tasdik sºzleĸmesinin konusu, tarihi ve sayēsē. 

 

- Hakkēnda bilgi talep edilen m¿kellefin adē-soyadē veya unvanē, vergi kimlik 

numarasē ve adresi. 

 

Bilgi isteme yazēlarēnda, hakkēnda bilgi istenen m¿kellefin tasdik hizmeti verilen 

m¿kellef ile baĵlantēsē ve bilgi istenen konu a­ēklēkla belirtilecektir. 
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Vergi dairelerinden bu ĸekilde elde edilen bilgilerin gizliliĵine dikkat edilmesi yasal 

bir zorunluluktur. Bu zorunluluĵa uyulmamasē halinde ilgili mevzuat uyarēnca gerekli iĸlemin 

yapēlacaĵē tabiidir. 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerin yukarēdaki esaslara uygun yazēlē bilgi talepleri 15 iĸ g¿n¿ 

i­erisinde yerine getirilecektir.  

 

Vergi daireleri; yeminli mali m¿ĸavirlerin tasdik hizmeti verdiĵi m¿kelleflerin veya 

verilen tasdik hizmetleri ile ilgili olarak m¿kelleflerin ticari iliĸkide bulunduĵu ¿­¿nc¿ 

kiĸilerle ilgili olarak yazē ile yapacaklarē bilgi isteme taleplerini yerine getireceklerdir.  

 

Bu d¿zenleme ­er­evesinde yeminli mali m¿ĸavirlerin, vergi dairelerinde bulunmayan 

veya karĸēt inceleme yoluyla elde edilebilecek t¿rden bilgileri vergi dairelerinden talep 

etmeleri sºz konusu olmayacaktēr. 

 

Yeminli mali m¿ĸavirler vergi dairelerinden sadece, vergi dairelerinde mevcut ve elde 

edilmek i­in harici bir araĸtērmayē gerektirmeyen bilgileri talep edebileceklerdir. Harici 

araĸtērmayē ve ºzellikle karĸēt incelemeyi gerektiren bilgilerin vergi dairelerince yeminli mali 

m¿ĸavirlere saĵlanmasē talep edilemeyecektir. Bu t¿r bilgiler karĸēt inceleme yoluyla tasdik 

hizmetini sunan yeminli mali m¿ĸavirlerce elde edilecektir. 

 

 

 

 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 

GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ 

İSTİSNA, MUAFİYET, İADE VE İNDİRİMLERİ İLE İLGİLİ 

DİĞER TASDİK İŞLEMLERİ 

 

 

 I - AR-GE İNDİRİMİ İLE İLGİLİ TASDİK İŞLEMLERİ 

 

 Tasdik Yºnetmeliĵi h¿k¿mleri uyarēnca ñAr-Ge Ķndirimiò ile ilgili iĸlemler yeminli 

mali m¿ĸavirlerin tasdik edeceĵi konular kapsamēnda bulunmaktadēr. Gelir ve kurumlar 

vergisi m¿kelleflerinin yararlanabilecekleri Ar-Ge indirimine iliĸkin h¿k¿mler hem 193 

sayēlē Gelir Vergisi Kanunu ve 5520 sayēlē Kurumlar Vergisi Kanunu hem de 5746 sayēlē 

Araĸtērma ve Geliĸtirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkēnda Kanunda yer almaktadēr. 

 Yeminli Mali M¿ĸavirlerin Tasdik Edecekleri Belgeler, Tasdik Konularē ve Tasdike 

Ķliĸkin Usul ve Esaslar Hakkēnda Yºnetmelik h¿k¿mleri uyarēnca, 193 ve 5520 sayēlē 

Kanunlarda yer alan ñAr-Ge indirimiò ile ilgili iĸlemler yeminli mali m¿ĸavirlerin tasdik 

edeceĵi konular kapsamēna alēnmēĸ ve detaylē a­ēklamalar 1 seri No.lu Kurumlar Vergisi 

Kanunu Genel Tebliĵinin ñ10.2.9.2.3. Yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporuò baĸlēklē 

bºl¿m¿nde yapēlmēĸtēr. 

Buna gºre, 193 ve 5520 sayēlē Kanunlarda yer alan ñAr-Ge indirimiònden 

yararlanan m¿kellefler hi­bir hadle sēnērlē olmaksēzēn yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporu 

ibraz edeceklerdir. 

5746 sayēlē Kanunun uygulanmasēyla ilgili 31.07.2008 tarih ve 26953 sayēlē Resmi 

Gazetede yayēmlanan ñAraĸtērma ve Geliĸtirme Faaliyetlerinin Desteklenmesine Ķliĸkin 
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Uygulama ve Denetim Yºnetmeliĵiònin 9 uncu maddesine gºre, Ar-Ge merkezlerinde ve 

rekabet ºncesi iĸbirliĵi projelerinde Ar-Ge indiriminin uygulanabilmesi i­in maddenin 

birinci fēkrasēnda belirtilen belgeleri de i­eren yeminli mal´ m¿ĸavir tasdik raporunun ilgili 

mevzuatta belirtilen s¿re i­inde baĵlē bulunulan vergi dairesine verilmesi zorunludur. 

Bu ­er­evede; 

- Ar-Ge merkezlerinde ve rekabet ºncesi iĸbirliĵi projelerinde Ar-Ge indiriminden 

yararlanēlmasē i­in herhangi bir hadle sēnērlē olmaksēzēn yeminli mal´ m¿ĸavir tasdik raporu 

ibraz edilmektedir. 

- Teknoloji merkezi iĸletmelerinde, kamu kurum ve kuruluĸlarē ile kanunla kurulan 

veya teknoloji geliĸtirme projesi anlaĸmalarē kapsamēnda uluslararasē kurumlardan ya da 

kamu kurum ve kuruluĸlarēndan Ar-Ge projelerini desteklemek amacēyla fon veya kredi 

kullanan vakēflar tarafēndan veya uluslararasē fonlarca desteklenen Ar-Ge ve yenilik 

projelerinde ve teknogiriĸim sermaye desteklerinden yararlananlarca ger­ekleĸtirilen Ar-

Ge ve yenilik harcamalarē ile ilgili olarak ise, yeminli mal´ m¿ĸavir tasdik raporu ibrazēna 

gerek bulunmamaktadēr. 

Bu kapsamda, 213 sayēlē Vergi Usul Kanununun m¿kerrer 227 nci maddesinin 

Bakanlēĵēmēza vermiĸ olduĵu yetkiye dayanēlarak; 

- 193 ve 5520 sayēlē Kanunlarda yer alan ñAr-Ge indirimiònden ve 5746 sayēlē 

Kanun ­er­evesinde Ar-Ge merkezlerinde ve rekabet ºncesi iĸbirliĵi projelerinde Ar-Ge 

indiriminden yararlanēlmasē i­in, herhangi bir hadle sēnērlē olmaksēzēn yeminli mal´ 

m¿ĸavir tasdik raporu ibraz edilmesi, 

- 5746 sayēlē Kanunda yer alan, Ar-Ge merkezleri ve rekabet ºncesi iĸbirliĵi 

projeleri dēĸēnda kalan ve Ar-Ge indirimine tabi olan harcamalara iliĸkin olarak; proje 

b¿t­esinin 250.000 TLôyi aĸtēĵē durumlarda, Ar-Ge indiriminden yararlanēlmasē i­in 

yeminli mal´ m¿ĸavir tasdik raporu ibraz edilmesi 

gerekmektedir. 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerle tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlemiĸ olan m¿kelleflerin bu 

istisnaya iliĸkin ayrēca bir rapor ibraz etmelerine gerek bulunmayēp, bu m¿kellefler hakkēnda 

d¿zenlenecek tam tasdik raporlarēnēn ayrē bir bºl¿m¿nde sºz konusu istisnaya iliĸkin 

hususlara detaylē bir ĸekilde yer verilmesi yeterli olacaktēr. Yeminli mali m¿ĸavirlerle 

d¿zenlenmiĸ tam tasdik sºzleĸmesi bulunmayan m¿kelleflerin m¿nhasēran Ar-Ge indirimine 

iliĸkin olarak Tasdik Sºzleĸmesi d¿zenlemeleri gerekmekte olup, d¿zenlenecek ñAr-Ge 

Ķndirimi Tasdik Raporundaò yer verilecek hususlarēn; tam tasdik raporu dispozisyonuna 

iliĸkin hususlar i­erisinde deĵerlendirilmesi gerekmektedir.  

 

 

  II - VAKIFLARIN VERGİ MUAFİYETİNİN DEVAMINA YÖNELİK TASDİK 

İŞLEMLERİ 

 

4962 sayēlē Bazē Kanunlarda Deĵiĸiklik Yapēlmasē ve Vakēflara Vergi Muafiyeti 

Tanēnmasē Hakkēnda Kanunun
2
 20 nci maddesi uyarēnca, Bakanlar Kurulunca vergi 

muafiyeti tanēnmēĸ vakēflarca, dºnem sonunda d¿zenlenecek bilan­o ve gelir/gider tablosu 

ile bir yēllēk faaliyetlerinin sonu­larēnē gºsteren kesin b¿t­elerin birer ºrneĵi, yēllēk faaliyet 

raporu ve yeminli mali m¿ĸavirce d¿zenlenmiĸ tasdik raporu ile birlikte yēlēn ilk ¿­ ayē 

                                                
2 07.08.2003 tarih ve 25192 sayēlē Resmi Gazetede yayēmlanmēĸtēr. 
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i­inde Maliye Bakanlēĵēna gºnderilir. Ancak, yēllēk faaliyet raporu dēĸēndaki belgelerin 

3568 sayēlē Kanun ve ilgili Genel Tebliĵ esaslarēna uygun olarak yeminli mali m¿ĸavire 

onaylattērēlmēĸ olmasē gerekir. Yeminli mali m¿ĸavire onaylattērēlmadan gºnderilen 

belgeler hi­ gºnderilmemiĸ sayēlēr. 

D¿zenlenecek YMM tasdik raporunda, 1 seri no.lu Vakēflara Vergi Muafiyeti 

Tanēnmasē Hakkēnda Genel Tebliĵde ve diĵer mevzuatta yer alan ĸartlarēn yerine getirilip 

getirilmediĵi, faaliyetleri esnasēnda bu ĸartlara uyulup uyulmadēĵē hususlarē defter kayētlarē 

ve belgeler ¿zerinden araĸtērēlēp tespit edilecektir. Ayrēca vakēflarēn kesin b¿t­elerinde 

gºstermiĸ olduklarē amaca yºnelik harcama tutarlarēnēn kalemler itibarēyla tek tek amaca 

yºnelik harcama niteliĵi taĸēyēp taĸēmadēklarēna da YMM Tasdik Raporunda yer 

verilecektir. Yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporlarēnēn sonu­ bºl¿m¿nde, bu Tebliĵde 

belirtilen konularēn incelenip incelenmediĵi, fiili durum ve muhasebe kayētlarēnēn uygun 

olup olmadēĵē, vakfēn vergi muafiyetinde aranan ĸartlara sahip olup olmadēĵē mutlaka 

belirtilecektir. 

Vakēf Muafiyeti Tasdik Raporu, Tebliĵin 5 no.lu ekinde yer alan rapor kapaĵē 

ºrnekleri ile rapor dispozisyonlarēna uygun olarak hazērlanēr. Rapor i­eriĵi itibariyle rapor 

dispozisyonunda yer alan hususlara da ayrēca yer verilir. Bu Tebliĵde istenilen belgeler ve 

yeminli mali m¿ĸavirin gerekli gºrd¿ĵ¿ diĵer belgeler ve inceleme kanētlarē raporun 

eklerini oluĸturur. 

 

III - KURUMLAR VERGİSİ KANUNUNUN 5 İNCİ MADDESİNDE YER ALAN 

İSTİSNALARA YÖNELİK TASDİK İŞLEMLERİ 

 

Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinde yer alan ve asgari 250.000 TL 

tutarēnda olan aĸaĵēda belirtilen istisnalardan yararlanēlmasē i­in yeminli mal´ m¿ĸavir tasdik 

raporu d¿zenlenmesi uygun gºr¿lm¿ĸt¿r. 

 

Maddenin birinci fēkrasēnēn; 

- (b) bendinde yer alan yurt dēĸē iĸtirak kazan­larē istisnasē 

- (c) bendinde yer alan yurt dēĸē iĸtirak hisselerinin elden ­ēkarēlmasēndan doĵan 

kazan­lara iliĸkin istisna 

- (e) bendinde yer alan taĸēnmazlar ve iĸtirak hissesi satēĸ kazancē istisnasē 

- (g) bendinde yer alan, yurt dēĸē ĸube kazan­larē istisnasē 

- (h) bendinde yer alan yurt dēĸē inĸaat ve onarma iĸleri kazan­ istisnasē 

 

IV - GELİR VERGİSİ KANUNUNUN 89 UNCU MADDESİ İLE 

KURUMLAR VERGİSİ KANUNUNUN 10 UNCU MADDESİNDE YER ALAN 

İNDİRİMLERE YÖNELİK TASDİK İŞLEMLERİ 

 

Gelir Vergisi Kanununun 89 uncu maddesinin birinci fēkrasēnēn (13) numaralē bendi 

ile Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesinin birinci fēkrasēnēn (ĵ) bendine yer 

alan, yurt dēĸēndaki kiĸi ve kurumlara verilen hizmetlerle ilgili olarak elde edilen kazancēn 

%50ôsinin beyanname ¿zerinden indirilmesine olanak saĵlayan d¿zenlemeden yararlanan 

m¿kelleflerden yeminli mal´ m¿ĸavir tasdik raporu istenilmesi uygun gºr¿lm¿ĸt¿r. 
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Ķndirim konusu edilecek tutarēn asgari 250.000 TL olmasē halinde anēlan indirimle 

ilgili olarak yeminli mal´ m¿ĸavir tasdik raporu d¿zenlenmesi gerekmektedir. 

 

V- KURUMLAR VERGİSİ KANUNUNUN 32/A MADDESİNDE YER ALAN 

İNDİRİMLİ KURUMLAR VERGİSİ UYGULAM ASINDAN YARARLANACAK 

MÜKELLEFLERE YÖNELİK TASDİK İŞLEMLERİ 

 

Kurumlar Vergisi Kanununun 32/A maddesinde yer alan indirimli kurumlar vergisi 

uygulamasēndan yararlanacak gelir ve kurumlar vergisi m¿kelleflerinin, fiilen yatērēma 

baĸlanēlan dºnemden itibaren yatērēma katkē tutarēnēn tamamēnēn kullanēldēĵē dºnem de dahil 

olmak ¿zere yeminli mal´ m¿ĸavir tasdik raporu vermeleri gerekmektedir. 

 

VI - TEVKİF YOLUYLA KESİLEN VERGİLERE İLİŞKİN NAKDEN İADE 

TALEBİNE YÖNELİK TASDİK İŞLEMLERİ 

Tevkif yoluyla kesilen vergilere iliĸkin nakden iade talebinin 100.000 TLôye kadar 

olan kēsmē, 252 seri no.lu Gelir Vergisi Genel Tebliĵinde yer alan a­ēklamalar ­er­evesinde, 

m¿kellefle s¿resinde tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlenmiĸ yeminli mali m¿ĸavirle 

d¿zenlenecek tam tasdik raporu uyarēnca iade edilecektir. 

 

 

VII - GELİR VE KURUMLAR VERGİSİ İLE İLGİLİ İSTİSNA VE İNDİRİM 

UYGULAMASINDAN YARARLANILMASI İÇİN GEREKLİ YEMİNLİ MALÎ 

MÜŞAVİR TASDİK RAPORUNUN SÜRESİNDE VERİLMEMESİ DURUMU 

 

Kurumlar ve gelir vergisi ile ilgili istisna ve indirim uygulamasēndan yararlanēlmasē 

i­in gerekli yeminli mal´ m¿ĸavir tasdik raporunun s¿resinde verilmemesi durumunda; 

 

 

- S¿resinde verilmeyen tasdik raporu ile ilgili Vergi Usul Kanununda yer alan cezanēn 

uygulanmasē, 

 

- Vergi dairesi tarafēndan tasdik raporunun ibrazē i­in otuz g¿nden aĸaĵē olmamak 

¿zere m¿kelleflere s¿re verilmesi, 

 

- Bu s¿re i­inde de tasdik raporunun ibraz edilmemesi halinde ise vergi inceleme 

raporu d¿zenlenmesi ve istisna veya indirim uygulanmasē ĸartlarēnēn oluĸup oluĸmadēĵēnēn 

tespit edilmesi 

 

uygun olacaktēr. 

 

 

 

BEŞİNCİ BÖLÜM 

KDV İADESİ İŞLEMLERİ 

 

 

I -  KDV İADESİ İŞLEMLERİ İLE İLGİLİ TASDİK KONULARI 
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A- Tasdik Konuları: 

 

3568 Sayēlē Kanunun 12 nci maddesinin Bakanlēĵēmēza vermiĸ olduĵu yetkiye 

dayanēlarak yayēmlanan ñYeminli Mali M¿ĸavirlerin Tasdik Edecekleri Belgeler, Tasdik 

Konularē ve Tasdike Ķliĸkin Usul ve Esaslar Hakkēnda Yºnetmelikò h¿k¿mleri uyarēnca 

Katma Deĵer Vergisi Ķadesi ile ilgili olarak tasdik kapsamēna alēnan konular ve buna iliĸkin 

usul ve esaslar aĸaĵēda belirtilmiĸ olup, tebliĵin bu bºl¿m¿nde yer alan Katma Deĵer Vergisi 

Ķadesi ile ilgili olarak aĸaĵēda yer alan Katma Deĵer Vergilerinin iadesine iliĸkin olarak 

yapēlacak iĸlemler bu genel tebliĵ h¿k¿mlerine ve ilgili KDV Kanunu Genel Tebliĵleri 

h¿k¿mlerine uygun olarak yapēlacaktēr.  

 

 

B- Özellik Arz Eden Durumlar  

 

1- Mal ve Hizmet İhracatından Doğan İadeye İlişkin İşlemler 

 

1.1- Yeminli Mali Müşavir Tasdik Raporuna Göre Yapılabilecek Katma Değer 

Vergisi İadelerine İlişkin Esaslar:  

 

Katma Deĵer Vergisi Kanununun 11 inci maddesi uyarēnca yapēlan ihra­ iĸlemleri 

nedeniyle y¿klenip indirim konusu yapēlamayan katma deĵer vergisi, aynē Kanunun 32 nci 

maddesi gereĵince m¿kelleflere iade edilmektedir.  

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerce yapēlacak katma deĵer vergisi iade incelemelerinde, iade 

konusu tutarlarēn doĵrululuĵunun saptanabilmesi a­ēsēndan, incelenen firmanēn iadeye konu 

olan mal alēĸlarēnēn ve satēĸlarēnēn ger­ek olup olmadēĵē, imalat­ēlarda ise katma deĵer vergisi 

iadesine konu olan mallarēn imalat­ē tarafēndan ¿retilebilecek bir kapasiteye sahip bulunup 

bulunmadēĵē, her t¿rl¿ inceleme teknikleriyle tespit edilecektir. 

 

1.2- Yeminli Mali Müşavir Tasdik Raporlarında Bulunması Gerekli Bilgiler: 

 

Ķhracat istisnasēndan veya ihra­ kaydēyla teslimlerden doĵan katma deĵer vergisi iade 

taleplerinin karĸēlanmasēnda, ihracatēn ger­ekleĸtirilip ger­ekleĸtirilmediĵinin tespitinde, 

g¿mr¿k ­ēkēĸ beyannameleri ve raporun d¿zenleme tarihinden ºnce dºvizin yurda getirilmiĸ 

olmasē halinde, dºviz alēm belgelerinde yer alan bilgilerin de doĵrululuĵu araĸtērēlacak ve 

belgelere iliĸkin bilgilere raporda yer verilecektir.  

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerin katma deĵer vergisi iade ve mahsup incelemesi sonucunda 

d¿zenleyecekleri tasdik raporlarēnda, mal hareketlerinin veya mal imalatēnēn ger­ek olduĵu ve 

ihracatēn ger­ekleĸtirilmiĸ olduĵu hususlarē tespit ve ispat edilmiĸ olmalēdēr.  

 

Ķmalat­ē ihracat­ēlara ve ihra­ kaydēyla mal tesliminde bulunan imalat­ēlara ait 

raporlarda; ihra­ edildiĵi belirtilen mallarēn ¿retimine yeterli kapasitenin bulunup 

bulunmadēĵē, kullanēlan ham madde ve enerji miktarlarē ile ¿retim ara­larēnēn fiilen var olup 

olmadēĵē ve defterlerde yer alēp almadēĵē belirtilecektir.  

 

Ķmalat­ē olmayan ihracat­ēlarda ise, ihra­ konusu mallarēn s¿rekli olarak aynē 

firmalardan alēnēp alēnmadēĵēna ve bu firmalarēn isimlerine, adreslerine ve vergi kimlik 

numaralarēna raporda yer verilecektir. Ķhracat­ēya mal satan firmalarēn ger­ekten var olup 



 

35 

 

olmadēklarēnēn ve mallarē ger­ekten satēp satmadēklarēnēn tespitinin yanē sēra; bu firmalarēn 

m¿kellefiyet kayētlarēnēn bulunup bulunmadēĵē da ilgili vergi dairesinden tespit edilecektir. 

 

Bu hususta yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan yapēlacak tasdik iĸlemleri sērasēnda; 

 

- Mal hareketlerinin izlenmesinde alēĸ ve satēĸ faturalarē yanēnda sevk irsaliyelerinden, 

nakliyat giderleri ile ilgili faturalardan ve benzeri belgelerden yararlanēlacaktēr.  

 

- Mal bedelinin ºdenmesi ile ilgili nakit akēmē izlenecektir. Mal bedeli ºdenmemiĸ ise 

bor­-alacak iliĸkisi irdelenecek; buna iliĸkin senet vb. belgelerin varlēĵē tespit edilecektir.  

 

- Ķmalat­ēlarda, malēn miktarē yºn¿nden, kapasite raporu ve harcanan enerji miktarē 

gibi veriler kullanēlarak, ¿retim kapasitesi ile ¿retim, analitik inceleme yºntemleriyle 

karĸēlaĸtērēlacaktēr.  

 

Yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporlarēnēn sonu­ bºl¿m¿nde; bu tebliĵde belirtilen 

konularēn incelenip incelenmediĵi, fiili durum ile muhasebe kayētlarēnēn uygun olup olmadēĵē 

yapēlan iĸlemlerin, kayētlarēn ve beyannamelerin mevzuata uygun olup olmadēĵē, iadesi 

istenen katma deĵer vergisinin iade edilip edilmeyeceĵi veya ne kadarlēk kēsmēn iade edilmesi 

gerektiĵi mutlaka belirtilecektir.  

 

Rapor i­eriĵi itibariyle rapor dispozisyonunda asgari ºl­¿de yer almasē gereken 

aĸaĵēdaki hususlara raporun ñIII- Hesap Ķncelemeleriò bºl¿m¿ i­erisinde deĵerlendirilmek 

suretiyle yer verilir.  

 

-Ķadeye konu mal alēĸ ve satēĸ faturalarēnēn ger­ek durumu yansētēp yansētmadēĵē; 

bunlarēn ilgili sevk irsaliyeleri, nakliyat giderleri ile ilgili faturalarē ve benzeri belgelerle 

karĸēlaĸtērēlarak mal hareketlerinin izlenmesi, bu belgelerde yer alan bilgilerin karĸēlaĸtērēlarak 

tutarlarēn doĵruluĵunun ve ger­ekliĵinin belirtilmesi. 

 

-Ķadeye konu mal alēĸ ve satēĸ bedellerinin nakit akēmē izlemek suretiyle doĵrulanmasē, 

nakit ºdemelerinin ve bor­-alacak iliĸkilerinin usul¿ne uygun belgelerle irdelenerek 

doĵruluĵunun ve ger­ekliĵinin tespit edilmesi. 

 

-Ķmalat­ēlarda, ¿retimin analitik inceleme yºntemleri kullanēlmak suretiyle, imalatta 

yapēlan her t¿rl¿ sarfiyattan yararlanēlarak ¿retim kapasitesi ile karĸēlaĸtērēlmasē bu yºnden 

mamul mal miktarēnēn test edilmesi. 

 

-Ķhracat fatura bilgilerinin, g¿mr¿k ­ēkēĸ beyannameleri ve dºviz alēm belgelerinde yer 

alan bilgilerle mukayese edilmesi ve miktar ve fiyat yºn¿nden uygunluk saĵlanmasē. 

 

-Belgelerin hukuki ge­erliliĵi ve ilgili mevzuat h¿k¿mlerine uygunluĵu saĵlanan 

ihracat sonucunda iade veya mahsup edilmesi gereken verginin miktarēnēn hesaplanmasē ile 

ilgili t¿m veriler ve hesaplamalarēn yapēlmasē, ilgili dºnem katma deĵer vergisi 

beyannamelerinde yer alan bilgilere uygunluĵunun ortaya konmasē. 

 

-Ķncelemenin saĵlēklē ve amacēna uygun sonu­landērēlabilmesi i­in gerekli olabilecek 

diĵer konularēn da irdelenmesi. 
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2- Faaliyetleri Kısmen veya Tamamen Deniz, Hava ve Demiryolu Taşıma 

Araçlarının, Yüzer Tesisi ve Araçların Kiralanması veya Çeşitli Şekillerde İşletilmesi 

Olan Mükelleflere Bu Amaçlarla Yapılan Deniz Hava ve Demiryolu Taşıma 

Araçlarının, Yüzer Tesis ve Araçların Teslimleri ile Bu Araçların İmal ve İnşası ile İlgili 

Olarak Yapılan Teslim ve Hizmetler ile Bunların Tadili Bakımı ve Onarımı Şeklinde 

Ortaya Çıkan Teslim ve Hizmetler ve Deniz ve Hava Taşıma Araçları İçin Liman ve 

Hava Meydanlarında Yapılan Hizmetlere İlişkin İşlemler 

 

 

 

 

 

2.1- Yeminli Mali Müşavir Tasdik Raporuna Göre Yapılabilecek Katma Değer 

Vergisi İade ve/veya Mahsuplarına İlişkin Esaslar:  

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerce yapēlacak katma deĵer vergisi nakden veya mahsuben iade 

incelemelerinde ara­larēn iĸletmede kullanēlēp kullanēlmayacaĵēnēn, Ekonomi Bakanlēĵēnca 

verilen teĸvik belgesi, K¿lt¿r ve Turizm Bakanlēĵēndan alēnmēĸ izin yazēsē veya ilgili vergi 

dairesinden alēnacak yazē gibi belgelerle belgelenmesi gerekmektedir.  

 

 

2.2- Yeminli Mali Müşavir Tasdik Raporunda Bulunması Gerekli Bilgiler:  

 

Katma Deĵer Vergisi Kanunu'nun 13 ¿nc¿ maddesinde m¿kelleflerin iĸletmelerinde 

kullanacaklarē deniz, hava ve demiryolu ara­larē ile y¿zer tesis ve ara­larēn;  

 

a- Teslimi ile bu ara­lara verilen tadil, onarēm ve bakēm hizmetleri,  

 

b- Ara­lara iliĸkin olarak liman ve hava meydanlarēnda yapēlan hizmetler,  

vergiden istisna edilmiĸtir.  

 

Ķstisnanēn dayanaĵē olarak yukarēda sºz¿ edilen belgelerden hangisi ºncelikli olarak 

kullanēlmēĸsa, bu istisnanēn uygulanmasēndan doĵan iadeler dolayēsēyla d¿zenlenecek tasdik 

raporlarēnda bu belgenin tarih ve numarasē yer alacaktēr. 

 

Diĵer taraftan, teslim edilen aracēn iktisabē veya araca tadil, bakēm, onarēm hizmeti 

veriliyorsa, bu hizmetlerin yerine getirilebilmesi i­in yapēlan alēĸ ve giderlere ait belgelerin 

fotokopileri ile satēĸ faturasē veya hizmet faturasēnēn fotokopileri veya bunlara ait listeler 

rapora eklenecek, bu harcamalarēn ve belgelerin ger­ekliĵi araĸtērēlacaktēr.  

 

Sºz¿ edilen ara­lara liman ve hava meydanlarēnda verilen hizmetlerden doĵan 

iadelerle ilgili tasdik raporlarēnda ise; aracēn hangi ¿lkeye ve firmaya ait olduĵu, yapēlan 

hizmetin verildiĵine dair liman m¿lki adresi veya hava meydan m¿d¿rl¿ĵ¿nden alēnan resmi 

yazē, hizmetle ilgili alēĸ ve giderlere ait belgelerin ve ara­ sahibine d¿zenlenen hizmet 

faturalarēnēn fotokopileri yer alacaktēr.  

 

Yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporlarēnēn sonu­ bºl¿m¿nde; bu tebliĵde belirtilen 

konularēn incelenip incelenmediĵi, fiili durum ile muhasebe kayētlarēnēn uygun olup olmadēĵē, 

iadesi ve/veya mahsubu istenen katma deĵer vergisinin iade ve/veya mahsup edilip 
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edilmeyeceĵi veya ne kadarlēk kēsmēn iade ve/veya mahsup edilmesi gerektiĵi mutlaka 

belirtilecektir.  

 

Rapor i­eriĵi itibariyle rapor dispozisyonunda asgari ºl­¿de yer almasē gereken 

aĸaĵēdaki hususlara raporun ñIII- Hesap Ķncelemeleriò bºl¿m¿ i­erisinde deĵerlendirilmek 

suretiyle yer verilir.  

 

-Ķstisna kapsamēndaki iĸlemin, ger­ekleĸtiĵini gºsteren ve kanētlayan belgelerin irdelenerek, 

doĵruluĵunun belirlenmesi. 

 

-Ķstisna kapsamēnda yer alan iĸlemler dolayēsēyla yapēlan mal ve hizmet alēmlarēnēn 

doĵruluĵunun ve ger­ekliĵinin belirtilmesi. 

 

-Belgelerin hukuki ge­erliliĵi ve ilgili mevzuat h¿k¿mlerine uygunluĵu saĵlanan iĸlem 

sonucunda iade veya mahsup edilmesi gereken verginin miktarēnēn hesaplanmasē ile ilgili t¿m 

verilerin ve hesaplamalarēn yapēlmasē, ilgili dºnem katma deĵer vergisi beyannamelerinde yer 

alan bilgilere uygunluĵunun ortaya konmasē. 

 

-Ķncelemenin saĵlēklē ve amacēna uygun sonu­landērēlabilmesi i­in ilgili mevzuat uyarēnca 

gerekli olabilecek diĵer konularēn da irdelenmesi. 

 

 

3- Uluslararası Taşımacılık Hizmetleriyle İlgili KDV İadesi İşlemleri 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerin katma deĵer vergisi iadesi ve/veya mahsup inceleme 

sonucunda d¿zenleyecekleri tasdik raporlarēnda, taĸēmacēlēk faaliyetlerinin ger­ekleĸtirilmiĸ 

olduĵunun tespit ve ispat edilmiĸ olmasēnēn yanē sēra, aĸaĵēda belirtilen hususlara ayrēca yer 

verilecektir.  

 

 

 3.1- Yeminli Mali Müşavir Tasdik Raporlarında Bulunması Gerekli Bilgiler:  

 

3065 sayēlē Katma Deĵer Vergisi Kanununun 14 ¿nc¿ maddesinin 1 inci fēkrasēnēn 

verdiĵi yetkiye istinaden ­ēkarēlan 84/8889 sayēlē Bakanlar Kurulu Kararē ile katma deĵer 

vergisinden istisna edilen transit ve T¿rkiye ile yabancē ¿lkeler arasēnda yapēlan y¿k ve yolcu 

taĸēma iĸlemleri nedeniyle y¿klenilen katma deĵer vergilerinin yeminli mali m¿ĸavir tasdik 

raporuna gºre iadesi ve mahsubunun yapēlabilmesi i­in ºncelikle istisna kapsamēna giren 

taĸēma iĸleminin yapēldēĵēnē belgeleyen, kara manifestosunun, bunun d¿zenlenmediĵi hallerde 

TIR karnesinin, iki belgenin de d¿zenlenmediĵi konteyner taĸēmacēlēkta, kara manifestosunda 

yer alan bilgileri, deniz, hava ve demiryolu taĸēmacēlēĵēnda bu durumu ispatlayan belgeleri de 

i­erecek ĸekilde d¿zenlenen ve g¿mr¿k idarelerince de onaylanmēĸ olan transit/aktarma 

beyannamesinin ve ekli y¿kleme listelerinin doĵruluĵu araĸtērēlarak ve bu belgelere iliĸkin 

bilgilere raporda yer verilecektir.  

 

Bu konuda yapēlacak tasdik iĸlemlerinde;  

 

- Taĸēmanēn yapēldēĵē ara­ ve ara­lara ait bilgilere (plakasē, markasē, yaĸē, istiap haddi 

vb.) taĸēma faaliyetlerinin tamamēnēn veya bir kēsmēnēn baĸka firmalara yaptērēlmasē halinde, 

bu firmalarēn adē, adresi, vergi dairesi ve vergi kimlik numaralarē ile ara­lara ait diĵer 

bilgilere yer verilecektir.  
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- Ķĸin niteliĵine ve iĸletmenin t¿r¿ne gºre, tasdike dayanak yapēlan belgelerin sahte 

belge veya muhteviyatē itibariyle yanēltēcē belge olup olmadēĵē belirlenecek, ĸ¿phelenilen 

durumlarda ilgililerin m¿kellefiyet kayētlarē vergi dairelerinden ve diĵer kamu idarelerinden 

bilgi alēnarak tetkik edilecektir.  

 

- Ķstisna kapsamēna giren iĸlemler nedeniyle yapēlan giderlere ait fatura ve benzeri 

belgelerin usul¿ne uygun olarak d¿zenlenip d¿zenlenmediĵi ger­ek nitelikte mal veya hizmet 

alēmlarēna konu olup olmadēĵē araĸtērēlacaktēr.  

 

 - Taĸēmanēn baĸlangē­ ve bitiĸ noktalarē arasēndaki uzaklēk kilometre olarak 

belirtilecektir.  

 

 - Ķstisna kapsamēna giren ve girmeyen taĸēmacēlēk iĸlemlerini birlikte yapan 

y¿k¿ml¿lerde istisna kapsamēna giren iĸlemlere iliĸkin olarak y¿klenilen vergilerin yasal 

defterlerde gºsterilip gºsterilmediĵi kontrol edilecek, y¿klenilen verginin ne kadarlēk 

kēsmēnēn istisna kapsamēndaki iĸlemlere ait olduĵu belirtilecektir. 

  

- Belgelerin hukuki ge­erliĵi tespit edildikten sonra, ilgili mevzuat h¿k¿mlerine 

uygunluk saĵlanarak tasdik iĸlemi yapēlacaktēr.  

 

Yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporlarēnēn sonu­ bºl¿m¿nde; bu tebliĵde belirtilen 

konularēn incelenip incelenmediĵi, fiili durum ile muhasebe kayētlarēnēn uygun olup olmadēĵē, 

yapēlan iĸlemlerin, kayētlarēn ve beyannamelerin mevzuata uygun olup olmadēĵē, iadesi veya 

mahsubu istenen katma deĵer vergisinin iade veya mahsup edilip edilmeyeceĵi veya ne 

kadarlēk kēsmēnēn iade ve/veya mahsup edilmesi gerektiĵi mutlaka belirtilecektir.  

 

Rapor i­eriĵi itibariyle rapor dispozisyonunda asgari ºl­¿de yer almasē gereken 

aĸaĵēdaki hususlara raporun ñIII- Hesap Ķncelemeleriò bºl¿m¿ i­erisinde deĵerlendirilmek 

suretiyle yer verilir.  

 

-Ķstisna kapsamēndaki iĸlemin, ger­ekleĸtiĵini gºsteren ve kanētlayan belgelerin 

irdelenerek, doĵruluĵunun belirlenmesi. 

 

 -Ķstisna kapsamēnda yer alan iĸlemler dolayēsēyla yapēlan mal ve hizmet alēmlarēnēn 

doĵruluĵunun ve ger­ekliĵinin belirtilmesi. 

 

-Belgelerin hukuki ge­erliliĵi ve ilgili mevzuat h¿k¿mlerine uygunluĵu saĵlanan iĸlem 

sonucunda iade veya mahsup edilmesi gereken verginin miktarēnēn hesaplanmasē ile ilgili t¿m 

verilerin ve hesaplamalarēn yapēlmasē, ilgili dºnem katma deĵer vergisi beyannamelerinde yer 

alan bilgilere uygunluĵunun ortaya konmasē. 

 

-Ķncelemenin saĵlēklē ve amacēna uygun sonu­landērēlabilmesi i­in ilgili mevzuat 

uyarēnca gerekli olabilecek diĵer konular. 

 

 

4- İndirimli Orana Tabi Teslim ve Hizmetlerle İlgili KDV İadesi İşlemleri 
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4.1- Yeminli Mali Müşavir Tasdik Raporuna Göre Yapılabilecek Katma Değer 

Vergisi İade ve/veya Mahsuplarına İlişkin Esaslar:  

 

Katma Deĵer Vergisi Kanunu'nun 29/2 nci maddesine gºre, aynē Kanunun 28 inci 

maddesi uyarēnca Bakanlar Kurulu tarafēndan vergi nispeti indirilen iĸlemler ile ilgili olup 

indirilemeyen vergi iade edilmektedir. Ķndirimli orana tabi iĸlemler Katma Deĵer Vergisi 

Kanununun 28 inci maddesine dayanēlarak 31/12/1992 tarih ve 21452 sayēlē Resmi Gazete'de 

yayēmlanan 2007/13033 sayēlē Bakanlar Kurulu Kararē ile belirlenmiĸtir.  

 

M¿kellefin indirimli orana tabi iĸlemleri ile ilgili alēĸ ve satēĸ faturalarēnēn dºk¿m¿n¿ 

gºsteren ve faturalardaki bilgileri i­eren yeminli mali m¿ĸavirce tasdikli listelerin birer 

fotokopisi (veya CD ortamēnda), elektronik ortamda bildirim yapēlmamēĸ olmasē halinde 

rapora eklenecektir. 

 

Yeminli mali m¿ĸavirce indirimli orana tabi iĸlemleri ile ilgili tanēmlar konusunda bir 

yoruma gidilmeyecek konuyla ilgili Bakanlar Kurulu Kararlarēndaki tanēmlara aynen baĵlē 

kalēnacaktēr.  

 

 

4.2- Yeminli Mali Müşavir Tasdik Raporlarında Bulunması Gereken Bilgiler:  

 

M¿kellefin diĵer maddelerle birlikte indirimli orana tabi mallarēn da imal ve satēĸēnē 

yapmasē halinde, y¿klenilen vergilerden ne kadarlēk kēsmēnēn ilgili dºnemde satēĸē yapēlan 

indirimli orana tabi mallara ait olduĵu ayrēca belirtilecektir.  

 

Ķndirimli orana tabi iĸlemler konusunda yapēlan teslim ve hizmetlerden doĵan iadeler 

i­in d¿zenlenecek katma deĵer vergisi iadesi tasdik raporlarēna,  

 

- Ķlgili dºnemdeki alēĸ ve satēĸ faturalarē listesi (elektronik ortamda bildirim 

yapēlmamēĸ olmasē halinde),  

 

- Ķlgili dºnem iade tutarēnēn hesaplanmasēna iliĸkin tablo,  

 

eklenecektir.  

 

Yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporlarēnēn sonu­ bºl¿m¿nde; bu tebliĵde belirtilen 

konularēn incelenip incelenmediĵi, fiili durum ile muhasebe kayētlarēnēn uygun olup olmadēĵē, 

iadesi ve/veya mahsubu istenen katma deĵer vergisinin iade ve/veya mahsup edilip 

edilmeyeceĵi veya ne kadarlēk kēsmēnēn iade ve/veya mahsup edilmesi gerektiĵi mutlaka 

belirtilecektir.  

 

Rapor i­eriĵi itibariyle rapor dispozisyonunda asgari ºl­¿de yer almasē gereken 

aĸaĵēdaki hususlara raporun ñIII- Hesap Ķncelemeleriò bºl¿m¿ i­erisinde deĵerlendirilmek 

suretiyle yer verilir.  

 

-Ķade ve/veya mahsup kapsamēndaki iĸlemin, ger­ekleĸtiĵini gºsteren ve kanētlayan 

belgelerin irdelenerek, doĵruluĵunun belirlenmesi. 

 

-Ķade ve/veya mahsup kapsamēnda yer alan iĸlemler dolayēsēyla yapēlan mal ve hizmet 

alēmlarēnēn doĵruluĵunun ve ger­ekliĵinin belirtilmesi. 
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-Belgelerin hukuki ge­erliliĵi ve ilgili mevzuat h¿k¿mlerine uygunluĵu saĵlanan iĸlem 

sonucunda, iade veya mahsup edilmesi gereken verginin miktarēnēn hesaplanmasē ile ilgili 

t¿m verilerin ve hesaplamalarēn yapēlmasē, iade raporunda y¿klenilen KDV rakamēna ne 

ĸekilde ulaĸēldēĵēna iliĸkin olarak ayrēntēlē hesaplamalarēn yapēlmasē, ilgili dºnem katma deĵer 

vergisi beyannamelerinde yeralan bilgilere uygunluĵunun ortaya konmasē. 

 

-Ķncelemenin saĵlēklē ve amacēna uygun sonu­landērēlabilmesi i­in gerekli olabilecek 

diĵer konularēn da irdelenmesi. 

 

C) KDV İadesi Tasdik Rapor Dispozisyonu 

 

Katma deĵer vergisi iadesi tasdik raporlarē, tebliĵin 6 no.lu ekinde yer alan rapor 

kapaĵē ºrneĵi ile rapor dispozisyonuna uygun olarak ve raporlarda bulunmasē gereken asgari 

bilgileri i­erecek ĸekilde d¿zenlenmesi gerekmektedir. Bu tebliĵde istenilen belgeler ve 

yeminli mali m¿ĸavirin gerekli gºrd¿ĵ¿ diĵer belgeler ve inceleme kanētlarē raporun eklerini 

oluĸturur. 

 

Tebliĵin bu bºl¿m¿nde yer alan iade hakkē doĵuran iĸlemler i­in Katma Deĵer Vergisi 

Ķadesi Tasdik Raporlarēônēn ñIII-Hesap Ķncelemeleriò bºl¿m¿nde asgari ºl­¿de yer almasē 

gereken bilgiler konusunda belirleme yapēlmadēĵē durumlarda ilgili KDV Genel Tebliĵlerinde 

belirtilen iade ile ilgili esaslar, ilgili rapor dispozisyonunun ñIII-Hesap Ķncelemeleriò 

bºl¿m¿nde deĵerlendirilecektir. 

 

 

II -KDV İADESİ İŞLEMLERİNDE DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN 

HUSUSLAR 

 

A- KDV İadesi İşlemlerinde Yeminli Mali Müşavirlerce Yapılması Gereken 

Araştırmalar 

 

Katma Deĵer Vergisi iade taleplerinin incelenmesinde yeminli mali m¿ĸavirler, sadece 

iadesi talep edilen deĵil, ilgili dºnem beyannamelerinde yer alan (hesaplanan ve indirilecek) 

katma deĵer vergisi tutarlarēnēn doĵruluĵunu da araĸtēracak ve buna iliĸkin olarak raporda 

gerekli a­ēklamalarē yapacaklardēr. 

 

B - KDV İadesi İşlemlerinin Tam Tasdiki Yapacak Yeminli Mali Müşavir 

Tarafından Yerine Getirilmesi 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerle gelir ve kurumlar vergisi beyannamesi ve eklerinin 

tasdikine (tam tasdik) iliĸkin sºzleĸme d¿zenlemiĸ bulunan m¿kelleflerin katma deĵer vergisi 

iadelerini yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporuna istinaden talep etmeleri halinde bu iadelere ait 

iĸlemler, tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenledikleri yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan yerine 

getirilecektir. 

 

Bu m¿kelleflerin varsa tam tasdik sºzleĸmesinin d¿zenlendiĵi yēldan ºnceki 

dºnemlere iliĸkin KDV iadeleri de anēlan yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan d¿zenlenen tasdik 

raporlarē ile yapēlabilecektir. ¥nceki yēllarda m¿kellefin bir baĸka yeminli mali m¿ĸavir ile 

s¿resinde tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlemiĸ olmasē ve tam tasdik raporunun yazēlarak 

s¿resinde vergi dairesine verilmiĸ olmasē kaydēyla (rapor teslim s¿resinin hen¿z dolmadēĵē 
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durumlarda bu ĸart aranmayacaktēr.) o dºneme iliĸkin iade raporlarēnēn anēlan yeminli mali 

m¿ĸavir tarafēndan d¿zenlenmesi de m¿mk¿nd¿r. ¥rneĵin, 2014 yēlēnda yeminli mali m¿ĸavir 

(A) ile s¿resinde tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenleyen bir m¿kellef Haziran 2013 dºnemine 

iliĸkin KDV iadesini 2014 yēlēnda almak istediĵi takdirde bu iadeye iliĸkin KDV iadesi tasdik 

raporu yeminli mali m¿ĸavir (A) tarafēndan d¿zenlenebilecektir. M¿kellef 2013 yēlēnda 

yeminli mali m¿ĸavir (Y) ile s¿resinde tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlemiĸ ve buna iliĸkin 

tasdik raporu d¿zenlenerek s¿resinde vergi dairesine teslim edilmiĸ ise sºz konusu KDV iade 

raporunun yeminli mali m¿ĸavir (Y) tarafēndan d¿zenlenmesi de m¿mk¿n bulunmaktadēr.  

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerle s¿resinde d¿zenlenmiĸ tam tasdik sºzleĸmesi bulunmayan 

m¿kelleflerin, bu genel tebliĵin Onbirinci Bºl¿m Parasal Hadler Tablosunda yer alan tutarlarē 

aĸan KDV iadelerinin yeminli mali m¿ĸavirlerce d¿zenlenecek KDV iadesi tasdik raporu ile 

yerine getirilmesi m¿mk¿n bulunmamaktadēr. Parasal hadlerin uygulanmasēnda beyanname 

dºnemi deĵil, iade raporunun verildiĵi yēl i­in belirlenen tutar esas alēnēr. 

 

¥te yandan, bu genel tebliĵin tam tasdik iĸlemleri bºl¿m¿nde, yēllēk gelir veya 

kurumlar vergisi beyannamesi vermek durumunda bulunan m¿kelleflerin, sºz konusu 

beyannameleri ile bunlara ekli mali tablolarēnē ve bildirimlerini diledikleri takdirde yeminli 

mali m¿ĸavirlere tasdik ettirebilecekleri belirtilmiĸtir. Bu bºl¿mde yer verilen d¿zenleme 

uyarēnca, yeminli mali m¿ĸavirlerle s¿resinde tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenleyen m¿kelleflerin 

nakden KDV iade taleplerinin miktarēna bakēlmaksēzēn KDV iadesi tasdik raporuna istinaden 

yerine getirilmesi m¿mk¿n bulunmaktadēr.  

 

Bununla birlikte, kurumlar vergisinden muaf olan kiĸilerin yeminli mali m¿ĸavirlerle 

tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlemesi sºz konusu deĵildir. Bu nedenle, kurumlar vergisinden 

muaf olan kiĸilerin Bakanlēĵēmēzca belirlenen parasal hadlerin ¿st¿ndeki katma deĵer vergisi 

iadelerinin yeminli mali m¿ĸavir KDV iadesi tasdik raporuna istinaden yapēlmasē m¿mk¿n 

bulunmaktadēr.  

 

Ayrēca, ĸahēs ĸirketleri ve adi ortaklēklarda ortaklēk adēna tam tasdik sºzleĸmesi 

d¿zenlenmesi m¿mk¿n bulunmaktadēr. Bu durumda gerek tam tasdik gerekse KDV iadesi 

tasdik iĸlemlerinde genel h¿k¿mlere gºre hareket edilecektir.  

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerle tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlemeyen veya s¿resinden sonra 

d¿zenlenen tam tasdik sºzleĸmeleri dahil m¿kelleflere ait olup, bu tebliĵin Onbirinci Bºl¿m 

Parasal Hadler Tablosunda yer verilen ve Bakanlēĵēmēzca belirlenen tutarlarē aĸmayan katma 

deĵer vergisi iadeleri ise her hangi bir yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporuna istinaden 

yapēlabilecektir.  

 

S¿resinden sonra tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlemiĸ olan m¿kelleflere ait KDV iadesi 

talepleri de Bakanlēĵēmēzca belirlenmiĸ olan azami limitler dahilinde aynē yeminli mali 

m¿ĸavir tarafēndan yapēlacak olup, bu m¿kelleflerin indirimli orana tabi iĸlemlerinden doĵan 

katma deĵer vergisi iadesinde sºz konusu azami limit iki kat olarak uygulanacaktēr.  

 

S¿resinde tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlenmiĸ olsa dahi, T¿rkiye'de ikamet 

etmeyenlere ºzel fatura ile yapēlan satēĸlar ve yolcu beraberi eĸya kapsamēnda yapēlan 

satēĸlarla ilgili katma deĵer vergisi iade tutarēnēn bu tebliĵin Parasal Hadler bºl¿m¿nde 

Bakanlēĵēmēzca belirlenen miktarē aĸmasē halinde, bu iade taleplerinin teminat karĸēlēĵē ve 

inceleme raporuna istinaden yerine getirileceĵi tabiidir.  
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C - İade Miktarında Düzeltme 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerin katma deĵer vergisi iadesi tasdik raporlarēnda yeminli mali 

m¿ĸavirlerin incelemesi sonucu ortaya ­ēkan ve iadesi gereken katma deĵer vergisi ile 

m¿kellef­e beyan edilen ve iade edilmesi istenen katma deĵer vergisi arasēnda fark olduĵu 

takdirde, yeminli mali m¿ĸavirin tasdik raporundaki iadesi gereken katma deĵer vergisi tutarē 

esas alēnēr.  

 

Maddi hatalardan veya hesap hatalarēndan kaynaklananlar dēĸēnda;  

 

- Katma deĵer vergisi iadesini talep eden m¿kellefe, mal veya hizmet teslim eden 

m¿kellef ya da m¿kelleflerin bulunamadēĵē veya kendisine ulaĸēlamadēĵē,  

 

- Bu m¿kelleflerin defter ve belgelerinin yeminli mali m¿ĸavirlerce temin edilemediĵi,  

 

- Alt m¿kelleflerin kullandēklarē belgelerin ger­ek durumu yansētēp yansētmadēĵē 

konusunda teredd¿tler bulunduĵu,  

 

- Katma deĵer vergisi iadesini talep eden m¿kellef adēna d¿zenlenen belgelerin 

ger­eĵi yansētmalarēna raĵmen, alt firmalarca bu belgelerde yer alan tutarlarēn ilgili dºnem 

beyannamesine aktarēlmadēĵē veya eksik aktarēldēĵē,  

 

- Alt firma ya da firmalarēn, sahte belge veya muhteviyatē itibariyle yanēltēcē belge 

d¿zenlenmesi veya kullanēlmasē organizasyonunda yer aldēklarēnēn yeminli mali m¿ĸavirlerce 

tespit edildiĵi veya bu yºnde teredd¿tler bulunduĵu,  

 

gibi nedenlerle yeminli mali m¿ĸavirler, talep edilen katma deĵer vergisi iadesi 

miktarēnda indirim yapabilirler. Bºyle hallerde vergi daireleri, indirimden sonra kalan tutar 

¿zerinden katma deĵer vergisi iadesini ger­ekleĸtireceklerdir. Katma deĵer vergisi iadesi talep 

eden m¿kellef adēna belge d¿zenleyen ancak bu belgelerde yer alan katma deĵer vergisi 

yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan yukarēdaki nedenlerle kabul edilmeyen alt firmanēn yeminli 

mali m¿ĸavirle tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlemiĸ olmasē halinde, sºz konusu tasdik raporlarē 

ile ilgili iĸlemler vergi dairelerince, indirim yapēldēĵē hususu da belirtilerek Bakanlēĵēmēza 

bildirilecektir. Sºz konusu alt firmalar yeminli mali m¿ĸavirlerle tam tasdik sºzleĸmesi 

d¿zenlememiĸ iseler, yeminli mali m¿ĸavirlik tasdik raporunda katma deĵer vergisi iadesi 

yeminli mali m¿ĸavirlerce dikkate alēnmayan bu m¿kelleflerle ilgili hususlar vergi 

incelemesine sevk edilecektir. Bu alt firmalarēn yeminli mali m¿ĸavirlerle tam tasdik 

sºzleĸmesi d¿zenleyip d¿zenlemedikleri katma deĵer vergisi iadesi tasdik raporunda ayrēca 

belirtilecektir.  

 

 Tasdik hizmeti verilen m¿kellefin alt m¿kelleflerine ulaĸēlamadēĵē durumlarda, bu 

m¿kelleflerin tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenleyip d¿zenlemediklerinin baĵlē bulunduklarē ilgili 

vergi dairelerinden tespit edilmesi m¿mk¿n bulunmaktadēr. 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlik tasdik raporunda iadesi ºngºr¿len tutar ile m¿kellef­e iadesi 

talep edilen tutar arasēnda yukarēda belirtilen nedenlerden dolayē bir fark ortaya ­ēkmasē ve bu 

nedenle tasdik raporu doĵrultusunda m¿kelleflerce d¿zeltme beyannamesi verilmesi gereken 

durumlarda, d¿zeltme beyannamelerinde yer alan hususlar vergi dairelerince ayrēca 

incelemeye sevk edilmeyecektir. 
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D - KDV İade Talebi Yerine Getirilmeyecek Mükellefler 

 

Katma deĵer vergisi iadesi taleplerinin deĵerlendirilmesi ve sonu­landērēlmasēna 

iliĸkin usul ve esaslar KDV mevzuatē i­erisinde genel esaslar ve ºzel esaslar alt baĸlēklarēnda 

ayrēntēlē olarak d¿zenlenmiĸtir. Buna gºre iade talepleri genel esaslara gºre deĵerlendirilmesi 

gereken m¿kelleflerin talepleri yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporu ile yerine 

getirilebilmektedir. Ķade talepleri ºzel esaslara gºre deĵerlendirilmesi gereken m¿kelleflerin 

ise, taleplerinin yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporu ile yerine getirilmesi m¿mk¿n 

bulunmamaktadēr.  

 

Bu konuda, katma deĵer vergisi mevzuatēnda ºzel esaslar / genel esaslar 

d¿zenlemelerinde yer verilen a­ēklamalar gºz ºn¿nde bulundurulacak, haklarēnda sahte belge 

veya muhteviyatē itibariyle yanēltēcē belge d¿zenlediĵi veya kullandēĵē, adresinde 

bulunmadēĵēnēn tespiti, vb. hususunda Bakanlēĵēmēz vergi inceleme elemanlarēnca tanzim 

edilmiĸ rapor bulunan veya bu fiilleri inceleme sērasēnda yeminli mali m¿ĸavirlerce tespit 

edilen m¿kelleflerin iade talepleri, yeminli mali m¿ĸavirlerce yerine getirilmeyecek ve durum 

bir yazē ile ilgili vergi dairesine bildirilecektir.  

 

 

E- Gümrük Beyannamesi ile Döviz Alım Belgelerinin Gerçek Olup Olmadığının  

Tespiti 

 

Yeminli mali m¿ĸavirler, iadesi talep edilen katma deĵer vergisi ile ilgili  "G¿mr¿k 

Beyannamesiò ve "Dºviz Alēm Belgesinin" doĵruluĵundan ve ihra­ edilen mal ve hizmetlerle 

ilgili faturalarēn, g¿mr¿k beyannamesi ile dºviz alēm belgesine uygun olmasēndan 

sorumludurlar. Yeminli mali m¿ĸavirler, g¿mr¿k beyannameleri ile dºviz alēm belgelerinin 

ger­ekliĵini tespitte herhangi bir ĸekil ĸartēna baĵlē olmayacaklardēr. Bu konuda G¿mr¿k ve 

Ticaret Bakanlēĵēnca yayēmlanan 2007/19 sayēlē Genelgede yer verilen hususlarē gºz ºn¿nde 

bulundurulmasē gerekmektedir. Ancak, g¿mr¿k beyannamesi ve dºviz alēm belgelerinin 

ger­eĵi yansēttēĵēna iliĸkin tespitlerini raporlarēnda a­ēk­a belirteceklerdir.  

 

KDV mevzuatēna gºre; yapēlacak iade iĸlemlerinde, hizmet ihracē, bavul ticareti ve 

ihra­ kaydēyla satēĸlarda, satēĸēn bavul ticareti kapsamēnda ihracat yapanlara yapēlmasē 

dēĸēndaki iĸlemlerden doĵan iadeler nedeniyle d¿zenlenecek tasdik raporlarēna, dºviz alēm 

belgelerinin eklenmesi zorunluluĵu bulunmamaktadēr. Dolayēsēyla, yeminli mali m¿ĸavirlerin 

hizmet ihracē ile bavul ticareti kapsamēndaki iĸlemlerden doĵan KDV iadesi tasdik raporlarēna 

bu konuda d¿zenlenecek dºviz alēm belgelerini eklemeleri zorunludur.  

 

Ancak, dºviz alēm belgesi eklenmesi zorunlu olmayan konularda tasdik raporlarēna 

sºz konusu dºviz alēm belgelerini eklemeyecekler ve herhangi bir ĸekil ĸartēna baĵlē 

olmaksēzēn bu belgelerin ger­eĵi yansēttēĵēna iliĸkin tespitlerini raporlarēnda a­ēk­a 

belirteceklerdir. 

 

G¿mr¿k beyannamesinin aslē veya noter, g¿mr¿k idaresi ya da yeminli mali m¿ĸavirce 

onaylē ºrneĵinin rapora eklenmediĵi durumlarda, beyannamelerin aslē veya ºrneĵi yerine 

bunlarēn listesinin verilmesi de yeterlidir. Bu takdirde listede beyannamenin tarihi, sayēsē, 

ihra­ edilen malēn cinsi, miktarē ve tutarē, g¿mr¿k kapēsēnēn ismi, varēĸ ¿lkesi, imalat­ēnēn adē-

soyadē veya unvanē, beyannamenin kapanēĸ tarihine yer verilir. G¿mr¿k beyannamelerinin 

yerine liste veren m¿kelleflerin iade taleplerinin deĵerlendirilmesi sērasēnda listelerde yer alan 
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bilgilerde eksiklik bulunmasē veya teredd¿t edilen durumlarda g¿mr¿k beyannamelerinin 

aslēnēn veya ºrneĵinin istenebileceĵi tabiidir. 

 

 

F- Aynı Mükellefe İlişkin Değişmeyen Bilgilerin Müteakip Raporlarda 

Tekrarlanmaması 

 

Aynē m¿kellefle ilgili olarak aynē yēlda, aynē yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan 

d¿zenlenen ve aynē vergi dairesine verilen m¿teakip katma deĵer vergisi iadesi tasdik 

raporlarēnēn, ñGenel Bilgiò bºl¿m¿nde yer alan ve deĵiĸmeyen aĸaĵēdaki belgelerin ve 

bilgilerin rapora eklenmesine veya bunlara raporda yer verilmesine gerek bulunmamaktadēr.  

 

- Bilan­o ve Gelir Tablosu 

- Kapasite Raporu  

- Ķmza Sirk¿leri 

- Sanayi Sicil Belgesi 

- N¿fus C¿zdan Sureti 

- Ķkametgah Ķlmuhaberi 

 

Sºz konusu bilgi ve belgelerde deĵiĸiklik yok ise bu bilgi ve belgelerin yer aldēĵē 

raporun tarih ve sayēsē m¿teakip raporlarda belirtilecek, deĵiĸikliklerin olmasē halinde ise 

deĵiĸiklikle ilgili bilgi verilecektir. Her yēla ait ilk raporda bilgi ve belgelerin tamamēna yer 

verilecek ve rapora eklenecektir.  

 

 

G- Birden Fazla Dönemi Kapsayan KDV İadesi Tasdik Raporları 

 

  Aynē takvim yēlēna iliĸkin birden fazla vergilendirme dºnemini kapsayan yeminli mali 

m¿ĸavirlik KDV iadesi tasdik raporlarēnēn, her bir vergilendirme dºnemine iliĸkin iade 

edilecek KDV tutarēna ait hesaplarēn ayrē ayrē gºr¿lmesinin saĵlanmēĸ olmasē kaydēyla iĸleme 

konulmasē m¿mk¿n bulunmaktadēr. Ancak birden fazla takvim yēlēnē kapsayan tek bir yeminli 

mali m¿ĸavirlik KDV iadesi tasdik raporunun d¿zenlenmesi halinde bunun kabul edilmesi 

m¿mk¿n deĵildir.  

 

H- Katma Değer Vergisi Mahsup ve/veya İadesine İlişkin Bazı Hususlar 

 

Mahsuben veya nakden iade taleplerine iliĸkin usul ve esaslar Katma Deĵer Vergisi 

mevzuatēnda ayrēntēlē olarak belirlenmiĸ bulunmaktadēr. Bu nedenle, nakden veya mahsuben 

iade taleplerinin yerine getirilmesinde sºz konusu KDV genel tebliĵlerinde yapēlan 

d¿zenlemeler ve bundan sonra yapēlacak a­ēklamalar ­er­evesinde iĸlem tesis edilmesi 

gerekmektedir. Bu kapsamda; 

 

Katma deĵer vergisi iade alacaĵēnēn, hak sahibi m¿kellefin kendisinin, adi, kollektif ve 

komandit ĸirketlerde ortaklēk payē ile orantēlē olmak ¿zere ortaklarēn (komandit ĸirketlerde 

sedece komandite ortaĵēn) vergi bor­larēna, ithalat sērasēnda uygulanan vergilere ve SSK prim 

bor­larēna mahsubu talepleri miktarēna bakēlmaksēzēn inceleme raporu ve teminat aranmadan 

yerine getirilmekte olduĵundan, KDV mevzuatēndaki aksine d¿zenlemeler dēĸēnda bu mahsup 

talepleri i­in yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporu gerekmemektedir. 
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Diĵer taraftan, indirimli orana tabi iĸlemlerden kaynaklanan iade alacaĵēnēn YMM 

raporu ibraz ederek m¿kellefin yukarēdakilere ilave olarak kendisine ait olmak ĸartēyla % 51 

ve daha fazla hissesi kamuya ait kuruluĸlardan temin ettikleri elektrik ve doĵalgaz bor­larēna 

mahsubu da m¿mk¿n bulunmaktadēr.    

 

KDV mevzuatēna gºre m¿kellefler, inceleme baĸlamadan ºnce vergi incelemesi 

yoluyla iade taleplerinden vazge­erek teminat karĸēlēĵē veya yeminli mali m¿ĸavir tasdik 

raporu ibrazē ile iade talebinde bulunabilmektedirler. Ķnceleme baĸladēktan sonra talepte 

bulunulmasē halinde ise, inceleme elemanēnēn genel esaslara gºre iade yapēlmasēna engel bir 

gºr¿ĸ¿n¿n olmamasē ĸartēyla iade yeminli mali m¿ĸavir raporuna dayanēlarak yapēlabilecektir.  

 

 

 

 

ALTINCI BÖLÜM 

ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ İLE İLGİLİ TASDİK İŞLEMLERİ 

 

I- İHRAÇ EDİLEN MALLARA İLİŞKİN ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ İADESİ 

TASDİK İŞLEMLERİ 

 

A- Tasdikin Amacı ve Tasdik Sözleşmesi Düzenlenmesi  

 

Bu Tebliĵ kapsamēnda yeminli mali m¿ĸavirlerce yapēlacak tasdikin amacē; 

m¿kelleflerin, ¥zel T¿ketim Vergisi Genel Tebliĵleri ve benzeri d¿zenlemeler kapsamēnda 

ihra­ edilen mallara iliĸkin ¥zel T¿ketim Vergisi Ķadesi uygulamasēndan yararlanēlmasē i­in 

ºngºr¿len ĸartlarē saĵlayēp saĵlamadēklarēnēn tespit edilmesidir. 

 

Diĵer taraftan, yēllēk gelir veya kurumlar vergisi beyannameleri ve eklerinin tasdiki 

(tam tasdik) i­in yeminli mali m¿ĸavirlik sºzleĸmesi d¿zenleyen m¿kelleflerin, Ķhra­ Edilen 

Mallara Ķliĸkin ¥zel T¿ketim Vergisi Ķadesi iĸlemlerinin yeminli mali m¿ĸavirlerce tasdiki 

konusunda, tam tasdik sºzleĸmelerinin bulunduĵu yeminli mali m¿ĸavirler yetkili olacaktēr. 

Tam tasdik sºzleĸmesi bulunan m¿kellefler tam tasdik sºzleĸmelerinin bulunduĵu yeminli 

mali m¿ĸavirle Ķhra­ Edilen Mallara Ķliĸkin ¥zel T¿ketim Vergisi Ķadesi Tasdik Raporu 

sºzleĸmesi d¿zenleyeceklerdir. Tam tasdik sºzleĸmesi bulunmayan m¿kellefler ise diledikleri 

bir yeminli mali m¿ĸavirle Ķhra­ Edilen Mallara Ķliĸkin ¥zel T¿ketim Vergisi Ķadesi Tasdik 

Raporu sºzleĸmesi d¿zenleyebileceklerdir. 

 

S¿resinde d¿zenlenmiĸ tam tasdik sºzleĸmesinin mevcudiyeti halinde miktara 

bakēlmaksēzēn, inceleme raporu ve teminat aranmadan Ķhra­ Edilen Mallara Ķliĸkin ¥zel 

T¿ketim Vergisi Ķadesi Tasdik Raporuna istinaden iade iĸlemi yapēlacaktēr. 

 

Tam tasdik sºzleĸmesi bulunmayan ya da s¿resinden sonra tam tasdik sºzleĸmesi 

d¿zenlemiĸ olan m¿kelleflerin Yeminli Mali M¿ĸavir Tasdik Raporuna dayalē  ¥zel T¿ketim 

Vergisi iadelerinde, bu tebliĵin ihracat teslimleri ile ihra­ kaydēyla tecil-terkin kapsamēnda 

yapēlan teslimlerden doĵan Katma Deĵer Vergisi Ķadesi iĸlemleri i­in ºngºr¿len limit 

g¿ncelleĸtirilerek uygulanacaktēr. 

 

B- Yeminli Mali Müşavirler Tarafından Düzenlenecek Olan İhraç Edilen 

Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisi İadesi Tasdik Raporunda Bulunması Gereken 

Bilgiler  
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Ķhra­ Edilen Mallara Ķliĸkin ¥zel T¿ketim Vergisi Ķadesi Tasdik Raporu, bu 

Tebliĵin 13 no.lu ekinde yer alan rapor kapaĵē ºrneĵi ile rapor dispozisyonuna uygun olarak 

hazērlanēr. D¿zenlenecek raporda, 

- Ķhracat­ē adēna d¿zenlenen ve ¿zerinde ºzel t¿ketim vergisinin gºsterildiĵi fatura 

veya benzeri belgenin, ihra­ edilen mallarēn ithal edilmiĸ olmasē halinde ise ithalatta 

d¿zenlenen g¿mr¿k beyannamesinin ve verginin ºdendiĵini gºsteren g¿mr¿k makbuzunun, 

- Ķhra­ edilen mala ait g¿mr¿k beyannamesinin, 

 

- Ķhra­ edilen mala iliĸkin yurt dēĸēndaki m¿ĸteri adēna d¿zenlenen faturanēn, 

 

1 Seri No.lu ¥zel T¿ketim Vergisi Genel Tebliĵinde
3
 ve gerektiĵinde bu konuda 

yayēmlanacak m¿teakip tebliĵ ve benzeri d¿zenlemelerde a­ēklanan usul ve esaslara uygun 

olduĵunun tevsik edilmesi gerekmektedir. 

 

Yukarēdaki belgelerin asēllarē veya g¿mr¿k beyannamesi ile g¿mr¿k makbuzlarēnēn 

ilgili g¿mr¿k idaresi, noter ya da yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan tasdikli ºrneĵi, diĵer 

belgelerin ise aslēnēn aynē olduĵuna dair bir ĸerh verilerek kaĸe tatbiki ve 

imzalanmasē suretiyle firma yetkililerince onaylē fotokopisi vergi dairesine ibraz edilecektir. 

 

Ķhra­ edilen mala ait ¥zel T¿ketim Vergisinin m¿kellefi tarafēndan baĵlē olduĵu vergi 

dairesine (ithalatta g¿mr¿k idaresine) ºdendiĵi yeminli mali m¿ĸavirlerce araĸtērēlarak tespit 

edilecek ve bu tespitlere tasdik raporlarēnda yer verilecektir. 

 

Aynē m¿kellefle ilgili olarak aynē yēlda, aynē yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan 

d¿zenlenen ve aynē vergi dairesine verilen m¿teakip tasdik raporlarēnēn, "Genel 

Bilgi" bºl¿m¿nde yer alan ve deĵiĸmeyen bilgilere raporda yer verilmesine veya deĵiĸmeyen 

belgelerin rapora eklenmesine gerek bulunmamakta olup, bu bilgi ve belgelerin yer 

aldēĵē raporun tarih ve sayēsē m¿teakip raporlarda belirtilecek, deĵiĸiklik olmasē halinde ise 

deĵiĸiklikle ilgili bilgi verilecektir. D¿zenlenen raporun ilgili yēlēn ilk raporu olmasē halinde, 

bilgi ve belgelerin tamamēna raporda yer verilecektir. 

 

 

II - İHRAÇ MALI TAŞIYAN ARAÇLARA MOTORİN TESLİMLERİNDE 

ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ İSTİSNASINA İLİŞKİN TASDİK İŞLEMLERİ 

 

Bilindiĵi ¿zere, 4760 sayēlē ¥zel T¿ketim Vergisi Kanununa 27/4/2006 tarihli ve 5493 

sayēlē Kanunla eklenen 7/A maddesi ile ¥zel T¿ketim Vergisi Kanununa ekli (I) sayēlē listenin 

(A) cetvelinde yer alan ve G.T.Ķ.P. numaralarē sºz konusu maddede belirtilmiĸ olan mallarēn 

(motorinlerin); 4054 sayēlē Rekabetin Korunmasē Hakkēnda Kanun
4
 ile 5015 sayēlē Petrol 

Piyasasē Kanunu
5
 h¿k¿mleri ­er­evesinde, Bakanlar Kurulunca belirlenen sēnēr kapēlarēnda, 

4458 sayēlē G¿mr¿k Kanununun
6
 ihracat rejimi kapsamēnda yurtdēĸēna ­ēkarēlacak eĸyayē 

taĸēyan kamyon, ­ekici ve soĵutucu ¿nitesine sahip yarē rºmorklarēn depolarēna (ara­larēn ve 

soĵutucu ¿nitelerin standart yakēt deposu miktarlarēnē aĸmamak kaydēyla) yalnēzca yurt dēĸēna 

­ēkēĸlarda teslimi ºzel t¿ketim vergisinden istisna edilmiĸtir.  

                                                
3 30.07.2002 tarih ve 24831 sayēlē Resmi Gazetede yayēmlanmēĸtēr. 
4 13.12.1994 tarih ve 22140 sayēlē Resmi Gazeteômde yayēmlanmēĸtēr. 
5
 20.12.2003 tarih ve 25322 sayēlē Resmi Gazete'de yayēmlanmēĸtēr. 

6 04.11.1999 tarih ve 23866 sayēlē Resmi Gazete'de yayēmlanmēĸtēr. 
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4760 sayēlē ¥zel T¿ketim Vergisi Kanununun 7/A maddesine iliĸkin olarak 

yayēmlanan 26/6/2006 tarih ve 2006/10784 sayēlē Bakanlar Kurulu Kararēnēn 1 inci maddesi 

ile sºz konusu istisnanēn; bu Bakanlar Kurulu Kararē ile belirlenmiĸ bulunan sēnēr 

kapēlarēndaki g¿mr¿kl¿ sahalarda uygulanacaĵē belirtilmiĸtir. Sºz konusu maddenin verdiĵi 

yetki uyarēnca, istisna uygulamasēnēn usul ve esaslarē 11 Seri No.lu ¥zel T¿ketim Vergisi 

Genel Tebliĵi ile belirlenmiĸtir.  

 

Bu istisnadan yararlanēlmasē bakēmēndan, 213 sayēlē Vergi Usul Kanununun m¿kerrer 

227 nci maddesinin Bakanlēĵēmēza vermiĸ olduĵu yetkiye dayanēlarak, bu konuda yeminli 

mali m¿ĸavir tasdik raporu ibraz zorunluluĵu getirilmiĸtir.  

 

Ayrēca, bu maddede d¿zenlenen istisnaya iliĸkin usul ve esaslarē belirleme, istisnayē 

bu maddeye gºre iĸlem yapanlara verginin iadesi yºntemi ile uygulama konusunda Maliye 

Bakanlēĵēna yetki verilmiĸtir.  

 

Buna gºre, bayilerin yukarēda belirtilen h¿k¿mler kapsamēnda ger­ekleĸtirdikleri 

motorin teslimlerinde ¥TV istisnasē uygulamasē Bakanlēĵēmēzca tasdik kapsamēna alēnmēĸ 

olup, yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan her takvim yēlēna iliĸkin olarak d¿zenlenecek faaliyet 

raporlarēnēn vergi dairesine ibrazē ĸartē getirilmiĸ bulunmaktadēr.  

 

Bu konuda yeminli mali m¿ĸavirlerce yapēlacak tasdikin amacē; sºz konusu mallarēn 

ºzel t¿ketim vergisinden istisna olarak tesliminin 11 Seri No.lu ¥zel T¿ketim Vergisi Genel 

Tebliĵiônde
7
 belirtilen usul ve esaslar ­er­evesinde ger­ekleĸtirilip ger­ekleĸtirilmediĵinin 

tespit edilmesidir.  

 

ger­ekleĸtirilmiĸ olup olmadēĵēnēn tespit edilmesidir.  

 

 

Yeminli Mali Müşavirler Tarafından Düzenlenecek Olan Faaliyet Raporu ve 

Faaliyet Raporunda Bulunması Gereken Bilgiler: 

 

ñĶhra­ Malē Taĸēyan Ara­lara Motorin Teslimlerinde ¥zel T¿ketim Vergisi Ķstisnasēna 

Ķliĸkin Faaliyet Tasdik Raporuò, tebliĵin 9 no.lu ekinde yer alan rapor kapaĵē ºrneĵi ile rapor 

dispozisyonuna uygun olarak hazērlanēr. Rapor i­eriĵi itibariyle rapor dispozisyonunda yer 

alan hususlara da ayrēca yer verilir. Bu konuda istenilen belgeler ve yeminli mali m¿ĸavirin 

gerekli gºrd¿ĵ¿ diĵer belgeler ve inceleme kanētlarē raporun eklerini oluĸturur.  

 

Ayrēca, bu konuda ve ilgili ¥zel T¿ketim Vergisi Genel Tebliĵlerinde belirtilen 

belgeler ile raporu d¿zenleyen yeminli mali m¿ĸavirin gerekli gºrd¿ĵ¿ inceleme ile ilgili 

diĵer belgelerin rapora eklenmesi gerekmektedir.  

 

 

III - 1 SERİ NO.LU ÖTV GENEL TEBLİĞİ’NİN 16/4-I BÖLÜMÜ 

KAPSAMINDA İTHAL EDİLEN MALLARIN VERGİYE TABİ BİR BAŞKA MALIN 

İMALINDA KULLANILMASINA İLİŞKİN TASDİK İŞLEMLERİ 

 

                                                
7 07.09.2006 tarih ve 26282 sayēlē Resmi Gazete'de yayēmlanmēĸtēr. 
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1 Seri No.lu ¥TV Genel Tebliĵinin (16/4-ē) bºl¿m¿nde ithal edilen mallarēn, vergiye 

tabi bir baĸka malēn imalinde kullanēlmasē halinde, bu iĸlemde Kanunun 2 nci maddesinin 3 

numaralē fēkrasēnēn (a) bendi uyarēnca ¥TV uygulanmayacaĵē, m¿kellefin bu ĸekilde imal 

ettiĵi mallarē tesliminde ¥TV beyan etmesi ve vergi dairesinden (EK:12) bilgi formunu 

d¿zenleyerek ilgili g¿mr¿k idaresine gºndermesini talep etmesi halinde, ithal edilen mallarēn 

vergiye tabi mallarēn imalinde kullanēldēĵēnēn vergi inceleme raporuyla tespit edileceĵi ifade 

edilmiĸtir. 

 

Diĵer taraftan imal edilen malēn vergi tutarēnēn imalatta kullanēlan malēn vergi tutarēna 

eĸit veya daha y¿ksek olmasē halinde bu tespitin YMM raporuyla m¿kellef tarafēndan 

yaptērēlmasēnēn da m¿mk¿n bulunduĵu d¿zenlemesine yer verilmiĸtir. Bu d¿zenleme uyarēnca 

vergi inceleme raporu veya YMM raporuyla yapēlan tespit ¿zerine g¿mr¿k idaresine 

gºnderilecek (EK:12) bilgi formundaki ñSatēlan Miktarò s¿tununa, ithal edilen maldan 

vergiye tabi malēn imalinde kullanēlan miktarēn yazēlacaĵē, g¿mr¿k idaresince, formda 

gºsterilen bu miktara isabet eden ¥TV tutarē kadar teminatēn ­ºz¿m¿ iĸleminin 

ger­ekleĸtirilecektir.  

 

 Bu baĵlamda, 213 sayēlē Vergi Usul Kanununun m¿kerrer 227 nci maddesinin 

Bakanlēĵēmēza vermiĸ olduĵu yetkiye dayanēlarak, bu konuda yeminli mali m¿ĸavir tasdik 

raporu ibraz zorunluluĵu bulunmakta olup, yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan d¿zenlenecek 

ñ¦retim Tasdik Raporuò ibraz edilmesi ĸartēna baĵlanan bu konuya iliĸkin usul ve esaslar 

aĸaĵēda belirlenmiĸtir. 

 

 

Yeminli Mali Müşavirlerce Düzenlenecek Üretim Tasdik Raporunda Bulunması 

Gereken Bilgiler: 

 

¦retim tasdik raporu, bu tebliĵin 7 No.lu ekinde yer alan rapor kapaĵē ºrneĵi ile rapor 

dispozisyonuna uygun olarak hazērlanēr. Rapor i­eriĵi itibariyle rapor dispozisyonunda yer 

alan hususlara da ayrēca yer verilir. Bu konuda istenilen belgeler ve yeminli mali m¿ĸavirin 

gerekli gºrd¿ĵ¿ diĵer belgeler ve inceleme kanētlarē raporun eklerini oluĸturur.  

 

Aynē m¿kellefle ilgili olarak aynē yēlda, aynē yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan 

d¿zenlenen ve aynē vergi dairesine verilen m¿teakip ¿retim tasdik raporlarēnēn, ñGenel Bilgiò 

bºl¿m¿nde yer alan ve deĵiĸmeyen aĸaĵēdaki bilgilere raporda yer verilmesine veya 

belgelerin rapora eklenmesine gerek bulunmamaktadēr.  

 

- Bilan­o,  

- Sanayi Sicil Belgesi, 

- Kapasite Raporu. 

 

  Sºz konusu bilgi ve belgelerde deĵiĸiklik yok ise bu bilgi ve belgelerin yer aldēĵē 

raporun tarih ve sayēsē m¿teakip raporlarda belirtilecek, deĵiĸiklik olmasē halinde ise 

deĵiĸiklikle ilgili bilgi verilecektir. Her yēla ait ilk raporda bilgi ve belgelerin tamamēna yer 

verilecek ve rapora eklenecektir. 

 

 

IV - ÖTV SIFIRLANMIŞ DENİZ YAKITI KULLANILMASINA İLİŞKİN 

TASDİK İŞLEMLERİ 
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 Bakanlēĵēmēzca yayēmlanan 6 Seri No.lu ¥zel T¿ketim Vergisi Genel Tebliĵi
8
 ile 

01.07.2003 g¿n ve 2003/5868 sayēlē Bakanlar Kurulu Kararē eki Karar kapsamēnda ºzel 

t¿ketim vergisi sēfēra indirilen akaryakēt kullanēmēna iliĸkin d¿zenleme ile getirilen imkandan 

yararlanēlmasē bakēmēndan, 213 sayēlē Vergi Usul Kanununun m¿kerrer 227 nci maddesinin 

Bakanlēĵēmēza vermiĸ olduĵu yetkiye dayanēlarak, bu konuda yeminli mali m¿ĸavir tasdik 

raporu ibraz zorunluluĵu getirilmiĸ olup, yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan d¿zenlenecek 

faaliyet raporu ibraz edilmesi ĸartēna baĵlanan bu konuda, ¥zel T¿ketim Vergisi Sēfērlanmēĸ 

Deniz Yakētē Tasdik Raporunda bulunmasē gereken zorunlu bilgiler, rapor dispozisyonu, 

raporlarēn teslimi ve yeminli mali m¿ĸavirlerin d¿zenleyecekleri raporlarla ilgili usul ve 

esaslar aĸaĵēda belirlenmektedir.  

 

Bu konuda yeminli mali m¿ĸavirlerce yapēlacak tasdikin amacē; deniz yakētē kullanan 

gelir ve kurumlar vergisi m¿kelleflerinin, 01.07.2003 g¿n ve 2003/5868 sayēlē Bakanlar 

Kurulu Kararē eki Karar ve buna iliĸkin uygulama usul ve esaslarēnē belirleyen 6 Seri No.lu 

¥zel T¿ketim Vergisi Genel Tebliĵi ile gerektiĵinde bu konuda yayēmlanacak tebliĵ ve 

benzeri d¿zenlemeler kapsamēnda, ¥zel T¿ketim Vergisi sēfērlanmēĸ deniz yakētē 

uygulamasēndan yararlanmasē i­in m¿kelleflerin ºngºr¿len ĸartlarē saĵlayēp saĵlamadēklarēnēn 

tespit edilmesidir.  

 

Yeminli Mali Müşavirlerce Düzenlenecek Özel Tüketim Vergisi Sıfırlanmış Deniz 

Yakıtına İlişkin Dönem Faaliyeti Tasdik Raporlarında Bulunması Gereken Bilgiler: 

 

¥zel T¿ketim Vergisi Sēfērlanmēĸ Deniz Yakētē Tasdik Raporu, bu tebliĵin 8 no.lu 

ekinde yer alan rapor kapaĵē ºrneĵi ile rapor dispozisyonuna uygun olarak hazērlanēr. Rapor 

i­eriĵi itibariyle rapor dispozisyonunda yer alan hususlara da ayrēca yer verilir. Bu konuda, bu 

tebliĵ ile 6 Seri No.lu ¥zel T¿ketim Vergisi Genel Tebliĵinde istenilen belgeler ve yeminli 

mali m¿ĸavirin gerekli gºrd¿ĵ¿ diĵer belgeler ve inceleme kanētlarē raporun eklerini 

oluĸturur.  

 

Ķlgili ¥zel T¿ketim Vergisi mevzuatē uyarēnca, Kararname kapsamēnda deniz yakētē 

kullanan gelir ve kurumlar vergisi m¿kelleflerinin (ticari ve zirai kazan­larē ger­ek usulde 

tespit edilmeyenler hari­) her takvim yēlēnēn ilk altē aylēk 1 inci dºnemi ve kalan altē aylēk 2 

nci dºneminde kullandēklarē deniz yakētē ile ger­ekleĸtirdikleri ticari ve zirai faaliyetlerine 

iliĸkin olarak yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan d¿zenlenecek Tasdik Raporunun, bu 

dºnemleri takip eden aybaĸēndan itibaren 1 ay i­erisinde deniz yakētē kullanēcēlarēnēn KDV 

yºn¿nden baĵlē bulunduklarē vergi dairelerine verilmesi gerekmektedir.  

 

Aynē m¿kellefle ilgili olarak aynē yēlda, aynē yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan 

d¿zenlenen ve aynē vergi dairesine verilen m¿teakip tasdik raporlarēnēn, ñGenel Bilgiò 

bºl¿m¿nde yer alan ve deĵiĸmeyen bilgilere raporda yer verilmesine veya deĵiĸmeyen 

belgelerin rapora eklenmesine gerek bulunmamaktadēr.  

 

Sºz konusu bilgi ve belgelerde deĵiĸiklik yok ise bu bilgi ve belgelerin yer aldēĵē 

raporun tarih ve sayēsē m¿teakip raporlarda belirtilecek, deĵiĸiklik olmasē halinde ise 

deĵiĸiklikle ilgili bilgi verilecektir. Her yēla ait ilk raporda bilgi ve belgelerin tamamēna yer 

verilecek ve bu bilgi ve belgeler rapora eklenecektir.  

 

 

                                                
8 31.12.2003 tarih ve 25333(3. M) sayēlē Resmi Gazete'de yayēmlanmēĸtēr. 
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V- BİYOETANOL ÜRETİMİNE VE BİYOETANOLÜN BENZİNLE 

HARMANLANMASINA İLİŞKİN TASDİK İŞLEMLERİ  

 

04.04.2005 tarihli ve 2005/8704 sayēlē Bakanlar Kurulu Kararē eki Karar kapsamēnda 8 

Seri No.lu ¥zel T¿ketim Vergisi Genel Tebliĵi
9
 ile, ¿reticiler tarafēndan yerli tarēm 

¿r¿nlerinden imal edilerek teslim edilen biyoetanole, harmanlayēcēlarēn ise satēn aldēklarē 

biyoetanol¿ benzinle harmanlamasēna ve elde edilen karēĸēmē teslim etmelerine iliĸkin usul ve 

esaslar belirlenmiĸtir.  

 

Sºz konusu tebliĵin 3/d maddesine gºre bu kapsamdaki ¿reticiler ve harmanlayēcēlarēn 

2005/8704 sayēlē Bakanlar Kurulu Kararēnda belirlenen d¿zenlemeden yararlanmalarē 

bakēmēndan, 213 sayēlē Vergi Usul Kanununun m¿kerrer 227 nci maddesinin Bakanlēĵēmēza 

vermiĸ olduĵu yetkiye dayanēlarak, bu konuda yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporu ibraz 

zorunluluĵu getirilmiĸtir.  

 

Bu konuda yeminli mali m¿ĸavirlerce yapēlacak tasdikin amacē; ¿reticiler ile 

harmanlayēcēlarēn, 04.04.2005 tarihli ve 2005/8704 sayēlē Bakanlar Kurulu Kararē eki Karar ve 

buna iliĸkin uygulama usul ve esaslarēnē belirleyen 8 Seri No.lu ¥zel T¿ketim Vergisi Genel 

Tebliĵi ve gerektiĵinde bu konuda yayēmlanacak tebliĵ ve benzeri d¿zenlemeler 

kapsamēndaki uygulamadan yararlanēlmasē i­in ºngºr¿len ĸartlarē saĵlayēp saĵlamadēklarēnēn 

tespit edilmesidir.  

 

Yeminli mali müşavirler Tarafından Düzenlenecek Olan Biyoetanol Üretim 

Tasdik Raporu ve Harmanlayıcılara Ait Biyoetanollü Benzin Faaliyet Tasdik 

Raporunda Bulunması Gereken Bilgiler: 

 

 

ñBiyoetanol ¦retim Tasdik Raporuò ile ñHarmanlayēcēlara Ait Biyoetanoll¿ Benzin 

Faaliyet Tasdik Raporuò, tebliĵin 10 ve 11 no.lu eklerinde yer alan rapor kapaĵē ºrnekleri ile 

rapor dispozisyonlarēna uygun olarak hazērlanēr. Rapor i­eriĵi itibariyle rapor 

dispozisyonunda yer alan hususlara da ayrēca yer verilir. Bu Tebliĵ ve 8 Seri No.lu ¥zel 

T¿ketim Vergisi Genel Tebliĵiônde belirtilen belgeler ve yeminli mali m¿ĸavirin gerekli 

gºrd¿ĵ¿ diĵer belgeler ve inceleme kanētlarē raporun eklerini oluĸturur. 

 

Aynē m¿kellefle ilgili olarak aynē yēlda, aynē yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan 

d¿zenlenen ve aynē vergi dairesine verilen m¿teakip tasdik raporlarēnēn, ñGenel Bilgiò 

bºl¿m¿nde yer alan ve deĵiĸmeyen bilgilere raporda yer verilmesine veya deĵiĸmeyen 

belgelerin rapora eklenmesine gerek bulunmamakta olup, bu bilgi ve belgelerin yer aldēĵē 

raporun tarih ve sayēsē m¿teakip raporlarda belirtilecek, deĵiĸiklik olmasē halinde ise 

deĵiĸiklikle ilgili bilgi verilecektir. D¿zenlenen raporun ilgili yēlēn ilk raporu olmasē halinde, 

bilgi ve belgelerin tamamēna raporda yer verilecektir.  

 

 

VI - AEROSOL ÜRETİM TASDİK İŞLEMLERİ 

 

                                                
9 26.05.2005 tarih ve 25826 sayēlē Resmi Gazete'de yayēmlanmēĸtēr. 
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213 sayēlē Vergi Usul Kanununun m¿kerrer 227 nci maddesinin Bakanlēĵēmēza vermiĸ 

olduĵu yetkiye dayanēlarak, bu konuda yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporu ibraz zorunluluĵu 

bulunmaktadēr.  

 

Sēvēlaĸtērēlmēĸ Petrol Gazē (L.P.G.)'nēn erosal ¿retiminde kullanēlmak ¿zere tesliminde 

¥zel T¿ketim Vergisi (¥TV) tutarēnēn sēfēra indirilmesi hakkēnda 5/2/2010 tarih ve 2010/135 

sayēlē Bakanlar Kurulu Kararē'nēn uygulamasēna iliĸkin 18 Seri No.lu ¥zel T¿ketim Vergisi 

Genel Tebliĵi
10

 ile usul ve esaslarē belirlenen d¿zenlemeden m¿kelleflerin yararlanmalarē 

Yeminli Mali M¿ĸavir Tasdik Raporu ibrazē ĸartēna baĵlanmēĸtēr. Buna gºre yeminli mali 

m¿ĸavirler tarafēndan d¿zenlenmesi gereken "Erosal ¦retim Tasdik Raporuônda bulunmasē 

gereken zorunlu bilgiler, rapor ĸekli, raporlarēn teslimi ve yeminli mali m¿ĸavirlerin 

d¿zenleyecekleri raporlarla ilgili sorumluluklarēna iliĸkin usul ve esaslar aĸaĵēda 

a­ēklanmēĸtēr.  

 

A- Tasdikin Amacı ve Tasdik Sözleşmesi Düzenlenmesi 

 

Bu Tebliĵ kapsamēnda yeminli mali m¿ĸavirlerce yapēlacak tasdikin amacē; 

m¿kelleflerin, 18 Seri No.lu ¥TV Genel Tebliĵi ve gerektiĵinde bu konuda yayēmlanacak 

m¿teakip ¥TV Genel Tebliĵi ve benzeri d¿zenlemeler kapsamēndaki uygulamadan 

yararlanēlmasē i­in ºngºr¿len ĸartlarē saĵlayēp saĵlamadēklarēnēn tespit edilmesidir.  

 

Diĵer taraftan, yēllēk gelir veya kurumlar vergisi beyannameleri ve eklerinin tasdiki 

(tam tasdik) i­in yeminli mali m¿ĸavirlik sºzleĸmesi d¿zenleyen m¿kelleflerin, erosal ¿retimi 

iĸlemlerinin yeminli mali m¿ĸavirlerce tasdiki konusunda, tam tasdik sºzleĸmelerinin 

bulunduĵu yeminli mali m¿ĸavirler yetkili olacaktēr. Tam tasdik sºzleĸmesi bulunan 

m¿kellefler tam tasdik sºzleĸmelerinin bulunduĵu yeminli mali m¿ĸavirle Erosal ¦retim 

Tasdik Sºzleĸmesi d¿zenleyeceklerdir. Tam tasdik sºzleĸmesi bulunmayan m¿kellefler ise 

diledikleri bir yeminli mali m¿ĸavirle Erosal ¦retim Tasdik Sºzleĸmesi 

d¿zenleyebileceklerdir. 

 

B- Aerosol Üretim Tasdik Raporunda Bulunması Gereken Bilgiler  

 

Aerosol ¦retim Tasdik Raporu, bu Tebliĵin 13 no.lu ekinde yer alan rapor kapaĵē 

ºrneĵi ile rapor dispozisyonuna uygun olarak hazērlanēr. D¿zenlenecek rapora, G¿mr¿k 

Beyannamesi, L.P.G. Satēn Alma Ķzin Belgesi, daĵētēcēlardan satēn alēnan mallar sºz konusu 

ise daĵētēcēnēn Daĵētēm Ķzin Belgesi, erosal ¿reticisinin Faaliyet Ruhsatē, iĸletmenin erosal 

¿retimini ger­ekleĸtirebileceĵini gºsterir resmi makamlar tarafēndan verilmiĸ belge (1 inci 

veya 2 nci Sēnēf Gayrisēhhi M¿essese Ruhsatē, Ķĸletme Belgesi ya da Gelir Ķdaresi 

Baĸkanlēĵēnca kabul edilebilecek diĵer belgeler) ile Kapasite Raporu ºrnekleri ve raporu 

d¿zenleyen yeminli mali m¿ĸavirin gerekli gºrd¿ĵ¿ inceleme ile ilgili diĵer belgelerin 

eklenmesi gerekmektedir.  

 

D¿zenlenecek raporda; 

 

-T¿rkiye'deki daĵētēcēlardan satēn alēnan veya dahilde iĸleme rejimi kapsamēnda 

doĵrudan ithal edilen L.P.G. miktarlarē ve tutarlarē, 

 

                                                
10 06.03.2010 tarih ve 27513 sayēlē Resmi Gazete'de yayēmlanmēĸtēr. 
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-Satēn alēnan veya ithal edilen L.P.G. kullanēlarak ¿retilen ve satēlan erosal miktarlarē 

ile ¿r¿nlerin toplam satēĸ bedelleri, 

 

bilgilerine yer verilmesi ve aynē zamanda bu bilgilerin 18 Seri No.lu ¥zel T¿ketim 

Vergisi Genel Tebliĵinde ve gerektiĵinde bu konuda yayēmlanacak m¿teakip tebliĵ ve benzeri 

d¿zenlemelerde a­ēklanan usul ve esaslara uygun olduĵunun tevsik edilmesi gerekmektedir. 

 

Aynē m¿kellefle ilgili olarak aynē yēlda, aynē yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan 

d¿zenlenen ve aynē vergi dairesine verilen m¿teakip tasdik raporlarēnēn, "Genel Bilgi" 

bºl¿m¿nde yer alan ve deĵiĸmeyen bilgilere raporda yer verilmesine veya deĵiĸmeyen 

belgelerin rapora eklenmesine gerek bulunmamakta olup, bu bilgi ve belgelerin yer aldēĵē 

raporun tarih ve sayēsē m¿teakip raporlarda belirtilecek, deĵiĸiklik olmasē halinde ise 

deĵiĸiklikle ilgili bilgi verilecektir. D¿zenlenen raporun ilgili yēlēn ilk raporu olmasē halinde, 

bilgi ve belgelerin tamamēna raporda yer verilecektir. 

 

 

YEDİNCİ BÖLÜM 

SERBEST BÖLGELER 

 

I - TASDİKİN AMACI VE TASDİK SÖZLEŞMESİ DÜZENLENMESİ 
 

1 Seri No.lu 3218 sayēlē Serbest Bºlgeler Kanunu Genel Tebliĵinin
11

 3.7 maddesine 

gºre, anēlan tebliĵ ile usul ve esaslarē belirlenen d¿zenlemeden m¿kelleflerin yararlanmalarē 

Yeminli Mali M¿ĸavir Tasdik Raporu ibrazē ĸartēna baĵlanmēĸtēr. Buna gºre yeminli mali 

m¿ĸavirler tarafēndan d¿zenlenmesi gereken "Serbest Bºlge Faaliyet Tasdik Raporu"nda 

bulunmasē gereken zorunlu bilgiler, rapor ĸekli, raporlarēn teslimi ve yeminli mali 

m¿ĸavirlerin d¿zenleyecekleri raporlarla ilgili sorumluluklarēna iliĸkin usul ve esaslar aĸaĵēda 

a­ēklanmēĸtēr.  

 

     Bu tebliĵ kapsamēnda yeminli mali m¿ĸavirlerce yapēlacak tasdikin amacē; 

m¿kelleflerin, 1 Seri No.lu 3218 sayēlē Serbest Bºlgeler Kanunu Genel Tebliĵi ve 

gerektiĵinde bu konuda yayēmlanacak tebliĵ ve benzeri d¿zenlemeler kapsamēndaki 

uygulamadan yararlanēlmasē i­in ºngºr¿len ĸartlarē saĵlayēp saĵlamadēklarēnēn tespit 

edilmesidir.  

 

     Diĵer taraftan, 1 Seri No.lu 3218 sayēlē Serbest Bºlgeler Kanunu Genel Tebliĵinin 

Raporun Konusu ve Ķbraz S¿releri baĸlēklē 3.7.1. bºl¿m¿nde; 

 

"M¿kelleflerin sºzleĸmeli yeminli mali m¿ĸavirlerinin bulunmasē halinde, faaliyet 

raporunun sºzleĸmeli m¿ĸavirler tarafēndan d¿zenlenmesi yeterli olacaktēr." denilmektedir. 

Bu d¿zenleme uyarēnca, yēllēk gelir veya kurumlar vergisi beyannameleri ve eklerinin tasdiki 

(tam tasdik) i­in yeminli mali m¿ĸavirlik sºzleĸmesi d¿zenleyen m¿kelleflerin, Serbest 

Bºlgelerde istihdam ettikleri personelin ¿cretlerinin gelir vergisinden istisna edilmesi 

iĸlemlerinin yeminli mali m¿ĸavirlerce tasdiki konusunda, tam tasdik sºzleĸmelerinin 

bulunduĵu yeminli mali m¿ĸavirler yetkili olacaktēr. Tam tasdik sºzleĸmesi bulunan 

m¿kellefler tam tasdik sºzleĸmelerinin bulunduĵu yeminli mali m¿ĸavirle Serbest Bºlge 

Faaliyet Tasdik Raporu sºzleĸmesi d¿zenleyeceklerdir. Tam tasdik sºzleĸmesi bulunmayan 

                                                
11 12/3/2009 tarihli ve 27167 sayēlē Resm´ Gazete'de yayēmlanmēĸtēr. 
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m¿kellefler ise diledikleri bir yeminli mali m¿ĸavirle Serbest Bºlge Faaliyet Tasdik Raporu 

sºzleĸmesi d¿zenleyebileceklerdir. 

 

A- Yeminli Mali Müşavirler Tarafından Düzenlenecek Olan Serbest Bölge 

Faaliyet Tasdik Raporunda Bulunması Gereken Bilgiler  

 

Serbest Bºlge Faaliyet Tasdik Raporu, bu tebliĵin 14 no.lu ekinde yer alan rapor 

kapaĵē ºrneĵi ile rapor dispozisyonuna uygun olarak hazērlanacaktēr. D¿zenlenecek rapora, 

G¿mr¿k ¢ēkēĸ Beyannamesi, Faaliyet Ruhsatē ile Kapasite Raporu ºrnekleri ile raporu 

d¿zenleyen yeminli mali m¿ĸavirin gerekli gºrd¿ĵ¿ inceleme ile ilgili diĵer belgelerin 

eklenmesi gerekmektedir.  

 

D¿zenlenecek raporda;  

 

- Serbest bºlgede ¿retilen ¿r¿nlerle bºlge i­inden, T¿rkiye'den veya dēĸarēdan alēnan ¿r¿n 

tutarlarē,  

 

- Bºlge i­ine, T¿rkiye'ye veya yurt dēĸēna satēĸ tutarlarē, 

 

- Bºlgede ¿retilen ¿r¿nlerin toplam FOB bedelinin en az  % 85'inin yurt dēĸēna ihra­ edildiĵi,  

 

hususlarēnēn,  1 Seri No.lu 3218 sayēlē Serbest Bºlgeler Kanunu Genel Tebliĵinde ve 

gerektiĵinde bu konuda yayēmlanacak tebliĵ ve benzeri d¿zenlemelerde a­ēklanan usul ve 

esaslara uygun olduĵunun tevsik edilmesi gerekmektedir. 

 

Aynē m¿kellefle ilgili olarak aynē yēlda, aynē yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan 

d¿zenlenen ve aynē vergi dairesine verilen m¿teakip tasdik raporlarēnēn, "Genel Bilgi" 

bºl¿m¿nde yer alan ve deĵiĸmeyen bilgilere raporda yer verilmesine veya deĵiĸmeyen 

belgelerin rapora eklenmesine gerek bulunmamakta olup, bu bilgi ve belgelerin yer aldēĵē 

raporun tarih ve sayēsē m¿teakip raporlarda belirtilecek, deĵiĸiklik olmasē halinde ise 

deĵiĸiklikle ilgili bilgi verilecektir. D¿zenlenen raporun ilgili yēlēn ilk raporu olmasē halinde, 

bilgi ve belgelerin tamamēna raporda yer verilecektir. 

 

 

 

SEKİZİNCİ BÖLÜM 

TASDİK RAPORLARININ İBRAZI VE VERGİ DAİRELERİNCE  

YAPILACAK İŞLEMLER 

 

 

I - TASDİK RAPORLARININ İBRAZI VE İBRAZ SÜRESİ 

 

A- Tam Tasdik ve Kurumlar Vergisi İstisnası Raporları 

 

1- Tam Tasdik Raporları ve Kurumlar Vergisi İstisnası Tasdik Raporlarının 

Teslimi: 

 

Tasdik raporlarēnēn veya i­erisinde istisna hususlarēnēn da deĵerlendirilmiĸ olduĵu tam 

tasdik raporlarēnēn ilgili yēl gelir veya kurumlar vergisi beyannameleri ile birlikte veya 213 



 

54 

 

sayēlē Vergi Usul Kanununun m¿kerrer 227 nci maddesi h¿km¿ uyarēnca en ge­ 

beyannamenin verildiĵi ayē takip eden iki ay i­erisinde verilmesi gerekir. 

 

Sºz konusu raporlardan, yeminli mali m¿ĸavirin iĸ yerinin bulunduĵu il merkezindeki 

m¿kelleflere ait olanlar elden, yeminli mali m¿ĸavirlerce kimlik ibraz edilerek tutanak 

karĸēlēĵēnda teslim edilecektir. Tutanaklar vergi dairesi m¿d¿r¿ veya yardēmcēlarē tarafēndan 

imzalanacaktēr. Yeminli mali m¿ĸavirin iĸyerinin bulunduĵu il merkezi dēĸēndaki m¿kelleflere 

ait tam tasdik raporlarē ise faaliyet belgesi ile birlikte taahh¿tl¿ olarak posta yoluyla vergi 

dairelerine gºnderilebilecektir.  

 

2- Vergi Muafiyeti Tanınmış Olan Vakıfların Yıllık Faaliyetlerine İlişkin Olarak 

Düzenlenen YMM Tasdik Raporları 

 

Bakanlar Kurulu Kararēyla vergi muafiyeti tanēnan vakēflarēn yēllēk faaliyetlerine 

iliĸkin olarak Bakanlēk­a istenilen yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporu, vergi muafiyeti tanēnan 

vakēf yetkililerine teslim edilir. Raporun bir ºrneĵi yēlēn ilk ¿­ ayē i­inde vakēf yetkililerince 

Gelir Ķdaresi Baĸkanlēĵēna gºnderilir. 

 

Vakēflara vergi muafiyeti tanēnmasē i­in Bakanlēk­a istenilen yeminli mali m¿ĸavir 

vergi muafiyet tasdik raporu vergi muafiyeti tanēnan vakēf yetkililerine teslim edilir. Raporun 

bir ºrneĵi vakēf yetkililerince Bakanlēĵēmēza (Gelir Ķdaresi Baĸkanlēĵē Gelir Yºnetimi Daire 

Baĸkanlēĵēna) gºnderilir. 

 

3- Tasdik Raporlarının Yeminli Mali Müşavirler Odaları Vasıtasıyla Vergi 

Dairelerine Teslimi: 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlik tasdik raporlarēnēn yeminli mali m¿ĸavir odalarēnēn 

bulunduklarē illerde ve isteyen yeminli mali m¿ĸavir odalarē vasētasēyla vergi dairelerine 

teslimi konusunda Bakanlēĵēmēzca gerekli d¿zenlemelerin yapēlmasē m¿mk¿n olup, sºz 

konusu raporlarēn meslek odalarē vasētasēyla vergi dairelerine teslimi konusunda aĸaĵēdaki 

d¿zenlemelerin yapēlmasē gerekli gºr¿lm¿ĸt¿r.  

 

a) Yeminli mali m¿ĸavirler baĵlē bulunduklarē Odanēn il sēnērlarē i­erisindeki 

m¿kelleflere ait tasdik raporlarēnē (tam tasdik, kurumlar vergisi istisnasē veya i­erisinde bu 

konularēn deĵerlendirildiĵi tam tasdik raporlarē) varsa bulunduklarē ilde kurulmuĸ yeminli 

mali m¿ĸavirler odasēna teslim etmeleri m¿mk¿nd¿r. Odaya yapēlan teslimler;  vergi dairesine 

yapēlmēĸ teslim olarak kabul edilecek ve beyanname verme dºnemi sonuna kadar veya 

beyannamenin verildiĵi ayē takip eden iki ay i­erisinde imza karĸēlēĵēnda yapēlacaktēr. 

 

Rapor teslim almayē kabul eden yeminli mali m¿ĸavir odalarē hangi vergi dairelerine 

ait m¿kelleflerin raporlarēnē teslim alabileceklerini ¿yelerine ºnceden yazēlē olarak 

duyuracaklardēr. 

 

b) Ķlgili yeminli mali m¿ĸavirler odasēnca bu raporlar; en ge­ beyannamenin verildiĵi 

ayē takip eden iki aylēk s¿renin sonundan itibaren 15 g¿n i­erisinde bulunulan ildeki 

m¿kelleflerin baĵlē bulunduklarē vergi dairelerine, oda tarafēndan gºrevlendirilecek yetkili 

elemanlar vasētasēyla elden ve imza karĸēlēĵēnda teslim edilecektir. 
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c) Ķlgili odaya yeminli mali m¿ĸavirlerce teslim edilecek tasdik raporlarēnē vergi 

dairelerine teslim edecek yetkili ve odaca verilmiĸ ºzel kimlik taĸēyan elemanlarēn kimlikleri, 

vergi dairesi baĸkanlēĵē kanalēyla o ilde bulunan vergi dairelerine ºnceden bildirilecektir. 

 

ç) Oda tarafēndan gºrevlendirilecek yetkili elemanlarca vergi dairelerine getirilecek 

tasdik raporlarē, vergi daireleri tarafēndan gºrevlendirilecek yetkililerce imza karĸēlēĵē teslim 

alēnacaktēr.  

 

d) Tasdik raporlarēnēn yukarēda ºngºr¿len ĸekilde teslimi i­in gerekli tedbirler ilgili 

vergi dairesi baĸkanlēĵē ile yeminli mali m¿ĸavirler odasē tarafēndan m¿ĸtereken alēnacaktēr.  

 

Bu uygulamada; beyanname verme dºnemi sonuna kadar veya beyannamenin verildiĵi 

ayē takip eden iki ay i­erisinde ilgili odalara teslim edilecek tasdik raporlarēnēn, 

beyannamenin verildiĵi ayē takip eden iki aylēk s¿renin sonundan itibaren 15 g¿n i­erisinde 

ilgili vergi dairelerine intikalinin saĵlanmasē, ilgili yeminli mali m¿ĸavirler odasēnēn 

sorumluluĵundadēr.  

 

Sºz konusu raporlar; ºngºr¿len 15 g¿nl¿k s¿reden sonra her hangi bir ĸekilde (posta, 

kargo, kurye v.b.) ilgili vergi dairelerine intikal ettirilmiĸ olsa bile bu raporlar uyarēnca vergi 

dairelerince iĸlem tesis olunmayacaktēr.  

 

 

B-KDV İadesi Tasdik Raporları 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerce tanzim edilen katma deĵer vergisi iadesi tasdik raporlarē 

ilgili vergi dairelerine veya mal m¿d¿rl¿klerine bizzat raporu d¿zenleyen yeminli mali 

m¿ĸavir tarafēndan kimlik ibraz edilerek tutanak karĸēlēĵēnda teslim edilecektir. Tutanaklar 

vergi dairesi m¿d¿r¿ veya yardēmcēlarē tarafēndan imzalanacaktēr 

 

C- Özel Tüketim Vergisi ile ilgili Tasdik Raporları  

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerce tanzim edilen ºzel t¿ketim vergisi ile ilgili tasdik raporlarē 

aĸaĵēda belirtilen ilgili vergi dairelerine veya mal m¿d¿rl¿klerine bizzat raporu d¿zenleyen 

yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan kimlik ibraz edilerek tutanak karĸēlēĵēnda teslim edilecektir. 

Tutanaklar vergi dairesi m¿d¿r¿ veya yardēmcēlarē tarafēndan imzalanacaktēr.  

¥zel T¿ketim Vergisine iliĸkin vergi dairelerine teslim edilmesi ile ilgili hususlar her 

bir d¿zenleme i­in aĸaĵēda belirtilen Tebliĵler kapsamēnda yerine getirilecek olup, raporlarēn 

ibraz edileceĵi vergi daireleri, rapor ibraz s¿resi, bazē hallerde rapor ibrazē i­in ek s¿re 

verilmesi hususlarēnda belirtilen Genel Tebliĵlerde yer verilen d¿zenlemeler ile gerekli 

gºr¿ld¿ĵ¿ takdirde ilgili uygulama kapsamēnda yayēmlanacak m¿teakip ¥zel T¿ketim Vergisi 

Genel Tebliĵlerinde yer verilecek d¿zenlemeler ge­erli olacaktēr. 

1- Ķhra­ Edilen Mallara Ķliĸkin ¥zel T¿ketim Vergisi Ķadesi Tasdik Raporu 

Uygulamasē: 1 Seri No.lu ¥zel T¿ketim Vergisi Genel Tebliĵi 

2- Ķhra­ Malē Taĸēyan Ara­lara Motorin Teslimlerinde, ¥zel T¿ketim Vergisi 
Ķstisnasēna Ķliĸkin Faaliyet Tasdik Raporu Uygulamasē: 11 Seri No.lu ¥zel T¿ketim Vergisi 

Genel Tebliĵi 

3- ¦retim Tasdik Raporu: 1 Seri No.lu ¥zel T¿ketim Vergisi Genel Tebliĵi 
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4- ¥zel T¿ketim Vergisi Sēfērlanmēĸ Deniz Yakētē Tasdik Raporu: 6 Seri No.lu ¥zel 

T¿ketim Vergisi Genel Tebliĵi 

5- Biyoetanol ¦retim Tasdik Raporu ve Harmanlayēcēlara Ait Biyoetanoll¿ Benzin 
Faaliyet Tasdik Raporu: 8 Seri No.lu ¥zel T¿ketim Vergisi Genel Tebliĵi 

6- Aerosol ¦retim Tasdik Raporu Uygulamasē: 18 Seri No.lu ¥TV Genel Tebliĵi 

 

D- Serbest Bölge Faaliyet Tasdik Raporunun Vergi Dairelerine Teslim Edilmesi 

 

Serbest Bºlge Faaliyet Tasdik Raporunun vergi dairelerine teslim edilmesi ile ilgili 

hususlar 1 Seri No.lu 3218 sayēlē Serbest Bºlgeler Kanunu Genel Tebliĵinde d¿zenlenmiĸ 

olup, raporlarēn ibraz edileceĵi vergi daireleri, rapor ibraz s¿resi, bazē hallerde rapor ibrazē 

i­in ek s¿re verilmesi hususlarēnda anēlan Genel Tebliĵde yer verilen d¿zenlemeler ile gerekli 

gºr¿ld¿ĵ¿ takdirde bu konuda yayēmlanacak m¿teakip 3218 sayēlē Serbest Bºlgeler Kanunu 

Genel Tebliĵlerinde yer verilecek d¿zenlemeler ge­erli olacaktēr. 

 

 

II -VERGİ DAİRELERİNCE YAPILACAK İŞLEMLER 

 

 

Yēllēk Gelir veya Kurumlar Vergisi Beyannamelerinde istisna uyguladēklarē halde, e-

beyanname uygulamasē sebebiyle beyanname ekinde Yeminli Mali M¿ĸavir Tasdik Raporu 

ibraz edemeyen m¿kellefler hakkēnda yapēlacak iĸlemler aĸaĵēda yer almaktadēr. 

 

213 sayēlē VUK'un m¿kerrer 227 nci maddesinde; istisna h¿k¿mlerinden 

yararlanēlmasēnē belirleyeceĵi ĸartlara uygun olarak yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporu ibraz 

edilmesi ĸartēna baĵlamaya, uygulamalara iliĸkin usul ve esaslarē belirlemeye Bakanlēĵēmēzēn 

yetkili kēlēndēĵē h¿kme baĵlanmēĸ olup, maddede ayrēca, yararlanēlmasē yeminli mali 

m¿ĸavirlerce d¿zenlenmiĸ tasdik raporu ibrazē ĸartēna baĵlanan konularda tasdik raporunu 

zamanēnda ibraz etmeyen m¿kelleflerin tasdike konu haktan yararlanamayacaklarē, tasdik 

raporlarēnēn ibraz s¿resini iki aya kadar uzatmaya Bakanlēĵēmēzēn yetkili olduĵu h¿km¿ne de 

yer verilmiĸtir. 

 

Tasdik raporu ibrazē konusunda, iki ay olarak Bakanlēĵēmēza tanēnan yetki, tamamen 

kullanēlmēĸ ve Tam Tasdik, Kurumlar Vergisi Ķstisnasē Tasdik Raporlarēnēn, Gelir ve 

Kurumlar Vergisi Beyannamelerinin verildiĵi ayē takip eden iki ay i­erisinde ilgili vergi 

dairelerine teslim edilmesi uygun gºr¿lm¿ĸt¿r. 

 

Diĵer taraftan, 213 sayēlē V.U.K.'un 30 uncu maddesine 4008 sayēlē Kanunun 2 nci 

maddesiyle eklenen 8 inci bent h¿km¿ uyarēnca da, tasdik kapsamēna alēnan konularda 

yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporunun zamanēnda ibraz edilmemesi, resen vergi tarhēnē 

gerektiren bir sebep olarak sayēlmēĸtēr. 

 

Ancak, yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporlarēnēn zamanēnda ibraz edilmediĵi 

gerek­esiyle yapēlan tarhiyatlarēn m¿kelleflerce dava konusu yapēlmalarē ¿zerine yargē 

mercilerince verilen kararlarda, Vergi Daireleri Ķĸlem Yºnergesinin ilgili h¿k¿mleri uyarēnca 

iĸlem tesis edilmediĵi belirtilerek tarhiyatlarēn terkinine h¿kmolunmaktadēr. 

 

Bu nedenle, Vergi Daireleri Ķĸlem Yºnergesinde; 
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-Beyannameye baĵlanmasē gereken eklerin eksik olmasē halinde tamamlattērēlmasē 

yoluna gidileceĵi, 

 

-Giderilemeyen eksiklikler i­in alma haberli bir yazē ile m¿kellefe s¿re verilerek 

eksikliĵin tamamlamasēnēn isteneceĵi hususlarē ºngºr¿lm¿ĸ bulunduĵundan, tasdik raporunu 

zamanēnda ibraz etmeyen m¿kellefler i­in resen vergi tarh edilmeden ºnce Vergi Daireleri 

Ķĸlem Yºnergesinin yukarēda belirtilen h¿k¿mlerine uygun olarak iĸlem tesis olunup 

olunmadēĵē tetkik edilecektir. 

 

Yapēlacak bu tetkik iĸlemi sonucunda; Gelir veya Kurumlar Vergisi beyannamelerinde 

istisna uyguladēklarē halde, beyannamelerinin elektronik olarak gºnderilmesinin dolayē tasdik 

raporu ibraz edemeyen m¿kelleflerden bu eksikliĵi gidermeleri istenilecektir. 

 

Bu eksikliklerin giderilmesi hususu m¿kellefe veya temsilcisine; posta ile alma haberli 

olarak gºnderilip adresinde tebliĵ olunacak bir yazē ile onbeĸ g¿nden az olmamak ¿zere s¿re 

verilerek, beyanname ekinde yer almasē gereken yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporunun 

beyannamenin verildiĵi ayē takip eden iki aylēk s¿renin sonuna kadar ibraz edilmesi gerektiĵi, 

aksi halde beyannamede istisna olarak gºsterdikleri tutar nedeniyle haklarēnda reôsen tarhiyat 

yapēlacaĵē belirtilecektir. 

 

Ancak, sºz konusu eksikliĵin tamamlanmasē i­in 15 g¿nden az olmamak ¿zere 

verilecek bu s¿re; beyannamenin verildiĵi ayē takip eden 2 aylēk s¿renin sonunu ge­meyeceĵi 

gibi, bu iĸlem ile 2 aylēk s¿renin sonundan ºnceki bir tarihin, rapor ibrazē i­in zorunlu ve 

ºngºr¿len bir tarih olarak tespiti de m¿mk¿n deĵildir. 

 

Bir baĸka ifadeyle, belirtilen bu iĸlem ile yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporu ibrazē 

i­in beyannamenin verildiĵi ayē takip eden 2 aylēk s¿renin sonu olarak tespit edilmiĸ olan 

s¿renin deĵiĸtirilmesi sºz konusu olmayēp, bu iĸlem tamamen bir uyarē/hatērlatma niteliĵi 

taĸēmakta ve beyanname ekinde yer almasē gereken yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporu 

eksikliĵinin giderilmesini ama­lamaktadēr. 

 

Sºz konusu iĸlemin tesisi ile beyannamenin verildiĵi ayē takip eden 2 aylēk s¿renin 

sonunda yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporu ibraz etmemiĸ olan m¿kellefler adēna yapēlacak 

tarhiyatēn dava konusu edilmesi halinde, yargē mercilerince evvelce verilmiĸ kararlara 

dayanak teĸkil eden; "Vergi Daireleri Ķĸlem Yºnergesiò h¿k¿mleri uyarēnca iĸlem tesis 

olunmadēĵē ve eksikliĵin giderilmesinin istenilmediĵi gerek­esi de ortadan kaldērēlmēĸ olacak 

ve tarhiyatēn bu gerek­eyle terkini m¿mk¿n olamayacaktēr. 

 

Bilindiĵi ¿zere, 3568 sayēlē Kanunun 12 nci maddesinde, kanunlarē gereĵince yeminli 

mali m¿ĸavirlerce kamu kuruluĸlarēna verilen tasdik edilmiĸ mali tablolarēn, kamu idaresinin 

yetkili memurlarēnca tasdikin kapsamē ºl­¿s¿nde incelenmiĸ bir belge olarak kabul edileceĵi 

a­ēk olarak ifade edilmiĸtir.  

 

Yeminli mali m¿ĸavirlik tasdik raporlarē, vergi dairelerince yukarēda anēlan ifadeye 

uygun olarak kabul edilecek ve katma deĵer vergisi iadesi talebinde bulunan m¿kellef ya da 

m¿kellefe mal ve hizmet tesliminde bulunan alt m¿kelleflerin kayētlarēnēn ve teslimlerinin 

ger­eĵi yansētmadēĵē, adreslerinde bulunamadēĵē, sahte belge veya muhteviyatē itibariyle 

yanēltēcē belge d¿zenlemesi veya kullanēlmasē organizasyonunda yer aldēklarē ve benzeri 

hususlarēn tespitinin dēĸēndaki bir nedenle iĸleme konulmaktan imtina edilmeyecektir.  
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Rapor dispozisyonu ve ĸekle m¿teallik hususlardaki eksikliklerin yeminli mali 

m¿ĸavirlere tamamlatēlmasē saĵlanacaktēr. Vergi daireleri, rapor dispozisyonuna uygun olarak 

d¿zenlenmiĸ katma deĵer vergisi iadesi tasdik raporlarē ¿zerindeki iĸlemleri 15 iĸ g¿n¿ i­inde 

tamamlamak durumundadērlar. Ancak, iĸlemlerin yoĵunluĵu nedeniyle 15 g¿nl¿k s¿re 

i­erisinde katma deĵer vergisi iadesi iĸlemlerini tamamlamakta g¿­l¿kle karĸēlaĸan vergi 

daireleri baĵlē bulunduklarē Vergi Dairesi Baĸkanlēklarē kanalēyla, Vergi Dairesi 

Baĸkanlēklarēnēn bulunmadēĵē illerde Defterdarlēklar kanalēyla Gelir Ķdaresi Baĸkanlēĵēôndan 

izin talep edebilirler. 

 

Vergi daireleri tasdik raporlarēnēn kontrol¿ esnasēnda aĸaĵēda belirtilen nitelikteki katma 

deĵer vergisi iade raporlarēna ºzellikle dikkat edeceklerdir: 

 

- Ķade tutarlarē y¿ksek raporlar, 

 

- Baĸka vergi dairelerinden yeni gelmiĸ, adres deĵiĸikliĵi dolayēsēyla vergi daireleri sēk 

deĵiĸen, ortaklarē yeni deĵiĸmiĸ, yakēn tarihte unvanē deĵiĸmiĸ m¿kelleflerin katma deĵer 

vergisi iadelerine iliĸkin raporlar, 

 

- Tam tasdik sºzleĸmeleri feshedilen m¿kelleflere iliĸkin raporlar, 

 

- Talep ettikleri iade tutarēnda birden bire b¿y¿k artēĸlar veya belirli oranda s¿rekli artēĸ 

olan m¿kelleflere iliĸkin raporlar, 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerin katma deĵer vergisi iadesi tasdik raporlarēnda, inceleme 

sonucu ortaya ­ēkan iadesi gereken katma deĵer vergisi ile beyan edilen ve iade ve/veya 

mahsup edilmesi istenen katma deĵer vergisi arasēnda fark olduĵu ve bu farkēn maddi 

hatalardan veya hesap hatalarēndan kaynaklandēĵē takdirde, yeminli mali m¿ĸavirin tasdik 

raporundaki iadesi ve/veya mahsubu gereken katma deĵer vergisi tutarē esas alēnēr. Ancak, 

farkēn sahte ve muhteviyatē itibariyle yanēltēcē belge d¿zenlenmesinden, kullanēlmasēndan 

veya bilerek ve isteyerek yapēlan yanlēĸ iĸlemlerden kaynaklanmasē halinde, iade ve/veya 

mahsup kesinlikle yapēlmayacaktēr.  

 

 Ayrēca, Bakanlēĵēmēz veya diĵer kamu kurum veya kuruluĸlarē tarafēndan yapēlan 

tespitler ­er­evesinde bir yeminli mali m¿ĸavirin tasdik iĸlemini yerine getirirken gerekli ºzen 

ve titizliĵi gºstermediĵi durumlarda, gerekli araĸtērma yapēlarak, sºz konusu yeminli mali 

m¿ĸavirler tarafēndan d¿zenlenen tasdik raporlarēnēn iĸleme konulmamasē ile tam tasdik 

sºzleĸmesi d¿zenlediĵi m¿kellefleri hakkēnda diĵer yeminli mali m¿ĸavirlere verdiĵi teyit ve 

bilgi yazēlarēna itibar edilmemesi hususunda Baĸkanlēk­a idari tedbir uygulanabilecektir. 
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I - AMAÇ 

 

Bilindiĵi ¿zere; 3568 sayēlē Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlik ve Yeminli Mali 

M¿ĸavirlik Kanununun amacē, iĸletmelerde faaliyetlerin ve iĸlemlerin saĵlēklē ve g¿venilir bir 

ĸekilde iĸleyiĸini saĵlamak, faaliyet sonu­larēnē ilgili mevzuat ­er­evesinde denetlemeye ve 

deĵerlendirmeye tabi tutarak, ger­ek durumu ilgililerin ve resmi makamlarēn kullanēmēna 

tarafsēz bir ĸekilde sunmak ve y¿ksek mesleki standartlarē ger­ekleĸtirmek ifadeleri ile  

Kanunun 1 inci maddesinde belirtilmiĸtir. 

 

3568 sayēlē Kanunun 2/A bendinde muhasebecilik ve mali m¿ĸavirlik mesleĵinin 

konusu ve meslekle ilgili yapēlabilecek iĸ ve iĸlemler belirlenmiĸ olup, maddede "ger­ek ve 

t¿zel kiĸilere ait teĸebb¿s ve iĸletmelerin; genel kabul gºrm¿ĸ muhasebe prensipleri ve ilgili 

mevzuat h¿k¿mleri gereĵince, defterlerini tutmak, bilan­o, gelir tablosu ve beyannameleri ile 

diĵer belgelerini d¿zenlemek ve benzeri iĸleri yapmak" bu iĸ ve iĸlemler i­erisinde ºncelikle 

ifade edilmiĸtir. 

  

 Bu kapsamda, m¿kelleflerin beyannameleri, kendilerine 3568 sayēlē Kanunun 2/A-a 

maddesinde belirtilen hizmetleri bir b¿t¿n olarak fiilen veren meslek mensuplarē tarafēndan 

imzalanacak olup, vergi beyannamelerini serbest muhasebeci veya serbest muhasebeci mali 

m¿ĸavirlere imzalatma zorunluluĵu olan m¿kellefler aynē zamanda 213 sayēlē Vergi Usul 

Kanununa gºre tutulmasē gereken defterlerini de sºz konusu meslek mensuplarēna tutturmak 

zorundadērlar. 

 

Diĵer taraftan, 213 sayēlē Vergi Usul Kanununun m¿kerrer 227 nci maddesinde ise, 

 

"Maliye Bakanlēĵē: 

 

1. Vergi beyannamelerinin 3568 sayēlē Kanuna gºre yetki almēĸ serbest muhasebeci, 

serbest muhasebeci mali m¿ĸavir veya yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan da imzalanmasē 

mecburiyetini getirmeye, bu mecburiyeti beyanname ­eĸitleri, m¿kellef gruplarē ve faaliyet 

konularē itibariyle ayrē ayrē uygulatmaya, 

 

2. Vergi kanunlarēnda yer alan muafiyet, istisna, yeniden deĵerleme, zarar mahsubu ve 

benzeri h¿k¿mlerden yararlanēlmasēnē Maliye Bakanlēĵēnca belirlenen ĸartlara uygun olarak 

yeminli mali m¿ĸavirlerce d¿zenlenmiĸ tasdik raporu ibraz edilmesi ĸartēna baĵlamaya, 

 

3. Vergi kanunlarē kapsamēndaki yeminli mali m¿ĸavirlik tasdik iĸlemlerini elektronik 

ortamda ger­ekleĸtirmeye ve tasdike konu iĸlemleri m¿kellef gruplarē, faaliyet ve tasdik 

konularē itibarēyla ayrē ayrē belirlemeye ve uygulatmaya, 

 

Bu uygulamalara iliĸkin usul ve esaslarē belirlemeye yetkilidir. 

 

Yukarēdaki fēkra h¿k¿mlerine gºre beyannameyi imzalayan veya tasdik raporunu 

d¿zenleyen meslek mensuplarē, imzaladēklarē beyannamelerde veya d¿zenledikleri tasdik 

raporlarēnda yer alan bilgilerin defter kayētlarēna ve bu kayētlarēn dayanaĵēnē teĸkil eden 

belgelere uygun olmamasēndan dolayē ortaya ­ēkan vergi ziyaēna baĵlē olarak salēnacak vergi, 

ceza, gecikme faizlerinden m¿kellefle birlikte m¿ĸtereken ve m¿teselsilen sorumlu tutulurlar. 
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2 numaralē bent h¿km¿ne gºre yararlanēlmasē yeminli mali m¿ĸavirlerce d¿zenlenmiĸ 

tasdik raporu ibrazē ĸartēna baĵlanan konularda, tasdik raporunu zamanēnda ibraz etmeyen 

m¿kellefler tasdike konu hakdan yararlanamazlar. Ancak, Maliye Bakanlēĵē tasdik 

raporlarēnēn ibraz s¿resini iki aya kadar uzatmaya yetkilidir. 

 

233 sayēlē Kanun H¿km¿nde Kararname h¿k¿mlerine tabi olan Kamu Ķktisadi 

Teĸebb¿sleri ile bunlara ait m¿esseseler hakkēnda bu madde h¿k¿mleri uygulanmaz." 

 

h¿km¿ne yer verilmiĸtir. 

 

Belirtilen bu h¿k¿mler uyarēnca, vergi beyannamelerinin 3568 sayēlē Kanuna gºre 

yetki almēĸ meslek mensuplarē tarafēndan da imzalanmasē mecburiyetini getirmeye, bu 

mecburiyeti beyanname ­eĸitleri, m¿kellef gruplarē ve faaliyet konularē itibariyle ayrē ayrē 

uygulatmaya ve sºz konusu uygulamalara iliĸkin usul ve esaslarē belirlemeye Bakanlēĵēmēz 

yetkili kēlēnmēĸ olup, bu yetkiye dayanēlarak, vergi beyannamelerinin, 3568 sayēlē Kanuna 

gºre yetki almēĸ meslek mensuplarē tarafēndan da imzalanmasē mecburiyetine iliĸkin usul ve 

esaslar ile beyannameleri imzalayacak olan meslek mensuplarēnēn sorumluluklarēna iliĸkin 

usul ve esaslar bu bºl¿mde belirlenmiĸtir. 

 

 

II – KAPSAM  

 

A- Beyanname İmzalatma Zorunluluğu Kapsamındaki Mükellefler: 

 

1-  Kurumlar vergisi m¿kellefleri, 

 

2-  Bilan­o usul¿ne gºre defter tutan gelir vergisi m¿kellefleri, 

 

ile, 

 

3- Ķĸletme hesabē esasēna gºre defter tutan Ticari Kazan­ sahibi gelir vergisi 

m¿kelleflerinden, 

 

  a) Alēm-satēm veya imalat faaliyetinde bulunanlardan bir ºnceki yēl satēĸlarēnēn tutarē, 

 

 b) Yukarēda yazēlē olanlar dēĸēndaki iĸlerle uĵraĸanlardan bir ºnceki yēl gayrisafi iĸ 

hasēlatlarēnēn tutarē, 

 

4- Ķĸletme hesabē esasēna gºre defter tutan Zirai kazan­ sahibi m¿kelleflerden bir 

ºnceki yēl hasēlatlarē tutarē, 

 

5- Serbest meslek kazan­ defteri tutan m¿kelleflerden bir ºnceki yēl gayrisafi, 

hasēlatlarē tutarē, 

 

Bu tebliĵin onbirinci bºl¿m¿n¿n ñVergi Beyannamelerinin Serbest Muhasebeci ve 

Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlerce Ķmzalanmasēna Ķliĸkin Parasal Hadlerò bºl¿m¿nde 

belirtilen miktarē aĸanlar. 

 

Ķĸletme veya serbest meslek kazan­ defteri esasēna gºre defter tutan gelir vergisi 

m¿kellefleri i­in Beyanname Ķmzalatma Zorunluluĵu, takip eden yēllarda Bakanlēĵēmēzca 
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belirlenecek yeni hadleri aĸan m¿kellefler i­in de ge­erli olacaktēr. Sºz konusu hadlerin 

Bakanlēĵēmēzca belirlenmemesi halinde, bu hadler, her yēl bir ºnceki yēla iliĸkin olarak Vergi 

Usul Kanunu h¿k¿mleri uyarēnca, tespit edilen yeniden deĵerleme oranēnda artērēlarak 

uygulanacaktēr. 

  

Adi ortaklēkta iĸletme hesabē esasēna gºre defter tutulmasē halinde ekli tablodaki 

hadler dikkate alēnacak olup, adi ortaklēkta bilan­o esasēna gºre defter tutulmasē halinde vergi 

beyannameleri hi­bir hadde tabi olmaksēzēn imzalatma kapsamēnda olacaktēr. Ayrēca, kollektif 

ĸirket ortaklarēnēn vergi beyannameleri ise hi­bir hadde tabi olmaksēzēn imzalatma 

kapsamēndadēr. 

 

 ¥te yandan, gelir veya kurumlar vergisi beyannamelerini yeminli mali m¿ĸavirlere 

tasdik ettiren m¿kelleflerin beyannamelerini ayrēca serbest muhasebeci veya serbest 

muhasebeci mali m¿ĸavirlere imzalatma zorunluluĵu yoktur. 

 

 

B- Beyanname İmzalatma Zorunluluğu Kapsamı Dışındaki Mükellefler: 

 

Bu tebliĵin II-A bºl¿m¿ndeki hadleri aĸmayanlar ile bu hadlere bakēlmaksēzēn noterler 

ve ºzel kanunlarēna gºre kurulan kooperatifler ile bunlarēn oluĸturduklarē birlikler,  

 

beyannamelerini imzalatmak zorunda deĵildirler. 

 

Sºz konusu hadlerin takip eden yēllarda Bakanlēĵēmēzca ayrēca belirlenmemesi 

halinde, bu hadler, her yēl Vergi Usul Kanunu h¿k¿mleri uyarēnca tespit edilen yeniden 

deĵerleme oranēnda artērēlarak uygulanacaktēr. 

 

 

C- İmzalatma Zorunluluğu Kapsamındaki Beyannameler: 

 

Bu tebliĵe gºre beyannamelerini meslek mensuplarēna imzalatma zorunluluĵu olan 

m¿kelleflere ait yēllēk gelir ve kurumlar vergisi, ge­ici vergi, muhtasar, katma deĵer vergisi ve 

ºzel t¿ketim vergisi beyannamelerinin 3568 sayēlē Kanuna gºre yetki almēĸ meslek 

mensuplarēna imzalatēlmasē zorunludur. 

 

Yēllēk gelir vergisi beyannamesinde ticari, zirai veya mesleki kazan­ yanēnda baĸka 

unsurlardan elde edilen gelir bulunmasē halinde imzalatma mecburiyeti ve buna iliĸkin 

sorumluluk, bu gelir unsurlarēyla sēnērlēdēr. 

 

 

D- İmzalatma Zorunluluğu Kapsamı Dışındaki Beyannameler: 

 

Yēllēk gelir ve kurumlar vergisi, ge­ici vergi, muhtasar, katma deĵer vergisi ve ºzel 

t¿ketim vergisi beyannameleri dēĸēnda kalan beyannamelerin meslek mensuplarēna 

imzalatēlmasē zorunluluĵu bulunmamaktadēr. Keza, gelirleri ¿cret, gayrimenkul sermaye iradē, 

menkul sermaye iradē ile diĵer kazan­ ve iratlardan oluĸan gelir vergisi m¿kelleflerine ait 

beyannamelerin imzalatēlmasē zorunlu deĵildir. 

 

Gelir ve kurumlar vergisinden muaf olan m¿kelleflerin muhtasar ve katma deĵer 

vergisi beyannamelerini meslek mensuplarēna imzalatma zorunluluĵu bulunmamaktadēr. 
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III - ZORUNLULUK KAPSAMINDA OLDUKLARI HALDE 

BEYANNAMELERİNİ İMZALATMAYAN MÜKELLEFLER HAKKINDA 

YAPILACAK İŞLEMLER: 

 

Bu Tebliĵ h¿k¿mlerine gºre beyannamelerini meslek mensuplarēna imzalatmalarē 

gerektiĵi halde imzalatmayan veya bu Tebliĵin ilgili bºl¿m¿nde belirtilen esaslara 

uyulmaksēzēn imzalatan m¿kellefler hakkēnda, Vergi Usul Kanununun ilgili h¿k¿mlerine gºre 

cezai iĸlem yapēlmakla birlikte; fiil aynē  zamanda re'sen takdiri de gerektirdiĵinden, durum 

vergi dairelerince takdir komisyonuna intikal ettirilecektir. Ayrēca, sºz konusu m¿kelleflerin 

ºncelikle incelenmesine ºzen gºsterilecektir. 

 

 

 

 

IV - VERGİ DAİRELERİNCE YAPILACAK İŞLEMLER: 

 

M¿ĸterek ve m¿teselsil sorumluluĵu vergi inceleme raporu ile tespit edilen meslek 

mensuplarē hakkēnda vergi dairelerince yapēlacak takibat, vergi ve cezanēn tahakkuku ¿zerine 

baĸlatēlacak ve tahakkuk eden vergi ve cezanēn tahsiline yºnelik olacaktēr. Sorumluluĵu tespit 

edilen meslek mensuplarē ile ilgili takibat, asēl amme bor­lusunun baĵlē bulunduĵu vergi 

dairelerince yerine getirilecektir. 

  

 

VI - BEYANNAME İMZALANMASI İŞİ İÇİN AYRI BİR ÜCRET 

ALINAMAYACAĞI: 

 

Ķlgili yēlda yayēmlanan "Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlik 

ve Yeminli Mali M¿ĸavirlik Asgari ¦cret Tarifesi"nde belirlenen defter tutma ¿cretleri, 

beyanname imzalama ¿cretlerini de kapsamakta olup, beyannameyi imzalayan meslek 

mensuplarēnca beyanname imzalanmasē i­in ilave bir ¿cret talep edilmeyecektir. 

 

 

VII  - DİĞER HUSUSLAR 

 

  

A- İşe Başlama/Bırakma Bildirimlerinin İmzalanması: 

 

Bilindiĵi gibi, Vergi Daireleri Ķĸlem Yºnergesine gºre iĸe baĸlamalarda ve iĸi terklerde 

vergi dairelerince yoklama yaptērēlmakta ve yoklama fiĸi esas alēnmak suretiyle m¿kellefiyet 

tesis edilerek vergi kimlik numarasē verilmekte veya terk ettirilmektedir. 

 

Bu konuda, 213 sayēlē Vergi Usul Kanununun 153 ¿nc¿ maddesinde sayēlan ve iĸe 

baĸladēklarēnē bildirmek zorunda olan m¿kellefler (basit usule tabi m¿kellefler hari­), 

diledikleri takdirde Ķĸe Baĸlama/Bērakma Bildirimlerini, 3/1/1990 g¿n ve 20391 sayēlē Resmi 

Gazete'de yayēmlanan "Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavir ve Yeminli 

Mali M¿ĸavirlerin ¢alēĸma Usul ve Esaslarē Hakkēnda Yºnetmelik"in 24/a maddesi uyarēnca 

defterlerini tutmak ¿zere sºzleĸme d¿zenledikleri veya iĸletmede baĵēmlē olarak ­alēĸan ve 
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3568 sayēlē Kanuna gºre yetki almēĸ serbest muhasebeci veya serbest muhasebeci mali 

m¿ĸavirlere de imzalatabileceklerdir.  

 

Serbest muhasebeci veya serbest muhasebeci mali m¿ĸavirler tarafēndan imzalanan Ķĸe 

Baĸlama/Bērakma Bildirimlerine istinaden, vergi dairelerince yapēlacak yoklamanēn sonucu 

beklenilmeksizin m¿kellefiyet tesis edilerek vergi kimlik numarasē verilecek veya terk 

ettirilecektir. Ķĸe baĸlama veya bērakmalara iliĸkin yoklama iĸlemleri ise vergi daireleri 

tarafēndan, m¿kellefiyet tesis veya terk tarihinden itibaren en ge­ 1 ay i­inde yaptērēlacaktēr. 

 

Serbest muhasebeci veya serbest muhasebeci mali m¿ĸavirler, Ķĸe Baĸlama/Bērakma 

Bildirimlerinde ad, soyad, vergi dairesi, vergi kimlik numarasē, baĵlē olduĵu oda, sºzleĸmenin 

tarihi ve sayēsēna iliĸkin bilgilerin yer aldēĵē bºl¿m¿ eksiksiz olarak doldurmak zorundadērlar. 

 

Ayrēca, m¿kelleflerle tam tasdik sºzleĸmesi imzalayan yeminli mali m¿ĸavirlerin de 

Ķĸe Baĸlama/Bērakma Bildirimlerini tasdik edebilecekleri tabiidir. 

 

Serbest muhasebeciler ve serbest muhasebeci mali m¿ĸavirler imzaladēklarē Ķĸe 

Baĸlama/Bērakma Bildirimleri ile ilgili bilgilerin ve eklerinin doĵruluĵundan sorumludurlar. 

Bu sorumluluk kapsamēna giren iĸlemlerden dolayē bir vergi ziyaē ortaya ­ēktēĵē takdirde, 

bildirimi imzalayan meslek mensubu, Vergi Usul Kanununun m¿kerrer 227 nci maddesi 

h¿km¿ uyarēnca ziyaa uĵratēlan vergi ile buna iliĸkin cezalar ve gecikme faizlerinden 

m¿kellefle birlikte m¿ĸtereken ve m¿teselsilen sorumlu olacaktēr. Sorumlulukla ilgili bu 

h¿k¿mler bildirimi tasdik eden Yeminli Mali M¿ĸavir i­in de aynē ĸekilde ge­erli olacaktēr. 

 

ONUNCU BÖLÜM 

SORUMLULUK  

 

 

I - TASDİK RAPORU TANZİM EDEN YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLERİN 

MÜŞTEREK VE MÜTESELSİL SORUMLULUĞU 

 

A- Genel Hususlar: 

 

3568 sayēlē Kanunun 12 nci maddesi ve 213 sayēlē VUKô un m¿kerrer 227 nci maddesi 

h¿k¿mleri uyarēnca yeminli mali m¿ĸavirlerin yapmēĸ olduĵu incelemenin amacē, tasdik 

konusu iĸlemlerin doĵruluĵunu araĸtērmak ve tespit etmektir. Yeminli mali m¿ĸavirler ger­ek 

ve t¿zelkiĸilerin veya bunlarēn teĸebb¿s ve iĸletmelerinin mali tablolarēnēn ve 

beyannamelerinin mevzuat h¿k¿mleri, muhasebe prensipleri ile muhasebe standartlarēna 

uygunluĵunu ve hesaplarēn denetim standartlarēna gºre incelediĵini tasdik ederler. 

 

Yeminli mali m¿ĸavirler yaptēklarē tasdike iliĸkin olarak ger­ek durumu tespit etmek 

i­in her t¿rl¿ belgeden yararlanmak ve Tasdik Yºnetmeliĵi ­er­evesinde her t¿rl¿ inceleme 

tekniklerini kullanmak zorundadērlar. 

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerce sºz konusu belgelerin sahte belge veya muhteviyatē 

itibariyle yanēltēcē olup olmadēĵē araĸtērēlacak, ĸ¿phelenilen durumlarda ilgililerin 

m¿kellefiyet kayētlarē vergi dosyalarēndan ve diĵer kamu idarelerinden bilgi alēnarak tetkik 

edilecektir. 
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Ķmza ve m¿h¿r kullanmak suretiyle tasdik yapan ve tasdik raporu d¿zenleyen yeminli 

mali m¿ĸavirler, tasdik kapsamē ile sēnērlē olmak ¿zere tasdikin doĵruluĵundan sorumludurlar.  

 

Yeminli mali m¿ĸavirler, yaptēklarē tasdikin doĵru olmamasē halinde 3568 sayēlē 

Kanunun 12 nci maddesi ile 213 sayēlē (VUKôun) m¿kerrer 227 nci maddesi h¿k¿mleri 

uyarēnca ziyaa uĵratēlan vergilerden ve kesilecek cezalardan m¿kellefle birlikte m¿ĸtereken 

ve m¿teselsilen sorumlu tutulurlar. 

 

3568 sayēlē Kanunun 12 nci maddesinde, yeminli mali m¿ĸavirlerin yaptēklarē tasdikin 

doĵruluĵundan sorumlu olduklarē, yaptēklarē tasdikin doĵru olmamasē halinde, tasdikin 

kapsamē ile sēnērlē olmak ¿zere, ziyaa uĵratēlan vergilerden ve kesilecek cezalardan m¿kellefle 

birlikte m¿ĸtereken ve m¿teselsilen sorumlu olacaklarē belirtilmiĸtir.  

 

 

B- Yeminli Mali Müşavirlerin Sorumluluklarının Uygulanmasına İlişkin 

Hususlar: 

 

Maliye Bakanlēĵē vergi denetim elemanlarēnca yapēlacak vergi incelemesi sonucunda 

bir matrah veya vergi farkē ortaya ­ēktēĵē takdirde, denetim elemanlarē, yeminli mali 

m¿ĸavirlerin sorumluluklarēnēn tespiti amacēyla, bulunan matrah veya vergi farkē ile yeminli 

mali m¿ĸavirlerin yukarēda belirtilen sorumluluklarē arasēndaki iliĸkiyi inceleme raporunda 

net bir ĸekilde ortaya koyacaklardēr. Yeminli mali m¿ĸavirlerin sorumluluĵunun ­er­evesi 

belirlenirken tasdik edilen finansal tablo ve beyannamelerin ilgili mevzuat h¿k¿mlerine ve 

muhasebe sistemi uygulama genel tebliĵlerine uygun olup olmadēĵē hususlarēnēn inceleme 

elemanlarēnca deĵerlendirileceĵi tabiidir. Vergi dairelerince iĸleme konulmayan tasdik 

raporlarēnēn ger­eĵe aykērē hususlar i­erdiĵinin yapēlan inceleme sonucunda tesbiti halinde, 

ortada vergi ziyaē olmamasē durumunda da inceleme raporunda yeminli mali m¿ĸavirin fiili 

disiplin sorumluluĵu a­ēsēndan deĵerlendirilecektir. Yeminli mali m¿ĸavirin sorumlu 

tutulmasē gereken bir durumun tespit edilmesi halinde, sºz konusu inceleme raporunun onaylē 

bir ºrneĵi Gelir Ķdaresi Baĸkanlēĵēna gºnderilecektir.  

 

Yeminli mali m¿ĸavirlerin tasdik ettikleri b¿t¿n konu ve belgelerle ilgili olmak ¿zere, 

m¿ĸterek ve m¿teselsil sorumluluĵu vergi inceleme raporu ile tespit edilen yeminli mali 

m¿ĸavirler nezdinde yapēlacak takibat, vergi ve cezanēn tahakkuku ¿zerine baĸlatēlacak ve bu 

takibat vergi ve cezanēn tahsiline yºnelik olacaktēr. 

 

Vergi Mahkemesi kararē ¿zerine m¿kellefin ¿st derece yargē merciine baĸvurmasēnēn, 

vergi mahkemesince tasdik edilen vergi ve ceza i­in yeminli mali m¿ĸavir nezdinde takibat 

yapēlmasēnē engellemeyeceĵi tabiidir.  

 

Bununla birlikte, yeminli mali m¿ĸavirin bilgi ve rēzasē dēĸēnda, m¿kellefin tek taraflē 

tasarrufu sonucu tahakkuk eden ve yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan ºdenen vergi ve cezalar 

i­in m¿kellefe r¿cu hakkē saklēdēr. Sorumluluĵu tespit edilen yeminli mali m¿ĸavirle ilgili 

takibat ise asēl amme bor­lusunun baĵlē bulunduĵu vergi dairelerince yerine getirilecektir. 

 

 

II - VERGİ BEYANNAMELERİNİ İMZALAYAN SERBEST MUHASEBECİ / 

SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLERİN MÜŞTEREK VE MÜTESELSİL 

SORUMLULUĞU 
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A- Genel Hususlar: 

 

M¿kelleflerin beyannameleri, kendilerine 3568 sayēlē Kanunun 2/A-a maddesinde 

belirtilen hizmetleri bir b¿t¿n olarak fiilen veren SM / SMMMôler tarafēndan imzalanacaktēr. 

 

Beyanname imzalayan SM / SMMMôlerin imzaladēklarē beyannamelerle ilgili olarak 

herhangi bir rapor yazmalarēna gerek bulunmamaktadēr. 

 

SM / SMMMôler, m¿kellef tarafēndan kendilerine ibraz edilen belgelerin, Muhasebe 

Sistemi Uygulama Genel Tebliĵleri ile genel muhasebe kurallarēna uygun ve doĵru olarak 

yasal s¿resi i­inde, kanuni defterlere kaydedilmesinden ve mali tablolara aktarēlmasēndan 

sorumludurlar. SM / SMMMôler, bilerek kullandēklarē veya harici araĸtērmayē gerektirmeden 

sahte veya muhteviyatē itibariyle yanēltēcē olduĵu anlaĸēlabilen belgelerden de sorumlu 

olacaklardēr. Miktar veya tutar itibariyle iĸletmenin faaliyet konusu veya iĸ hacmiyle 

m¿tenasip olmayan belgeler ile ticari ºrf ve team¿le uygun olmayan harcamalara iliĸkin 

belgeler, SM / SMMMôlerin sorumluluĵu kapsamēndadēr. 

 

Bºyle bir belgenin varlēĵē halinde, SM / SMMMôler bunun doĵruluĵunun tespitini 

m¿kelleften isteyebilirler. M¿kellefin bir tespitte bulunmamasē veya bu konuda SM / 

SMMMôlerin ikna olmamasē halinde, keyfiyet, SM / SMMMôlerce beyanname verme s¿resi 

sonuna kadar ilgili vergi dairesine yazēlē olarak bildirilecektir. Bu bildirimle birlikte SM / 

SMMMôlerin sºz konusu belgelere ait sorumluluĵu ortadan kalkacaktēr. 

 

Sorumluluĵun tespitinde, yukarēda belirtilen sorumlulukla baĵlantēlē olarak ortaya 

­ēkan vergi ziyaēnēn varlēĵē yeterli olacaktēr. ¥rneĵin, sehven dahi olsa yevmiye defterinde yer 

alan bir toplamē yanlēĸ aktararak veya bir yevmiye iĸlemini yanlēĸ hesaba kaydederek vergi 

ziyaēna sebebiyet veren SM / SMMMôler ziyaa uĵratēlan bu vergi, ceza ve gecikme 

faizlerinden m¿kellefle birlikte m¿ĸtereken ve m¿teselsilen sorumlu olacaktēr. 

 

SM / SMMMôler, beyannamelerini imzaladēklarē m¿kelleflerce ibraz edilen belgelerde 

yer alan bilgilerin kanuni defterlere ve defterlerdeki bilgilerin mali tablolara uygunluĵunun 

yanē sēra, beyannamelere eklenen temel mali tablolarda yer alan ve Muhasebe Sistemi 

Uygulama Genel Tebliĵlerine gºre belirlenen Dºnem K©r/Zararē'nēn doĵruluĵundan da 

sorumludurlar. 

 

SM / SMMMôlerin sorumluluklarē kapsamēna giren yukarēda belirtilen iĸlemlerden 

dolayē bir vergi ziyaē ortaya ­ēktēĵē takdirde, beyannameyi imzalayan SM / SMMMôler 

sorumlu olacaktēr. Bu sorumluluĵun; SM / SMMMôlerin, defterlerini tutmak, bilan­o, gelir 

tablosu ve vergi beyannamelerini d¿zenlemek ¿zere hizmet sºzleĸmesi yaptēklarē m¿kelleflere 

ait beyannameleri elektronik ortamda gºndermeleri (e-beyanname) iĸlemlerinde de ge­erli 

olacaĵē tabiidir. 

 

B- Vergi Beyannamelerini İmzalayan SM / SMMM’lerin Sorumluluklarının 

Uygulanmasına İlişkin Hususlar: 

 

Vergi Usul Kanununun 135 inci maddesinde sayēlan vergi inceleme elemanlarēnca 

yapēlan incelemeler neticesinde bir matrah farkē ortaya ­ēktēĵē takdirde, denetim elemanlarē, 

beyannameyi imzalayan SM / SMMMôlerin sorumluluklarēnēn tespitini yapacak ve 

raporlarēnda belirteceklerdir. Denetim elemanlarē, bulunan matrah farkē ile SM / SMMMôlerin 
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sorumluluĵu arasēndaki iliĸkiyi ilgili SM / SMMMôlerin bilgisine de baĸvurmak suretiyle 

inceleme raporlarēnda net bir ĸekilde ortaya koyacak ve bulunan matrah farkēndan SM / 

SMMMôlerin sorumlu olup olmadēĵēnē a­ēklayacaklardēr. SM / SMMMôlerin bu tebliĵle 

belirlenen sorumluluk ­er­evesinde m¿ĸtereken ve m¿teselsilen sorumlu olduĵunun tespit 

edilmesi halinde, sºz konusu inceleme raporlarēnēn onaylē birer ºrneĵi denetim elemanlarēnca, 

SM / SMMMôlerin baĵlē bulunduĵu vergi dairesine ve disiplin cezasē yºn¿nden de gereĵi 

yapēlmak ¿zere sºz konusu inceleme raporunun bir ºrneĵi meslek mensubunun baĵlē 

bulunduĵu odasēna gºnderilecektir. Bulunan matrah farkē ¿zerinden tarh edilen vergi ve buna 

iliĸkin cezalarda uzlaĸmaya varēlmēĸ veya tahsilatēn yapēlmēĸ olmasē, raporlarēn birer 

ºrneĵinin meslek mensubunun baĵlē bulunduĵu odaya gºnderilmesine engel teĸkil 

etmeyecektir. Bu raporlarēn ayrēca Bakanlēĵēmēza gºnderilmesine gerek bulunmamaktadēr. 

 

Diĵer taraftan, Vergi Usul Kanununun 360 ēncē maddesinde; 

 

ñ359 uncu maddede yazēlē su­larēn iĸleniĸine iĸtirak eden su­ ortaklarēnēn bu su­larēn 

iĸlenmesinde menfaatinin bulunmamasē halinde, T¿rk Ceza Kanununun su­a iĸtirak 

h¿k¿mlerine gºre hakkēnda verilecek cezanēn yarēsē indirilir.ò  

 

d¿zenlemesi yer almaktadēr. 

 

Ayrēca, vergi inceleme elemanlarēnca, beyannameyi imzalayan meslek mensuplarēnēn 

Vergi Usul Kanununun 344 ¿nc¿ maddesi uyarēnca 359 uncu maddesinde belirtilen fiillere 

iĸtirak ettiĵinin tespit edilmesi halinde 1 kat vergi ziyaē cezasē kesilir.  

 

Beyanname imzalayan SM / SMMMôlerin imzaladēklarē beyannamelerle ilgili olmak 

¿zere, m¿ĸterek ve m¿teselsil sorumluluĵu vergi inceleme raporu ile tespit edilen SM / 

SMMMôler nezdinde yapēlacak takibat, vergi ve cezanēn tahakkuku ¿zerine baĸlatēlacak ve bu 

takibat vergi ve cezanēn tahsiline yºnelik olacaktēr. 

 

Vergi Mahkemesi kararē ¿zerine m¿kellefin ihtilafē ¿st derece yargēya gºt¿rmesinin, 

vergi mahkemesince tasdik edilen vergi ve ceza i­in SM / SMMMôler nezdinde takibat 

yapēlmasēnē engellemeyeceĵi tabiidir.   

 

Bununla birlikte, SM / SMMMôlerin m¿ĸavirin bilgi ve rēzasē dēĸēnda, m¿kellefin tek 

taraflē tasarrufu sonucu tahakkuk eden ve SM / SMMMôler tarafēndan ºdenen vergi ve cezalar 

i­in m¿kellefe r¿cu hakkē saklēdēr. Sorumluluĵu tespit edilen SM / SMMMôlerin ilgili takibat 

ise asēl amme bor­lusunun baĵlē bulunduĵu vergi dairelerince yerine getirilecektir. 

 

 

III - VERGİ BEYANNAMELERİNİ TASDİK EDEN YEMİNLİ MALİ 

MÜŞAVİRLERİN MÜŞTEREK VE MÜTESELSİL SORUMLULUĞU 

 

A- Genel Hususlar: 

 

Vergi beyannamelerinin ayrēca yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan tasdik edilmiĸ olmasē 

halinde sºz konusu beyannameleri tasdik eden yeminli mali m¿ĸavirler, tasdik ettikleri 

beyanname ve eklerinde yer alan b¿t¿n bilgilerle bunlarēn dayanaĵēnē teĸkil eden defter 

kayētlarē ve belgelerdeki bilgilerin doĵruluĵu ile beyannamesini tasdik ettikleri m¿kelleflerin 

sahte belge veya muhteviyatē itibariyle yanēltēcē belge kullanmasēndan sorumludurlar.  
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Bu sorumluluĵun; yeminli mali m¿ĸavirlerin tasdik raporu d¿zenlemek ¿zere hizmet 

sºzleĸmesi yaptēklarē m¿kelleflere ait beyannameleri elektronik ortamda gºndermeleri (e-

beyanname)  iĸlemlerinde de ge­erli olacaĵē tabiidir. 

 

Yeminli mali m¿ĸavirler tarafēndan elektronik ortamda gºnderilen beyannamelerde 

ayrēca SM / SMMM bilgilerinin de yer almasē zorunludur. Bu durum, tasdik edilmiĸ 

beyannamenin aynē zamanda SM / SMMMôler tarafēndan imzalanmēĸ olduĵu anlamēna 

gelmektedir. 

 

 Beyannamenin yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan tasdik edilmiĸ olmasē halinde,  

beyannameyi tasdik eden yeminli mali m¿ĸavir ile birlikte beyannameyi imzalamēĸ olan SM / 

SMMMôler de ziyaa uĵratēlan vergi, ceza ve gecikme faizlerinden m¿kellefle birlikte 

m¿ĸtereken ve m¿teselsilen sorumlu olacaktēr. 

 

 

B- Vergi Beyannamelerini Tasdik Eden Yeminli Mali Müşavirlerin 

Sorumluluklarının Uygulanmasına İlişkin Hususlar: 

 

Vergi Usul Kanununun 135 inci maddesinde sayēlan vergi inceleme elemanlarēnca 

yapēlan incelemeler neticesinde bir matrah farkē ortaya ­ēktēĵē takdirde, denetim elemanlarē, 

beyannameyi tasdik eden yeminli mali m¿ĸavirin sorumluluklarēnēn tespitini yapacak ve 

raporlarēnda belirteceklerdir. Denetim elemanlarē, bulunan matrah farkē ile meslek 

mensubunun sorumluluĵu arasēndaki iliĸkiyi ilgili meslek mensubunun bilgisine de 

baĸvurmak suretiyle inceleme raporlarēnda net bir ĸekilde ortaya koyacak ve bulunan matrah 

farkēndan meslek mensubunun sorumlu olup olmadēĵēnē a­ēklayacaklardēr. Meslek 

mensubunun bu tebliĵle belirlenen sorumluluk ­er­evesinde m¿ĸtereken ve m¿teselsilen 

sorumlu olduĵunun tespit edilmesi halinde, sºz konusu inceleme raporlarēnēn onaylē birer 

ºrneĵi denetim elemanlarēnca, meslek mensubunun baĵlē bulunduĵu vergi dairesine ve 

disiplin cezasē yºn¿nden de gereĵi yapēlmak ¿zere Bakanlēĵēmēza (Gelir Ķdaresi Baĸkanlēĵē-

Denetim ve Uyum Yºnetimi Daire Baĸkanlēĵēna) gºnderilecektir.  

 

Diĵer taraftan, Vergi Usul Kanununun 360 ēncē maddesinde; 

 

ñ359 uncu maddede yazēlē su­larēn iĸleniĸine iĸtirak eden su­ ortaklarēnēn bu su­larēn 

iĸlenmesinde menfaatinin bulunmamasē halinde, T¿rk Ceza Kanununun su­a iĸtirak 

h¿k¿mlerine gºre hakkēna verilecek cezanēn yarēsē indirilir.ò  

 

d¿zenlemesi yer almaktadēr. 

 

Ayrēca, vergi inceleme elemanlarēnca, beyannameyi imzalayan meslek mensuplarēnēn 

Vergi Usul Kanununun 344 ¿nc¿ maddesinde belirtilen sorumluluklarēnēn olup olmadēĵē 

hususu da tespit edilecektir.  

 

Beyanname tasdik eden yeminli mali m¿ĸavirlerin tasdik ettikleri beyannamelerle 

ilgili olmak ¿zere, m¿ĸterek ve m¿teselsil sorumluluĵu vergi inceleme raporu ile tespit edilen 

yeminli mali m¿ĸavirler nezdinde yapēlacak takibat, vergi ve cezanēn tahakkuku ¿zerine 

baĸlatēlacak ve bu takibat vergi ve cezanēn tahsiline yºnelik olacaktēr. 

 



 

68 

 

Vergi Mahkemesi kararē ¿zerine m¿kellefin ihtilafē Danēĸtay'a gºt¿rmesinin, vergi 

mahkemesince tasdik edilen vergi ve ceza i­in SM / SMMMôlerin nezdinde takibat 

yapēlmasēnē engellemeyeceĵi tabiidir.   

 

Bununla birlikte, yeminli mali m¿ĸavirin bilgi ve rēzasē dēĸēnda, m¿kellefin tek taraflē 

tasarrufu sonucu tahakkuk eden ve yeminli mali m¿ĸavir tarafēndan ºdenen vergi ve cezalar 

i­in m¿kellefe r¿cu hakkē saklēdēr. Sorumluluĵu tespit edilen yeminli mali m¿ĸavirle ilgili 

takibat ise asēl amme bor­lusunun baĵlē bulunduĵu vergi dairelerince yerine getirilecektir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ONBİRİNCİ BÖLÜM 

PARASAL HADLER  

 

 

3568 Sayēlē Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlik ve Yeminli Mali M¿ĸavirlik 

Kanununun uygulamasēna iliĸkin parasal hadler 1/1/2014 tarihinden itibaren, ge­erli olmak 

¿zere aĸaĵēdaki tabloda T¿rk Lirasē olarak belirtilmektedir.  

 

Bakanlēĵēmēzca ºzel bir belirleme yapēlmadēĵē takdirde, bu bºl¿mde yer alan parasal 

hadler her yēl bir ºnceki yēl i­in belirlenen yeniden deĵerleme oranēnda artērēlarak 

uygulanacaktēr. Bu ĸekilde yapēlacak hesaplamalarda 500 T¿rk Lirasē ve daha d¿ĸ¿k olan 

tutarlar dikkate alēnmayacak, 500 T¿rk Lirasēndan fazla olan tutarlar ise 1.000 T¿rk Lirasēna 

y¿kseltilecektir. 

 

 

 

YMM TASDİK RAPORU  

İBRAZ OLUNAN İŞLEMLERE İLİŞKİN 

PARASAL HADLER (TL)  

 

 

KANUN  İŞLEMİN MAHİYETİ 
2014 

Yılı 

3568 Sayēlē 

Kanun 

Karĸēt inceleme zorunluluĵu kapsamē dēĸēnda bērakēlan 

belgelerde tutar 
21.000 

KDVK 
Tam Ķstisna Kapsamēndaki Ķĸlemlerden Doĵan Ķadelere Ķliĸkin 

Ķĸlemler 
407.000 

KDVK 
Tevkifat Kapsamēna Alēnan Ķĸlemlerde KDV Ķadesine Ķliĸkin 

Ķĸlemler 
407.000 

KDVK 

T¿rkiye'de ikamet etmeyenlere ºzel fatura ile yapēlan satēĸlar ve 

yolcu beraberi eĸya kapsamēnda yapēlan satēĸlarla Ķlgili KDV 

Ķadelerinin Tasdikine Ķliĸkin Ķĸlemler 

106.000 

KVK 
Kurumlarēn Aktiflerinde Yer Alan Taĸēnmazlar, Ķĸtirak Hisseleri, 

Kurucu Senetleri, Ķntifa Senetleri Ve R¿­han Haklarēnēn 
250.000 
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Satēĸēndan Doĵan Kazan­ Ķstisnasē ile Ķlgili Ķĸlemler 

 

 

NOT: 

YMM ile s¿resinde tam tasdik sºzleĸmesi d¿zenlenmesi durumunda, Katma Deĵer 

Vergisi Kanununun 11/1-b kapsamēnda yer alan, T¿rkiye'de ikamet etmeyenlere ºzel fatura 

ile yapēlan satēĸlar ve yolcu beraberi eĸya kapsamēnda yapēlan satēĸlarla ilgili KDV iadelerinin 

tasdikine iliĸkin iĸlemler dēĸēndaki KDV iadelerinde herhangi bir sēnērlama bulunmamaktadēr. 

 

Ķndirimli Orana Tabi Teslim ve Hizmetlerle Ķlgili KDV Ķadesi Ķĸlemleri ilgili had, tam 

istisna kapsamēndaki iĸlemlerle ilgili KDV iadesine iliĸkin haddin 2 katē olarak uygulanēr. 

 

S¿resinde d¿zenlenmiĸ tam tasdik sºzleĸmesi bulunan sektºrle dēĸ ticaret ĸirketlerinin, 

KDV Kanununun 11/1- b kapsamēndaki iade iĸlemlerinde alabilecekleri azami tutar, her bir 

ortak bazēnda sºz konusu had aĸēlmamak kaydēyla hesaplanacaktēr.  

 

S¿resinde d¿zenlenmiĸ tam tasdik sºzleĸmesi bulunmayan m¿kelleflerin, yeminli mali 

m¿ĸavir tasdik raporuna istinaden alabilecekleri KDV iadelerine iliĸkin azami limitler 

yukarēda belirtilmiĸ olup, bu m¿kelleflerin indirimli orana tabi iĸlemlerinden doĵan katma 

deĵer vergisinin yeminli mali m¿ĸavir tasdik raporu ile iadesinde sºz konusu azami limit iki 

kat olarak uygulanacaktēr.  
 

 

 

 

 

 

 

 

ONİKİNCİ BÖLÜM 

 

VERGİ BEYANNAMELERİNİN 

SERBEST MUHASEBECİ / SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLERCE 

İMZALANMASINA İLİŞKİN PARASAL HADLER  (TL)  

  

  
2013 

1-İşletme hesabı esasına göre 

defter tutan Ticari Kazanç sahibi 

gelir vergisi mükelleflerinden, 

 

a) Alım Satım veya imalat faaliyetinde 

bulunanlardan satışlarının tutarı 
193.000 

b) Yukarıda yazılı olanlar dışındaki 

işlerle uğraşanlardan gayrisafi iş 

hasılatlarının tutarı 

98.000 

2-  İşletme hesabı esasına göre defter tutan zirai kazanç sahibi 

mükelleflerden hasılatları tutarı 
193.000 

3-  Serbest meslek kazanç defteri tutan mükelleflerden gayrisafi hasılatları 

tutarı 
135.000 
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GEÇİCİ HÜKÜMLER VE DİĞER HUSUSLAR 

 

 

I - YATIRIM İNDİRİMİ 

Gelir ve Kurumlar Vergisi m¿kelleflerinin yararlanabilecekleri yatērēm indirimi 

istisnasē iĸlemlerinin yeminli mali m¿ĸavirlerce tasdikine iliĸkin usul ve esaslarē d¿zenleyen 

ve 35 Sēra No.lu Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavir ve Yeminli Mali 

M¿ĸavirlik Genel Tebliĵine
12

 gºre ve tasdik sºzleĸmelerinde kod numarasē kullanēlmaksēzēn 

ismen belirtilerek, buna iliĸkin yasal d¿zenlemenin y¿r¿rl¿ĵ¿ sona erinceye kadar iĸlem 

yapēlacaktēr. Bu kapsamda, yatērēm indiriminden yararlanan m¿kelleflerden, ilgili yēlda 

250.000 TLôyi aĸan yatērēm harcamasē bulunanlarēn tasdik raporu ibraz etmeleri tabidir. 

 

 

II - ÖTV TECİL – TERKİN UYGULAMASI 

 

¥TV Kanununa ekli (I) sayēlē listenin (B) cetvelindeki vergi tutarlarē uygulanarak 

teslim edilen mallarēn, imalat­ēlar tarafēndan imalatta kullanēlmalarē halinde vergi tutarlarēnēn 

indirimli uygulanmasēna yºnelik 8/10/2012 tarihli ve 2012/3792 sayēlē Bakanlar Kurulu 

Kararē 9/10/2012 tarihli ve 28436 sayēlē Resmi Gazeteômde yayēmlanarak y¿r¿rl¿ĵe girmiĸtir. 

Sºz konusu Kararname ile ¥TV Kanununa ekli (I) sayēlē listenin (B) cetvelindeki vergi 

tutarlarē uygulanarak teslim edilen mallarēn, alēcē imalat­ēlar (sanayi sicil belgeli imalat­ēlar) 

tarafēndan imalatta kullanēlmalarē halinde vergi tutarlarēnēn iade yºntemi ile indirimli 

uygulanmasē saĵlanmēĸtēr. (I) sayēlē listenin (B) cetvelindeki mallarēn aynē Kanunun 8/1 inci 

maddesi uyarēnca (I) sayēlē listeye dahil olmayan mallarēn imalinde kullanēlmak ¿zere 

m¿kellefler tarafēndan tesliminde tarh ve tahakkuk ettirilen ¥TV'nin tecil edilecek kēsmē sēfēr 

olarak belirlenmiĸ ve bºylece daha ºnce uygulanan ¥TV Kanununun 8/1. Maddesinde 

d¿zenlenmiĸ bulunan tecil-terkin uygulamasēna son verilmiĸtir. 

 

Dolayēsēyla, sºz konusu uygulama 2014 yēlē mart ayē sonuna kadar, 33 Seri No.lu SM, 

SMMM ve YMM Kanunu Genel Tebliĵi uyarēnca son kez verilecek raporlar i­in ge­erli 

olacaktēr.  

 

ONÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

YÜRÜRLÜK VE YÜRÜRLÜKTEN KALDIRILAN DÜZENLEMELER: 

 

Bu tebliĵ yayēmē tarihinde y¿r¿rl¿ĵe girer. Bu tebliĵin yayēmē ile birlikte yukarēda 

ge­ici maddelerde belirtilen d¿zenlemeler dēĸēnda kalan evvelce yayēmlanmēĸ serbest 

muhasebeci, serbest muhasebeci mali m¿ĸavir ve yeminli mali m¿ĸavir genel tebliĵleri, Vergi 

Beyannamelerinin Serbest Muhasebeci ve Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlerce 

Ķmzalanmasē Hakkēnda Genel Tebliĵler, Yeminli Mali M¿ĸavirlerin Tasdik Sºzleĸmelerine 

Ķliĸkin Bildirimlerinin ve S¿rekli Bilgi Verme Y¿k¿ml¿l¿klerinin Elektronik Ortamda Yerine 

Getirilmesi Hakkēnda Genel Tebliĵ y¿r¿rl¿kten kaldērēlmēĸtēr.  

Tebliĵ olunur. 

                                                
12 27.03.2004 tarih ve 25415 sayēlē Resmi Gazete'de yayēmlanmēĸtēr. 
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           EK-1 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK TASDİK SÖZLEŞMESİ 

 

 
SERĶ NO : 

SIRA NO : 

I. BÖLÜM 
S¥ZLEķMENĶN 

 

TARĶHĶ SAYISI D¥NEMĶ TASDĶK KONUSU 

    

 

 

II. BÖLÜM 

 
YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶRĶN/YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶRLĶK ķĶRKETĶNĶN 

 

ADI SOYADI (UNVANI) : 

 

VERGĶ DAĶRESĶ VERGĶ KĶMLĶK NO TASDĶKĶ 

YAPACAK 

YEMĶNLĶ MALĶ 
M¦ķAVĶRĶN 

M¦H¦R NO.SU 

BAĴLI 

OLDUĴU 

ODA ADI 

ODA 

SĶCĶL NO 

     

 
ADRESĶ : 

 

MAHALLE VEYA 

SEMT 

CADDE VEYA SOKAK KAPI NO DAĶRE NO POSTA 

KODU 

     

 

ĶL¢E ADI ĶL ADI TELEFON FAKS 

    

 
 

III. BÖLÜM 

 
M¦KELLEFĶN 

 

ADI SOYADI (UNVANI) : 

 

VERGĶ DAĶRESĶ T.C KĶMLĶK NO  / VERGĶ KĶMLĶK NO 

  

 

ADRESĶ: 
 

MAHALLE VEYA 

SEMT 

CADDE VEYA SOKAK KAPI NO DAĶRE NO POSTA 

KODU 

     

 

 

ĶL¢E ADI ĶL ADI TELEFON FAKS 
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IV. BÖLÜM 

1. AMAÇ: 3568 sayēlē Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlik ve Yeminli Mali M¿ĸavirlik 

Kanunu ve ilgili Yºnetmelikler gereĵi meslek mensubu ile m¿ĸteri arasēndaki iliĸkileri 

d¿zenlemektir. 

2. ÜCRETİN TUTARI VE ÖDEME ŞEKLİ  

a) Meslek mensubu i­in sºzleĸmede belirtilen iĸlerden dolayē kararlaĸtērēlan ¿cret 

...................... (Yalnēz ...................................) TL olup, ............................. ĸeklinde 

ºdenecektir.  

b) Sºzleĸmeye iliĸkin Damga Vergisi makbuz mukabili ºdenecektir.  

c) ¦crete KDV dahil deĵildir.  

d) Ķĸ i­in yapēlacak b¿t¿n giderler iĸ sahibince karĸēlanacaktēr.  

e) ¦cret, sºzleĸmede belirtilen ĸekilde ºdenmediĵi takdirde meslek mensubu iĸi bērakēr. 

Alacaklarē i­in kanuni takibe ge­er, ayrēca kayētlē olduĵu Odaya bildirerek baĸka meslek 

mensubunun iĸ almamasē konusunda tavsiyede bulunur.  

3. SÖZLEŞMENİN SÜRESİ, TARİHİ VE SÖZLEŞME YERİ  

Ķĸbu sºzleĸme anēlan iĸlerle sēnērlē olmak ¿zere ..................................... dºnemini kapsar. Ķĸ bu 

sºzleĸme ........./....../...... g¿n¿ ................................................ adresinde é n¿sha olarak 

d¿zenlenmiĸtir. Doĵabilecek anlaĸmazlēklarda............................ Mahkemeleri ve Ķcra 

Daireleri yetkilidir. 

4. TARAFLARIN KARŞILIKLI SORUMLULUK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ  

a) Meslek mensubu Sºzleĸmede anēlan iĸleri mevzuat ve meslek ahlak kurallarē ile genel 

kabul gºrm¿ĸ muhasebe prensipleri uyarēnca yerine getirecektir.  

b) M¿ĸteri yukarēda gºsterilen adresi kanuni adres olarak kabul etmiĸtir. Meslek mensubunun 

m¿ĸteriye yapacaĵē her t¿rl¿ bildirim bu adrese yapēlacaktēr. M¿ĸteri adres deĵiĸikliklerini 3 

g¿n i­inde meslek mensubuna bildirmekle y¿k¿ml¿ olup, adres deĵiĸikliĵi dolayēsēyla 

m¿ĸteriye ulaĸmayan bildirimlerde meslek mensubuna sorumluluk y¿klenemez.  

c) M¿ĸteri; Meslek mensubu tarafēndan, sºzleĸmede anēlan iĸlerle ilgili olarak mevzuat 

uyarēnca yapēlmasē zorunlu iĸler nedeniyle yapēlacak her uyarēyē ve ºneriyi anēnda yerine 

getirmekle y¿k¿ml¿d¿r.  

d) Sºzleĸme konusu iĸlerle ilgili olarak meslek mensubuna sunulan bilgi ve belgelerin meslek 

mensubunun belirttiĵi tarihe kadar meslek mensubuna teslim edilmemesinden doĵacak 

risklerden, m¿ĸteri sorumludur. Bilgi ve belgelerin teslim tarihi ve ĸekli taraflar arasēnda 

yapēlacak ek protokolle belirlenebilir.  

e) Taraflar haklē nedenlerle veya karĸēlēklē rēzalarē ile aralarēndaki sºzleĸmeyi her zaman fesh 

edebilirler. Bu takdirde alēnmēĸ olan defter ve belgeler m¿ĸteriye geri verilir. Taraflarēn 

tazminat hakkē genel hukuk kurallarēna tabidir. ¦zerine aldēĵē iĸin haklē bir sebep olmaksēzēn 
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bērakan meslek mensubu iĸ i­in almēĸ olduĵu ¿creti, alēnan avanslar dahil geri vermek 

zorundadēr. M¿ĸteri adēna zorunlu olarak yapēlan giderleri geri ºdemez. Sºzleĸmenin m¿ĸteri 

tarafēndan feshi halinde meslek mensubunun ¿cretinin tamamē m¿ĸterice ºdenir. ķu kadar ki; 

Meslek mensubunun bu duruma kendi kusur ve ihmali ile yol a­mēĸ olmasēnēn yetkili adli 

mercilerce tespit edilmiĸ olmasē kaydēyla ¿cret geri ºdenir.  

Bu sºzleĸmeye gºre peĸin verilmesi gereken ¿cret ya da avans ºdenmezse meslek mensubu 

iĸe baĸlamak zorunda deĵildir.  

5. ÖZEL HÜKÜMLER  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ 

_ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ 

_ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ 

NOT: 1 - Taraflarēn Sºzleĸmede yazēlē bulunan meslek yasasēndan ve yºnetmeliklerden doĵan 

karĸēlēklē sorumluluk ve y¿k¿ml¿l¿kleri ile ortaya koyduklarē ºzel h¿k¿mleri bu sºzleĸmenin 

kapsamē dahilindedir.  

2. Ķĸ bu Sºzleĸme bilgisayar veya daktilo ile doldurulacaktēr. 

 

M¿ĸteri 
  

Meslek Mensubu 

 

Kaĸe-Ķmza 

 

 

 

M¿h¿r-Kaĸe-Ķmza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

74 

 

  EK-2 

 

SERBEST MUHASEBECİ / SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK 

HİZMET SÖZLEŞMESİ 

 

 

SERĶ NO : 

SIRA NO : 

I. BÖLÜM 

S¥ZLEķMENĶN 

 

TARĶHĶ SAYISI D¥NEMĶ 
S¥ZLEķMENĶN 

KONUSU 

    

 

 

II. BÖLÜM 

 

SERBEST MUHASEBECĶ / SERBEST MUHASEBECĶ MALĶ M¦ķAVĶRĶN / SERBEST 

MUHASEBECĶ MALĶ M¦ķAVĶRLĶK ķĶRKETĶNĶN 

 

ADI SOYADI (UNVANI) : 

 

VERGĶ DAĶRESĶ VERGĶ KĶMLĶK 

NO 

 

HĶZMETĶ 

YAPACAK 

SM/SMMM 

 

BAĴLI 

OLDUĴU 

ODA ADI 

ODA 

SĶCĶL 

NO 

   

 

  

 

ADRESĶ : 

 

MAHALLE VEYA 

SEMT 

CADDE VEYA 

SOKAK 

KAPI NO DAĶRE NO POSTA 

KODU 

     

 

ĶL¢E ADI ĶL ADI TELEFON FAKS 

    

 

 

III. BÖLÜM 

 

M¦KELLEFĶN 

 

ADI SOYADI (UNVANI) : 

 

VERGĶ DAĶRESĶ VERGĶ KĶMLĶK NO 
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ADRESĶ: 

 

MAHALLE VEYA 

SEMT 

CADDE VEYA 

SOKAK 

KAPI NO DAĶRE NO POSTA 

KODU 

     

 

 

ĶL¢E ADI ĶL ADI TELEFON FAKS 

    

 

 

IV. BÖLÜM 

1. AMAÇ: 3568 sayēlē Serbest Muhasebeci Mali M¿ĸavirlik ve Yeminli Mali M¿ĸavirlik 

Kanunu ve ilgili Yºnetmelikler gereĵi meslek mensubu/ortaklēk b¿rosu veya ĸirket ile m¿ĸteri 

arasēndaki iliĸkileri d¿zenlemektir. 

2. ÜCRETİN TUTARI VE ÖDEME ŞEKLİ  

a) Meslek mensubu i­in sºzleĸmede belirtilen iĸlerden dolayē kararlaĸtērēlan ¿cret 

...................... (Yalnēz ...................................) TL olup, ............................. ĸeklinde 

ºdenecektir.  

b) Sºzleĸmeye iliĸkin Damga Vergisi makbuz mukabili ºdenecektir.  

c) ¦crete KDV dahil deĵildir.  

d) Ķĸ i­in yapēlacak b¿t¿n giderler iĸ sahibince karĸēlanacaktēr.  

e) ¦cret, sºzleĸmede belirtilen ĸekilde ºdenmediĵi takdirde meslek mensubu alacaklarē i­in 

kanuni takibe ge­ebilir ve aynē zamanda sºzleĸmeyi tek taraflē olarak feshedebilir. 

3. SÖZLEŞMENİN SÜRESİ, TARİHİ VE SÖZLEŞME YERİ  

Ķĸbu sºzleĸme anēlan iĸlerle sēnērlē olmak ¿zere ..................................... dºnemini kapsar. Ķĸ bu 

sºzleĸme ........./....../...... g¿n¿ ................................................ adresinde é n¿sha olarak 

d¿zenlenmiĸtir. Doĵabilecek anlaĸmazlēklarda............................ Mahkemeleri ve Ķcra 

Daireleri yetkilidir. 

4. TARAFLARIN KARŞILIKLI SORUMLULUK VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ  

a) Meslek mensubu Sºzleĸmede anēlan iĸleri mevzuat ve meslek ahlak kurallarē ile genel 

kabul gºrm¿ĸ muhasebe prensipleri uyarēnca yerine getirecektir.  

b) M¿ĸteri yukarēda gºsterilen adresi kanuni adres olarak kabul etmiĸtir. Meslek mensubunun 

m¿ĸteriye yapacaĵē her t¿rl¿ bildirim bu adrese yapēlacaktēr. M¿ĸteri adres deĵiĸikliklerini 3 

g¿n i­inde meslek mensubuna bildirmekle y¿k¿ml¿ olup, adres deĵiĸikliĵi dolayēsēyla 

m¿ĸteriye ulaĸmayan bildirimlerde meslek mensubuna sorumluluk y¿klenemez.  
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c) M¿ĸteri; Meslek mensubu tarafēndan, sºzleĸmede anēlan iĸlerle ilgili olarak mevzuat 

uyarēnca yapēlmasē zorunlu iĸler nedeniyle yapēlacak her uyarēyē ve ºneriyi anēnda yerine 

getirmekle y¿k¿ml¿d¿r.  

d) Sºzleĸme konusu iĸlerle ilgili olarak meslek mensubuna sunulan bilgi ve belgelerin meslek 

mensubunun belirttiĵi tarihe kadar meslek mensubuna teslim edilmemesinden doĵacak 

risklerden, m¿ĸteri sorumludur. Bilgi ve belgelerin teslim tarihi ve ĸekli taraflar arasēnda 

yapēlacak ek protokolle belirlenebilir.  

e) Taraflar haklē nedenlerle veya karĸēlēklē rēzalarē ile aralarēndaki sºzleĸmeyi her zaman fesh 

edebilirler. Bu takdirde alēnmēĸ olan defter ve belgeler m¿ĸteriye geri verilir. Taraflarēn 

tazminat hakkē genel hukuk kurallarēna tabidir. ¦zerine aldēĵē iĸin haklē bir sebep olmaksēzēn 

bērakan meslek mensubu iĸ i­in almēĸ olduĵu ¿creti, alēnan avanslar dahil geri vermek 

zorundadēr. M¿ĸteri adēna zorunlu olarak yapēlan giderleri geri ºdemez. Sºzleĸmenin m¿ĸteri 

tarafēndan feshi halinde meslek mensubunun ¿cretinin tamamē m¿ĸterice ºdenir. ķu kadar ki; 

Meslek mensubunun bu duruma kendi kusur ve ihmali ile yol a­mēĸ olmasēnēn yetkili adli 

mercilerce tespit edilmiĸ olmasē kaydēyla ¿cret geri ºdenir.  

Bu sºzleĸmeye gºre peĸin verilmesi gereken ¿cret ya da avans ºdenmezse meslek mensubu 

iĸe baĸlamak zorunda deĵildir.  

5. ÖZEL HÜKÜMLER  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ 

_ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ 

_ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ 

NOT: 1 - Taraflarēn Sºzleĸmede yazēlē bulunan meslek yasasēndan ve yºnetmeliklerden doĵan 

karĸēlēklē sorumluluk ve y¿k¿ml¿l¿kleri ile ortaya koyduklarē ºzel h¿k¿mleri bu sºzleĸmenin 

kapsamē dahilindedir.  

2. Ķĸ bu Sºzleĸme bilgisayar ile doldurulacaktēr. 

 

M¿ĸteri 
  

Meslek Mensubu 

 

Kaĸe-Ķmza 

 

 

 

Kaĸe-Ķmza 
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       EK-3 

 

SÖZLEŞME VE BİLGİ FORMLARINI ELEKTRONİK ORTAMDA GÖNDERME 

TALEP FORMU VE TAAHHÜTNAMESİ                

          

                                                                         ..../..../........... 

 

               .......................................................Vergi Dairesi M¿d¿rl¿ĵ¿ne/ Baĸkanlēĵēna 

 

M¿kellefler ile yapmēĸ olduĵum sºzleĸmeler ile m¿kellefiyetim ile ilgili bilgi 

formlarēnē elektronik ortamda gºnderebilmek i­in tarafēma parola, kullanēcē kodu ve kullanēcē 

ĸifresi verilmesini arz ederim. 

 

Sºzleĸme ve bilgi formlarēnē elektronik ortamda gºnderme yetkisi verilen yeminli mali 

m¿ĸavirler;  

 

1.Bakanlēk tarafēndan sºzleĸme ve bilgi formlarēnēn elektronik ortamda gºnderilmesi ile ilgili 

yayēmlanan genel tebliĵ ve diĵer ilgili d¿zenlemelerle getirilecek usul ve esaslarēn t¿m¿ne 

uyacaĵēmē,  

 

2.Tarafēma verilmiĸ kullanēcē kodu, parola ve ĸifreden sorumlu olduĵumu ve herhangi bir 

¿­¿nc¿ kiĸiye a­ēklamayacaĵēmē ve kullanēmēna izin vermeyeceĵimi, kullanēcē kodu, parola 

ve ĸifreyi baĸka ama­larla kullanmayacaĵēmē, iĸyerimin satēĸē, transferi ve iĸi bērakmada 

kullanēcē kodu, parola ve ĸifremi kimseye devretmeyeceĵimi, kiralayamayacaĵēmē ve 

satmayacaĵēmē, almēĸ olduĵum kullanēcē kodu, parola ve ĸifrem ile baĸkalarē tarafēndan iĸlem 

YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶR / YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶRLĶK ķĶRKETĶ 
KĶMLĶK/ADRES BĶLGĶLERĶ   

Vergi Kimlik Numarasē                                     

Adē, Soyadē / Unvanē                                        

 

 

 

Ticaret Sicil No                                                 

Doĵum Yeri /T¿zel Kiĸilerde Kanuni Merkezi   

Doĵum Tarihi / T¿zel Kiĸilerde Kuruluĸ Tarihi   

Adresi                                                                   

                                                                

 

 

Baĵlē Bulunduĵu Oda ve Sicil No                        

Telefon Numarasē                                                 

Faks Numarasē                                                      

Elektronik Posta Adresi                                        
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yapēldēĵēnē ºĵrendiĵim anda Gelir Ķdaresi Baĸkanlēĵē 444 0 435 no.lu ¢aĵrē Merkezine veya 

baĵlē olduĵum vergi dairesine bildireceĵimi,  

 

3.Kullanēcē kodu, parola ve ĸifrenin kullanēmē suretiyle yapēlan iĸlemlerin, kendim veya 

yetkili kiĸilerce yapēlmadēĵē yºn¿nde bir iddia ileri s¿rmeyeceĵimi ve t¿m kullanēmlardan 

sorumlu olduĵumu, kullanēcē kodu, parola ve ĸifrenin yetkisiz kiĸilerce kullanēldēĵēnē 

ºĵrendiĵim anda (ĸifrenin, parolanēn ve kodun kaybedilmesi, ­alēnmasē vb. durumlar dahil) 

Gelir Ķdaresi Baĸkanlēĵē 444 0 435 no.lu ¢aĵrē Merkezine veya baĵlē olduĵum vergi dairesine 

bildireceĵimi, bu bildirim anēna kadar yapēlan iĸlemlerden ve kullanēmdan bizzat sorumlu 

olacaĵēmē,  

 

4.Elektronik ortamda yapēlan iĸlemlerin tespit ve tevsikinde ilgili vergi dairesi ve Maliye 

Bakanlēĵē Gelir Ķdaresi Baĸkanlēĵē Bilgi Ķĸlem Merkezi kayētlarēnēn esas alēnacaĵēnē, 

 

5.Kullanēcē kodu, parola ve ĸifre kullanēlarak d¿zenlenen ve tarafēmca onaylanarak manyetik 

ortamda gºnderilen sºzleĸme ve bilgi formlarēnēn tarafēmdan imzalanmēĸ sayēlacaĵēnē, 

  

       kabul ve taahh¿t ediyorum. 

 

 

       Yeminli Mali M¿ĸavir / Kanuni Temsilci (ler)  

 

 

                Adē Soyadē             Ķmza                   Tarih 
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EK : 4 

 

    YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK TAM TASDİK RAPORU 

RAPOR KAPAĞI 

 

 

Rapor Sayēsē: YMM ../...-... 

Rapor Ekleri : 
 ........................ 

..../.../....... 

 

 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK TAM TASDİK RAPORU 

 

 

 

Ķncelemeyi Yapan 

Yeminli Mali M¿ĸavirin 

 

 
 

 Adē Soyadē  :  

 Baĵlē Olduĵu Oda  :  

 B¿ro Adresi  :  

 Telefon Numarasē  :  

    
Rapora Dayanak Teĸkil 

Eden Sºzleĸmenin 

 Tarihi  :  

 Sayēsē  :  

  

  

 
 

  
M¿kellefin  Adē Soyadē (Unvanē)  : 

Adresi  :  

Vergi Dairesi  :  

Vergi Kimlik 

Numarasē  

:  

Telefon Numarasē  :  

 

 

E-Posta Adresi  

 

: 

 

 

 

 

Ķncelemenin Dºnemi  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

: 

Beyannamede Yer Alan Matrah 

 

  : 

Olmasē Gereken Matrah 

 

  : 

SONU¢   : 
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YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK TAM TASDİK RAPORU DİSPOZİSYONU 

 

I - GENEL BĶLGĶ: 

(Bu bºl¿mde asgari aĸaĵēdaki bilgiler yer alacaktēr.) 

- M¿kellefin adē-soyadē veya unvanē, vergi kimlik numarasē, baĵlē bulunduĵu vergi dairesi, 

baĵlē bulunduĵu meslek teĸekk¿l¿ ve sicil numarasē.  

- Faaliyet konusu.  

- Varsa sanayi sicil belgesi ve kapasite raporu ºzeti. 

- Ķletiĸim ara­larē (telefon, teleks, faks, e-posta vb.) sayēsē ve numaralarē ile defterlere kayētlē 

olup olmadēĵē.  

- Ortaklēk olmasē halinde ortaklarēn ad ve soyadlarē ile adresleri (ortak sayēsēnēn 10'dan fazla 

olmasē halinde sadece hisse nispetleri % 10 ve daha fazla olan ortaklar yazēlacaktēr).  

-  M¿kellefin bir t¿zel kiĸilik olmasē halinde kanuni temsilcilerine ait bilgiler.  

- M¿kellefin iĸ hacmi, tasdik dºneminde ­alēĸtērdēĵē iĸ­i sayēsē.  

-  M¿kellefin iĸ merkezi, ĸubeleri, depolarē vb. yerleri.  

- Varsa yatērēm teĸvik belgesine ait bilgiler.  

- Tasdik dºneminde kullandēĵē krediler ve kredi kullandēran banka ĸubeleri.  

-Tasdik dºnemine iliĸkin mali tablolar (Bilan­o, Gelir Tablosu, Satēlan Malēn Maliyeti 

Tablosu, Kar Daĵētēm Tablosu, Fon ve Nakit Akēm Tablolarē, ¥zsermaye Deĵiĸim Tablosu).  

- Muhasebe iĸlemlerinden sorumlu olanlarēn kimlik bilgileri ile 3568 sayēlē Kanuna gºre 

ruhsat alēp almadēklarē.  

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

 

II - USUL ĶNCELEMELERĶ:  

 

A) M¿kellefin Belge ve Kayēt D¿zenine Ķliĸkin Bilgiler:  

(Bu bºl¿mde asgari aĸaĵēdaki hususlar tespit edilecektir.) 

- Yasal defterlerin tasdikine iliĸkin bilgiler.  

- Defter kayētlarēna dayanak teĸkil eden belgelerin usul¿ne uygun olup olmadēĵē, ger­eĵi 

yansētēp yansētmadēĵē. 

- Defter kayētlarēnēn kayēt nizamēna, Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliĵleri ve genel 

muhasebe kurallarēna uygun olup olmadēĵē.  

- Yēl i­inde verilmesi gereken katma deĵer, muhtasar ve diĵer beyannamelerin kanuni defter, 

belge ve kayētlara uygun olup olmadēĵē ve s¿resinde verilip verilmediĵi. 

B) Denetleme Yºntemine Ķliĸkin Bilgiler:  

Bu bºl¿mde yeminli mali m¿ĸavirler tam tasdik ­alēĸmalarēnēn y¿r¿t¿lmesinde 

uyguladēklarē denetim yºntemini, kanēt toplama tekniklerini ve denetim ile ilgili 

a­ēklanmasēnē gerekli gºrd¿kleri diĵer hususlarē a­ēk­a belirteceklerdir.  

(Bu bºl¿mde asgari aĸaĵēdaki hususlarēn belirtilmesi zorunludur.) 
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- Tasdik Yºnetmeliĵinin 13 ¿nc¿ maddesi h¿km¿ne uygun olarak denetim planlanmasē ile 

ilgili bilgiler.  

- Kanētlarēn toplanmasēnda uygulanan teknikler.  

- Uygulanan inceleme testleri ve izlenen inceleme yºntem ve teknikleri.  

- Denetimin yapēldēĵē tarihler ayrē ayrē belirtilmek suretiyle yēl i­erisinde tam tasdik hizmeti 

verilen m¿kellefin iĸlemlerinin hangi aralēklarla denetlendiĵine iliĸkin bilgi.  

Yeminli mali m¿ĸavirler bu bºl¿mde ayrēca topladēklarē kanētlarēn yeterli miktarda ve 

g¿venilir olduĵunu, izledikleri denetleme yºntem ve tekniklerinin tasdik ettikleri beyanname 

ve buna ekli mali tablo ve bildirimlerin ger­eĵi yansētēp yansētmadēĵēnēn belirlenmesi 

a­ēsēndan uygun ve yeterli olduĵunu gerek­eli olarak a­ēklayacaklardēr.  

 

III - HESAP ĶNCELEMELERĶ: 

(Bu bºl¿mde asgari aĸaĵēdaki hususlarēn belirtilmesi zorunludur.) 

-Mal ve hizmet alēĸ ve satēĸ faturalarēnēn ger­eĵi yansētēp yansētmadēĵē.  

- Nakit ºdemelerin ve bor­-alacak iliĸkilerinin mal ve hizmet akēmēyla uyumlu olup olmadēĵē, 

bankalar ve diĵer finans kuruluĸlarē ile iliĸkilerin mahiyeti.  

- Amortisman, enflasyon d¿zeltmesi, her t¿rl¿ istisna ve muafiyet ve benzeri tutarlarēn doĵru 

hesaplanēp hesaplanmadēĵē.  

- Bilan­oda yer alan kalemlerin defter kayētlarēnē tam ve doĵru olarak yansētēp yansētmadēĵē, 

Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliĵlerinde belirtilen ilkelere uygun olup olmadēĵē.  

Bu kēsēmda gerekli gºr¿len iĸlemler i­in a­ēklamalara yer verilecek ve bilan­o 

¿zerinde tasdik incelemesi sērasēnda tespit edilen, ancak m¿kellef tarafēndan d¿zeltilmeyen 

varsa vergi mevzuatēna aykērē hususlar olmasē gereken ĸekliyle belirtilecektir.  

-  Gelir tablosunda yer alan gelir ve giderlerin defter kayētlarēna, Muhasebe Sistemi Uygulama 

Genel Tebliĵlerine uygun olup olmadēĵē.  

Bu kēsēmda ayrēca gelir tablosunda yer alan kalemlerden enflasyon d¿zeltmesi, ĸ¿pheli 

alacak karĸēlēklarē, amortismanlar ve reeskontlar gibi hesaplama ºzellikleri olan kalemlerin 

mevzuat h¿k¿mlerine uygun olup olmadēĵē belirlenecektir.  

- Ek mali tablolarē d¿zenlemek zorunda olan m¿kelleflerin ek mali tablolarēnda yer alan 

bilgilerin ger­eĵi yansētēp yansētmadēĵē.  

- Ķmalat­ēlarda, analitik inceleme yºntemleri kullanēlmak suretiyle, ¿retimin yapēlan her t¿rl¿ 

sarfiyattan yararlanēlarak ¿retim kapasitesi ile karĸēlaĸtērēlmasē ve bu yºnden mamul mal 

miktarē ile uyumlu olup olmadēĵē.  

- Amortismanlarēn hesaplanmasē iĸlemleri ve bu iĸlemlerin mevzuata uygun yapēlēp 

yapēlmadēĵē,  yenileme fonu ayrēlmēĸ ise mevzuata uygun olup olmadēĵē. 

- Gelir ve kurumlar vergisinden istisna edilen iĸlemlere iliĸkin tutarlarēn mevzuat h¿k¿mlerine 

uygun olarak hesaplanēp hesaplanmadēĵē.  

- ¥rt¿l¿ sermaye, transfer fiyatlandērmasē, kontrol edilen yabancē kurum kazancē 

uygulamalarēnēn bulunup bulunmadēĵē. 

- Deĵerlemeye tabi tutulan iktisadi kēymetlerin deĵerlemelerinin nasēl yapēldēĵēna ve 

hesaplamalarēna iliĸkin ayrēntēlē bilgiler. 

- Yeminli mali m¿ĸavirce gerekli gºr¿lecek diĵer hususlar.  



 

82 

 

- Yeminli mali m¿ĸavirler beyannamelerini tasdik edecekleri m¿kelleflerle ilgili olarak, 

Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliĵlerine gºre oluĸacak ticari kardan vergiye matrah 

olacak mali k©ra ge­iĸin doĵruluĵundan da sorumludurlar. Bu itibarla, tasdik raporunda ticari 

k©ra hangi kalemlerin ilave edilerek ve hangi kalemlerin ­ēkartēlarak mali k©ra ulaĸēldēĵē 

belirtilecektir.  

IV-SONU¢:  

Bu bºl¿mde yeminli mali m¿ĸavirler, beyannamesini tasdik edeceĵi m¿kellefin, 

Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliĵlerine gºre olmasē gereken ticari k©r ile vergiye 

matrah olacak mali k©rē ve bu iki tutar arasēndaki kalemleri net bir ĸekilde belirteceklerdir. 

Ayrēca ºdenmesi gereken vergi hesaplanarak bu bºl¿me dahil edilecektir. Hesaplanan 

kurumlar vergisinin matrahē ve miktarē ile daĵētēlacak kar payē ¿zerinden tevkif edilmesi 

gereken vergiler de raporun bu bºl¿m¿nde yer alacaktēr.  

Yukarēda belirtilen hususlarla ilgili olarak tasdik raporunda yapēlacak a­ēklamalarēn 

ayrēntēlē olmasē gerekmektedir. Yeminli mali m¿ĸavirler tasdik ettikleri beyannamelerde yer 

alan bilgilerin doĵruluĵunun ve ger­eĵe uygunluĵunun ispatēnda kullanēlabilecek her t¿rl¿ 

bilgi ve belgelerin listesini tasdik raporuna ekleyeceklerdir. 

 

 YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶR 

               Adē ve Soyadē 

               Ķmza 

               M¿h¿r 
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EK : 5 

 

    YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VERGİ MUAFİYETİ TASDİK RAPORU 

RAPOR KAPAĞI 

 

 

Rapor Sayēsē: YMM ../...-... 

Rapor Ekleri : 
 ........................ 

..../.../....... 

 

 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VERGİ MUAFİYETİ TASDİK RAPORU 

 

 

 

Ķncelemeyi Yapan 

Yeminli Mali M¿ĸavirin 

 

 
 

Adē Soyadē  :  

Baĵlē Olduĵu Oda  :  

B¿ro Adresi  :  

Telefon Numarasē  :  

    
Rapora Dayanak Teĸkil 

Eden Sºzleĸmenin 

Tarihi  :  

Sayēsē  :  

  

  

 
 

  
M¿kellefin veya vergiden muaf vakēf, 

kurum veya kuruluĸun 

Adē Soyadē (Unvanē)  : 

Adresi  :  

Vergi Dairesi  :  

Vergi Kimlik 

Numarasē  

:  

Telefon Numarasē  :  

 

 

E-Posta Adresi  

 

: 

 

 

 

Ķncelemenin Dºnemi  

 

   

: 

 

SONU¢ 

 

 

 

   

: 



 

84 

 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VERGİ MUAFİYETİ TASDİK RAPORU 

DİSPOZİSYONU 

I - GENEL BĶLGĶ: 

 

(Bu bºl¿m en az aĸaĵēdaki bilgileri i­erecektir.) 

Vakfēn; 

- Adē, merkezi, vakfē kuranlar ve adresleri. 

- Amacē, kuruluĸu ve tesciline iliĸkin bilgiler. 

- Mal varlēĵēna iliĸkin bilgiler. 

- Organlarē ve kanuni temsilcileri. 

- Gelirleri ve amaca tahsis ĸekli. 

- Muhasebe birimlerinden sorumlu olanlarēn adlarē, Serbest Muhasebeci, Serbest  Muhasebeci 

Mali M¿ĸavir ve Yeminli Mali M¿ĸavir ¿nvanēnē alēp almadēklarē. 

- Ķnceleme dºnemine iliĸkin bilan­o ve kar-zarar cetvelleri. 

- Gerekli gºr¿len diĵer bilgiler. 

 

II - USUL ĶNCELEMELERĶ: 

(Bu bºl¿m, en az aĸaĵēdaki konularē i­erecektir.)  

- Yasal defterlerin tasdikine iliĸkin bilgiler. 

- Defter kayētlarēna dayanak teĸkil eden belgelerin usul¿ne uygun olup olmadēĵē, ger­eĵi 

yansētēp yansētmadēĵē. 

- Defter kayētlarēnēn kayēt nizamēna, muhasebe ilkelerine uygun olup olmadēĵē. 

- Beyannamelerin zamanēnda verilip verilmediĵi.  

 

III - HESAP ĶNCELEMELERĶ: 

(Bu bºl¿mde, en az aĸaĵēdaki konularēn belirtilmesi zorunludur.) 

- Mal varlēĵēnēn ve gelirlerinin ilgili mevzuatta belirtilen miktarlarda olup olmadēĵē, bunlarēn 

amacēna uygun olarak tahsis edilip edilmediĵi. 

- Faaliyet konusunun ilgili mevzuatta sayēlan konulardan olup olmadēĵē fiilen amacēna uygun 

olarak faaliyet gºsterip gºstermediĵi. 

- Vergi muafiyeti talebinden ºnce kurulduĵu tarihi takip eden yēl baĸēndan itibaren iki tam yēl 

(m¿nhasēran eĵitim ve saĵlēk konularēnda faaliyette bulunanlarda 1 tam yēl) faaliyette bulunup 

bulunmadēĵē. 

- Eĵitim tesislerini  belirli kapasitesinin yetenekli, ancak maddi imkanlardan yoksun 

ºĵrencilere, saĵlēk tesislerinde ise hizmetlerin ve yatak kapasitesinin belirlenen bºl¿m¿n  

maddi imkanē olmayan hastalara tahsis edilip edilmediĵi.  

- Ķncelemenin saĵlēklē ve amacēna uygun sonu­landērēlabilmesi i­in ilgili mevzuat uyarēnca 

gerekli olabilecek diĵer konular.  

 

IV ï SONU¢: 

 

 Yeminli mali m¿ĸavir, vakfēn hesaplarēnēn incelenmesinde  fiili durumun, muhasebe 

kayēt ve belgelerinin ve buna iliĸkin beyannamelerin ilgili mevzuata uygunluĵunu 

araĸtērdēĵēnē belirterek, vergi muafiyeti tanēnēp tanēnmamasē veya muafiyet ĸartlarēnēn ihlal 

edilip edilmediĵi konusundaki gºr¿ĸ¿n¿ kesin olarak ifade edecektir.  

 

 YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶR 

               Adē ve Soyadē 

               Ķmza 

               M¿h¿r 
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EK : 6 

 

     YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK KDV İADESİ TASDİK RAPORU 

RAPOR KAPAĞI 

 

 

Rapor Sayēsē: YMM ../...-... 

Rapor Ekleri : 
 ........................ 

..../.../....... 

 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK KDV İADESİ TASDİK RAPORU 

 

 

Ķncelemeyi Yapan 

Yeminli Mali M¿ĸavirin 

 

 
 

Adē Soyadē  :  

Baĵlē Olduĵu Oda  :  

B¿ro Adresi  :  

Telefon Numarasē  :  

    
Rapora Dayanak Teĸkil 

Eden Sºzleĸmenin 

Tarihi  :  

Sayēsē  :  

  

  

 
 

  
M¿kellefin  Adē Soyadē (Unvanē)  : 

Adresi  :  

Vergi Dairesi  :  

Vergi Kimlik 

Numarasē  

:  

Telefon Numarasē  :  

 E-Posta Adresi  

 

: 

 

 

Ķncelemenin Dºnemi    : 

SONU¢ 

 

 

 

 

 

  : 
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YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK KDV İADESİ TASDİK RAPORU DİSPOZİSYONU 

 

I - GENEL BĶLGĶ: 

(Bu bºl¿m aĸaĵēdaki bilgileri i­erecektir.) 

 

-  Firmanēn ticari unvanē, ticaret sicili kaydē ve numarasē. 

- Firma sahibi veya ortaklarēnēn ad ve soyadlarē ile iĸyeri ve ikametgah adresleri, baĵlē 

olduklarē vergi dairesi ve hesap numaralarē 

(Firmanēn bulunduĵu adreste birden fazla firma var ise bu firma ve ortaklarē i­in de aynē 

bilgilerin tespiti ĸarttēr). 

-  Varsa Tam Tasdik sºzleĸmesinin tarih ve numarasē. 

- Ķletiĸim ara­larēnēn (telefon, teleks, faks vb..) sayēsē ve numaralarē ile kanuni defterlere 

kayētlē olup olmadēĵē. 

-  Firmanēn iĸtigal konusu. 

- Son bir yēl i­inde kredi kullanēp kullanmadēĵē, kullanmēĸsa hangi banka ĸubelerinden ne 

miktar kredi aldēĵē. 

- Ķĸyerinin durumu, ihracattan ºnceki altē ay i­inde ve altē ay sonunda iĸyerinde ­alēĸtērdēĵē 

iĸ­i sayēsē. 

-  Varsa Sanayi Sicil Belgesi ve Kapasite Raporu ¥zeti 

-  Bir ºnceki yēl ¿retim ve ihracat miktarlarē. 

-  Mevcut en son tarihli bilan­o ºrneĵi. 

- Muhasebeden sorumlu olanlarēn adlarē, Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali 

M¿ĸavir ve Yeminli Mali M¿ĸavir unvanēnē alēp almadēklarē. 

-  Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

 

II-USUL ĶNCELEMELERĶ: 

 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki hususlar tespit edilecektir.) 

 

-  Yasal defterlerin tasdikine iliĸkin bilgiler. 

- Defter kayētlarēna dayanak teĸkil eden belgelerin usul¿ne uygun olup olmadēĵē, ger­eĵi 

yansētēp yansētmadēĵē. 

-  Defter kayētlarēnēn kayēt nizamēna, muhasebe ilkelerine uygun olup olmadēĵē. 

-  Beyannamelerin zamanēnda verilip verilmediĵi. 

 

III- HESAP ĶNCELEMELERĶ: 

 

(Bu bºl¿mde yer alacak olan hususlar istisnalarla ilgili bºl¿mlerde belirtilmiĸtir.) 

 

IV- SONU¢: 

 

         Yeminli mali m¿ĸavir, firmanēn ilgili dºnem hesaplarēnēn katma deĵer vergisi iadesi 

yºn¿nden incelemesinde, fiili durumun, muhasebe kayēt ve belgelerinin ve buna iliĸkin 

beyannamelerin ilgili mevzuata uygunluĵunu araĸtērdēĵēnē belirterek, iadesi gereken katma 

deĵer vergisi miktarēnēn ne kadar olduĵu konusundaki gºr¿ĸ¿n¿ kesin olarak ifade edecektir. 

 YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶR 

               Adē ve Soyadē 

               Ķmza 

               M¿h¿r 
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EK : 7 

    YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK ÜRETİM TASDİK RAPORU 

RAPOR KAPAĞI 

 

Rapor Sayēsē: YMM ../...-... 

Rapor Ekleri : 
 ........................ 

..../.../....... 

 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK ÜRETİM TASDİK RAPORU 

 

 

Ķncelemeyi Yapan 

Yeminli Mali M¿ĸavirin 

 

 
 

Adē Soyadē  :  

Baĵlē Olduĵu Oda  :  

B¿ro Adresi  :  

Telefon Numarasē  :  

    
Rapora Dayanak Teĸkil 

Eden Sºzleĸmenin 

Tarihi  :  

Sayēsē  :  

  

  

 
 

  
Ķmalat­ēnēn Adē Soyadē (Unvanē)  : 

Adresi  :  

Vergi Dairesi  :  

Vergi Kimlik 

Numarasē  

:  

Telefon Numarasē  :  

 E-Posta Adresi  

 

: 

 

 

    

Satēcēnēn Adē Soyadē (Unvanē)  : 

  Adresi  :  

  Vergi Dairesi  :  

  
Vergi Kimlik 

Numarasē  

:  

  Telefon Numarasē  :  

  E-Posta Adresi  : 

Ķnceleme Dºnemi    : 

SONU¢ 

 

  : 
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YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK ÜRETİM TASDİK RAPORU DİSPOZİSYONU 

 

I-GENEL BĶLGĶ: 

 

        (Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgiler yer alacaktēr. ) 

- ¥zel t¿ketim vergisi m¿kellefi olan satēcē ile ondan (I) sayēlē listenin (B) cetvelinde 
yer alan mallarē alan imalat­ēnēn (imalat­ēnēn (I) sayēlē listenin (B) cetvelinde yer alan 

mallarēn ithalat­ēsē olmasē halinde sadece imalat­ēnēn) ticaret sicil kaydē ve numarasē, 

iĸtigal konusu (m¿kelleflerin sahte veya muhteviyatē itibarēyla yanēltēcē belge 

d¿zenlediĵi veya kullandēĵē yºn¿nde haklarēnda rapor veya tespit bulunmasē halinde 

bu hususlarla ilgili bilgilere de yer verilecektir.), 

- Ķmalatcē t¿zel kiĸilik ise kanuni temsilcileri ve ortaklarēnēn adē-soyadē (¿nvanē), iĸyeri 

ve ikametgah adresleri ile baĵlē bulunduklarē vergi dairesi ve vergi kimlik numarasē 

(Ortak sayēsēnēn 10ôdan fazla olmasē halinde sadece hisse nispetleri % 5 ve daha fazla 

olan ortaklar yazēlacaktēr.) 

- Kayēt olduklarē mesleki kuruluĸlar, 

- Raporun ilgili olduĵu dºnemde imalat­ē iĸletmede fiili olarak ­alēĸtērēlan iĸ­i sayēsē ve 
bunlarēn ­alēĸtēklarē s¿reler, 

- Ķmalat­ēnēn sanayi sicil belgesi, kapasite raporu ve makine parkē hakkēnda bilgiler, 

- Ķmalat­ēnēn son hesap dºnemine iliĸkin bilan­o ºrneĵi, 

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar, 

 

II-USUL ĶNCELEMELERĶ: 

 

       (Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgilere yer verilecektir.) 

- Yasal defterlerin tasdikine iliĸkin bilgiler, 

- Defter kayētlarēnēn kayēt nizamēna, muhasebe ilkelerine uygun olup olmadēĵē, 

- Beyannamelerin zamanēnda verilip verilmediĵi, 

- Son iki yēla iliĸkin katma deĵer vergisi ve varsa ºzel t¿ketim vergisi beyanlarē, nakden 
veya mahsuben ger­ekleĸen ºdemelere iliĸkin bilgiler,  

- Gerekli olan diĵer bilgiler 

 

III-HESAP ĶNCELEMELERĶ: 

 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki hususlarēn belirtilmesi zorunludur. ) 

- ¥zel t¿ketim vergisi m¿kelleflerinden alēnan veya ithal edilen (I) sayēlē listenin (B) 
cetvelinde yer alan mallarēn, 4760 sayēlē Kanunôa ekli (I) sayēlē listedeki mallarēn 

¿retimi dēĸēnda kullanēlēp kullanēlmadēĵē, satēn alēnan veya ithal edilen (I) sayēlē 

listenin (B) cetvelinde yer alan mallarēn ¥zel T¿ketim Vergisi Kanunuôna ekli (I) 

sayēlē listede yeralan mallarēn ¿retimi dēĸēnda kullanēlmasē halinde ne kadarēnēn 

stoklarda olduĵu, 

- (I) sayēlē listenin (B) cetvelinde yer alan mallarēn ºzel t¿ketim vergisi 

m¿kelleflerinden veya yurt dēĸēndan alēmēna iliĸkin faturalarēn (sºzkonusu mallarēn 

ithal edilmiĸ olmasē durumunda ayrēca g¿mr¿k beyannamelerinin) tarih, sayē ve 

muhteviyatēna iliĸkin liste ile faturalar, g¿mr¿k beyannameleri ve dºviz alēm 

belgelerinin birbirleri ile uyumlu olup olmadēklarē, 

- (I) sayēlē listenin (B) cetvelinde yer alan mallarēn temin edildiĵi ºzel t¿ketim vergi 

m¿kelleflerinin ilgili dºnem ºzel t¿ketim vergisi beyannamesine gºre tecil edilen ºzel 

t¿ketim vergisi tutarē ile verilen teminata ait bilgiler, 
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- Ķmalat­ēnēn, ¿retim tasdik raporuna konu dºneme ait ñTalep ve Taahh¿tnameò bilgileri 
veya ºrneĵi, 

- ¦retimde kullanēlmak ¿zere temin edilen (I) sayēlē listenin (B) cetvelinde yer alan 
mallarēn dºnem baĸē stoku, dºnem i­i alēĸlarē, ¿retimde kullanēlan miktarlarē ile dºnem 

sonu stok miktarēna iliĸkin bilgiler, 

- ¦retilen mallarda ne kadar (I) sayēlē listenin (B) cetvelinde yer alan mallarēn 

kullanēlacaĵēna ve zayi miktarlarēna iliĸkin ilgili kiĸi veya kuruluĸlardan alēnan 

ekspertiz raporlarē, bu rapora gºre ¿retimde kullanēlan miktarēn uygunluĵuna dair 

hesaplamalar, 

- Ķmalat­ēnēn iki yēl ºncesinden itibaren satēn aldēĵē veya ithal ettiĵi (I) sayēlē listenin 

(B) cetvelinde yer alan mallarēn cinsleri miktarlarē, tutarlarē, bunlardan imal edilen 

¿r¿nlerin cinsleri, miktarlarē ve tutarlarēna ait bilgiler (sadece indirimli teminattan 

yararlanmak i­in d¿zenlenecek ¿retim tasdik raporlarēnda yer alacaktēr.), 

- Gerekli gºr¿lecek diĵer hususlar. 

 

IV-SONU¢ : 

 

¦retim tasdik raporunun ñSonu­ò bºl¿m¿nde, bu tebliĵ ve ilgili mevzuatta belirtilen 

hususlarēn denetim ilke ve standartlarēna gºre incelendiĵi, (I) sayēlē listenin (B) cetvelinde yer 

alan mallarēn ¿retim tekniĵine uygun olarak sºzkonusu uygulama kapsamēnda kullanēlēp 

kullanēlmadēĵē ve fiili durum ile muhasebe kayētlarēnēn uygun olduĵu belirtilecektir. 

 

    

 YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶR 

               Adē ve Soyadē 

               Ķmza 

               M¿h¿r 
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EK : 8 

 

     YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ SIFIRLANMIŞ 

DENİZ YAKITI FAALİYET TASDİK RAPORU 

RAPOR KAPAĞI 

 

Rapor Sayēsē: YMM ../...-... 

Rapor Ekleri : 

 
........................ 

..../.../....... 

 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ SIFIRLANMIŞ DENİZ 

YAKITI FAALİYET TASDİK RAPORU 

 

 

Ķncelemeyi Yapan 

Yeminli Mali M¿ĸavirin 

 

 
 

Adē Soyadē  :  

Baĵlē Olduĵu Oda  :  

B¿ro Adresi  :  

Telefon Numarasē  :  

    
Rapora Dayanak Teĸkil 

Eden Sºzleĸmenin 

Tarihi  :  

Sayēsē  :  

  

  

 
 

  
M¿kellefin Adē Soyadē (Unvanē)  : 

Adresi  :  

Vergi Dairesi  :  

Vergi Kimlik Numarasē  :  

Telefon Numarasē  :  

 E-Posta Adresi  : 

   

Ķnceleme Dºnemi    : 

Konusu    : 

Toplam Kullanēlan Yakēt Tutarē   : 

DEBôin (Su ¿r¿nleri ruhsat 

tezkeresi) 

Ge­erlilik S¿resi    

   

  : 

SONU¢ 
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YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ SIFIRLANMIŞ DENİZ 

YAKITI TASDİK RAPORU DİSPOZİSYONU 

 

 

I - GENEL BĶLGĶ: 

 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgiler yer alacaktēr.) 

 

A- Daĵētēm Ķzin Belgesine Sahip Akaryakēt Daĵētēm ķirketlerine Ķliĸkin Bilgiler 

 

- Daĵētēm izin belgesinde yer alan bilgiler. 

- Adē, soyadē, unvanē, sermayesinin % 10 ve daha fazla paylē ortaklarēnēn adlarē ve adresleri. 

- Ķĸtigal konusu, ticaret sicil kaydē ve numarasē. 

- Baĵlē bulunduĵu vergi dairesi, vergi kimlik numarasē 

- Sºz konusu ĸirketlere iliĸkin sahte belge veya muhteviyatē itibariyle yanēltēcē belge 

d¿zenleme veya kullanma yºn¿nde haklarēnda rapor veya tespit varsa bununla ilgili bilgiler.  

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

 

B- ¥zel T¿ketim Vergisi Sēfēra Ķndirilmiĸ Deniz Yakētē Alan Kullanēcēlarēna Ķliĸkin Bilgiler 

 

- M¿kellefin adē, soyadē, unvanē, ve/veya ortaklarēnēn adlarē ve adresleri. 

- M¿kellefin iĸtigal konusu, ticaret sicil kaydē ve numarasē. 

- M¿kellefin ve varsa ortaklarēnēn baĵlē bulunduĵu vergi dairesi, vergi kimlik numarasē  

- M¿kellefin ticaret sicil kaydē, sicil numarasē. 

- Kayētlē olduklarē mesleki kuruluĸlar. 

- ¥TV'si indirilmiĸ yakēt alacak deniz aracēnēn adē, tonilatosu, DEB bilgileri. (Balēk­ē gemileri 

i­in su ¿r¿nleri ruhsat tezkeresi) 

- Gemilerin mevcut yakēt tanklarē kapasitesi ve deniz aracēna verilen yakētlarēn cinsi (fuel-oil 

veya motorin) ile Yakēt Alēm Defterinde belirtilen bir defada ve bir yēlda alabilecekleri azami 

yakēt miktarlarē hakkēnda bilgiler. 

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

 

II - USUL ĶNCELEMELERĶ: 

 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgilere yer verilecektir. ) 

 

- Yasal defterlerin tasdikine iliĸkin bilgiler, 

- Defter kayētlarēna dayanak teĸkil eden belgelerin usul¿ne uygun olup olmadēĵē, ger­eĵi 

yansētēp yansētmadēĵē,  

- Defter kayētlarēnēn kayēt nizamēna, muhasebe ilkelerine uygun olup olmadēĵē, 

- Beyannamelerin zamanēnda verilip verilmediĵi. 

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

 

III - HESAP ĶNCELEMELERĶ: 

 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki hususlarēn belirtilmesi zorunludur.) 

 

- ¥zel T¿ketim Vergisi sēfēra (0) indirilmiĸ yakēt kullanarak yapēlan ticari ve zirai faaliyet 
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sonucu elde edilen hasēlat tutarlarēna iliĸkin bilgiler. 

- M¿kellefin son hesap dºnemine iliĸkin bilan­o ve gelir tablosu. 

- ¥zel T¿ketim Vergisi sēfēra (0) indirilmiĸ olarak satēn alēnan yakētēn hangi ama­la, hangi 

iĸlerde kullanēldēĵē, kullanēlan yakētēn miktarē. 

- Yakēt alēm defterine iliĸkin bilgiler.(ge­erlilik s¿resi, onaylanēp onaylanmadēĵē, DEB'in 

(balēk­ē gemileri i­in su ¿r¿nleri ruhsat tezkeresi) ge­erlilik tarihine iliĸkin bilgiler vs.) 

- Son iki yēllēk katma deĵer vergisi ve varsa ºzel t¿ketim vergisi beyanlarē, nakden veya 

mahsuben yapēlan ºdemeleri. 

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar.  

 

IV ï SONU¢: 

 
       Yeminli mali m¿ĸavir, ¥zel T¿ketim Vergisi sēfēra indirilmiĸ olarak satēn alēnan yakētēn 

hangi ama­la ve hangi iĸlerde kullanēldēĵē ve kullanēlan yakētēn miktarēna iliĸkin kayēt ve 

belgelerin ilgili mevzuata uygunluĵunun ve doĵruluĵunun araĸtērēldēĵēnē belirterek, konu 

hakkēnda gºr¿ĸ¿n¿ kesin olarak ifade edecektir. 

 

 

 YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶR 

               Adē ve Soyadē 

               Ķmza 

               M¿h¿r 
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EK: 9 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK   

İHRAÇ MALI TAŞIYAN ARAÇLARA MOTORİN TESLİMLERİNDE ÖZEL 

TÜKETİM VERGİSİ İSTİSNASINA İLİŞKİN FAALİYET TASDİK RAPORU 

 

 RAPOR KAPAĞI  
 

 

Rapor Sayēsē: YMM ../...-... 

Rapor Ekleri : 

 

........................ 

..../.../....... 

 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK 

İHRAÇ MALI TAŞIYAN ARAÇLARA MOTORİN TESLİMLERİNDE ÖZEL 

TÜKETİM VERGİSİ İSTİSNASINA İLİŞKİN FAALİYET TASDİK RAPORU  

 

Ķncelemeyi Yapan 

Yeminli Mali M¿ĸavirin 

 

 
 

 

Adē Soyadē :  

Baĵlē Olduĵu Oda :  

B¿ro Adresi  :  

Telefon Numarasē :  

   
Rapora Dayanak Teĸkil  

Eden Sºzleĸmenin 

 

Tarihi :  

Sayēsē :  

   
M¿kellefin 

 
 

 
 

 

Adē Soyasē 

(Unvanē) 

:  

Adresi :  

Vergi Dairesi :  

Vergi Kimlik Numarasē :  

Telefon Numarasē :  

   
Ķnceleme Dºnemi  : 

Konusu   
Teslim Edilen Mal Miktarē   : 

 

 

SONU¢ 

 

 

 

:  
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YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK İHRAÇ MALI TAŞIYAN ARAÇLARA MOTORİN 

TESLİMLERİNDE ÖZEL TÜKETİM VERGİSİ İSTİSNASINA İLİŞKİN FAALİYET 

TASDİK RAPORU DİSPOZİSYONU 

 

 

I-GENEL BĶLGĶ:  

 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgiler yer alacaktēr.) 

- M¿kellefin adē, soyadē, unvanē ve/veya ortaklarēnēn adlarē ve adresleri.  

- M¿kellefin ticaret sicil kaydē ve numarasē.  

- M¿kellefin ve varsa ortaklarēnēn baĵlē bulunduĵu vergi dairesi, vergi kimlik numarasē,    

M¿kellefin kayētlē olduĵu mesleki kuruluĸlar.  

- M¿kellefin ­alēĸtērdēĵē iĸ­i sayēsē ve bunlarēn ­alēĸtēklarē s¿reler.  

- M¿kellefin son iki yēla iliĸkin katma deĵer vergisi beyanlarē ile kendisine nakden veya 

mahsuben yapēlan ºdemeler.  

- M¿kellef hakkēnda sahte veya muhteviyatē itibariyle yanēltēcē belge d¿zenleme veya 

kullanma yºn¿nde rapor veya tespit bulunmasē durumunda bununla ilgili bilgiler.  

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar.  

 

II- USUL ĶNCELEMELERĶ:  

 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgiler yer alacaktēr.) 

-Enerji Piyasasē D¿zenleme Kurumu (EPDK) tarafēndan akaryakēt alt baĸlēĵē ve istasyonlu 

bayilik kategorisi altēnda verilen bayilik lisansē belgesine ait bilgiler.  

-Akaryakēt pompalarēnēn baĵlē olduĵu ºdeme kaydedici cihaz belgelerine iliĸkin bilgiler.  

-Bayilerin, ihra­ malē taĸēyan ara­lara istisna kapsamēnda motorin tesliminde bulunabilmeleri 

i­in, KDV yºn¿nden baĵlē bulunduĵu vergi dairesine ve daĵētēcēnēn kendisine verdikleri 

"Ķhra­ Malē Taĸēyan Ara­lara Motorin Teslimine Ķliĸkin Talep ve Taahh¿tname" bilgileri.  

-Gerekli gºr¿len diĵer hususlar.  

 

III-HESAP ĶNCELEMELERĶ:  

 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki hususlarēn belirtilmesi zorunludur.)  

- Ķstisna kapsamēnda teslim edilen motorinlerin alēĸlarēna iliĸkin fatura ve benzeri vesikalara 

ait liste ve buna iliĸkin bilgiler.  

- Bayilerin verdiĵi Ķhra­ Malē Taĸēyan Ara­lara Vergiden Ķstisna Motorin Teslimine Ķliĸkin 

Bildirim Formlarēna dayanēlarak takvim yēlē bazēnda ­ēkarēlacak, istisna kapsamēnda teslim 

yapēlan toplam ara­ sayēsē ile istisna kapsamēnda teslim edilen toplam motorin miktarēna 

iliĸkin bilgiler.  

- Ķstisna kapsamēnda teslim edilen motorinlere ait "Stok Bildirim Formu"nda bildirilen stok 

bilgileri.  

- Ķstisna kapsamēnda teslim edilen motorinlerin satēĸ fiyatēnēn, ilgili motorin t¿r¿n¿n edinme 

bedelinin y¿zde sekiz (% 8) fazlasēnē aĸēp aĸmadēĵēna iliĸkin bilgiler.  

- Ķstisnanēn 11 Seri No.lu ¥TV Genel Tebliĵinde belirlenen usul ve esaslar ­er­evesinde 

uygulanēp uygulanmadēĵēna dair bilgiler.  

-Gerekli gºr¿len diĵer hususlar.  
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IV. SONU¢:  

         

Yeminli mali m¿ĸavir, teslim edilen miktara ve teslime iliĸkin kayēt ve belgelerin ilgili 

mevzuata uygunluĵunun ve doĵruluĵunun araĸtērēldēĵēnē belirterek, konu hakkēnda gºr¿ĸ¿n¿ 

kesin olarak ifade edecektir. 

 

 

 YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶR 

               Adē ve Soyadē 

               Ķmza 

               M¿h¿r 
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EK : 10 

BİYOETANOL ÜRETİM TASDİK RAPORU  

 

RAPOR KAPAĞI 
 

Rapor Sayēsē: YMM ../...-... 

Rapor Ekleri : 

 
........................ 

..../.../....... 

 

YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶRLĶK 

BĶYOETANOL ¦RETĶM TASDĶK RAPORU  

 

Ķncelemeyi Yapan 

Yeminli Mali M¿ĸavirin 

 
 

 

 

 

Adē Soyadē  :  

Baĵlē Olduĵu Oda  :  

B¿ro Adresi  :  

Telefon Numarasē  :  

    
Rapora Dayanak Teĸkil  

Eden Sºzleĸmenin 

Tarihi  :  

Sayēsē  :  

  

  

 
 

  
M¿kellefin Adē Soyadē (Unvanē)  :  

Adresi  :  

Vergi Dairesi  :  

Vergi Kimlik Numarasē  :  

Telefon Numarasē  

E-Posta Numarasē 

:  

: 

     

Ķnceleme Dºnemi    : 

Konusu    : 

Toplam ¦retilen Biyoetanol Miktarē    : 

Toplam Teslim Edilen Biyoetanol 

Miktarē 
  

: 

  

SONU¢ 
    

: 
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BİYOETANOL ÜRETİM TASDİK RAPORU DİSPOZİSYONU 

 

I-GENEL BĶLGĶ: 

 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgiler yer alacaktēr.) 

- M¿kellefin adē, soyadē, unvanē, ve/veya ortaklarēnēn adlarē ve adresleri. 

- M¿kellefin iĸtigal konusu, ticaret sicil kaydē ve numarasē. 

- M¿kellefin ve varsa ortaklarēnēn baĵlē bulunduĵu vergi dairesi, vergi kimlik numarasē. 

- M¿kellefin (varsa) sanayi sicil belgeleri. 

- M¿kellefin kapasite raporu bilgileri (yoksa ¿retim kapasiteleri ve makine parkē hakkēnda 

bilgi). 

- M¿kellefin kayētlē olduĵu mesleki kuruluĸlar. 

- M¿kellefin son iki yēllēk katma deĵer vergisi beyanlarē. 

- M¿kellefin son iki yēllēk (varsa) ºzel t¿ketim vergisi beyanlarē. 

- M¿kellefe nakden veya mahsuben yapēlan ºdemeler. 

- Biyoetanol ¦retim Taahh¿tnamesi. 

- M¿kellefin ­alēĸtērdēĵē iĸ­i sayēsē ve bunlarēn ­alēĸtēklarē s¿reler. 

- Sºz konusu ĸirketlere iliĸkin sahte belge veya muhteviyatē itibariyle yanēltēcē belge 

d¿zenleme veya kullanma yºn¿nde haklarēnda rapor veya tespit varsa bununla ilgili bilgiler.  

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

 

II- USUL ĶNCELEMELERĶ: 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgilere yer verilecektir.) 

- 04.04.2005 tarihli ve 2005/8704 sayēlē Bakanlar Kurulu Kararē eki Kararē kapsamēnda 

¿retilen biyoetanol¿n teslimine iliĸkin faturalara ait bilgiler 

- T¿t¿n ve Alkol Piyasasē D¿zenleme Kurumu (TAPDK) tarafēndan verilen tesis kurma izin 

belgesine ait bilgiler. 

- Harmanlayēcēlara verilen biyoetanol ¿retim taahh¿tnameleri bilgileri. 

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

 

III-HESAP ĶNCELEMELERĶ: 

 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki hususlarēn belirtilmesi zorunludur.) 

 

- Aylar itibariyle ¿retime giren yerli tarēm ¿r¿n¿ miktarē ve bu ¿retimden elde edilen 

biyoetanol miktarlarēnēn aylēk dºk¿m¿ bilgileri ile ¿retimde yerli olmayan tarēm ¿r¿n¿ 

kullanēlēp kullanēlmadēĵēna iliĸkin bilgiler. 

- Yerli tarēm ¿r¿nlerine ve ¿retilen biyoetanole ait dºnem baĸē stok, iade ve dºnem sonu stok 

bilgileri. 

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar.  

IV- SONU¢:  

       Yeminli mali m¿ĸavir, biyoetanol¿n ¿retimine, ¿retim miktarēna ve teslimine iliĸkin kayēt 

ve belgelerin ilgili mevzuata uygunluĵunun ve doĵruluĵunun araĸtērēldēĵēnē belirterek, konu 

hakkēnda gºr¿ĸ¿n¿ kesin olarak ifade edecektir. 

 YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶR 

               Adē ve Soyadē 

               Ķmza 

               M¿h¿r 
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EK : 11 

 

HARMANLAYICILARA AİT BİYOETANOLLÜ BENZİN FAALİYET TASDİK 

RAPORU 

 

RAPOR KAPAĞI 
 

 

Rapor Sayēsē: YMM ../...-... 

Rapor Ekleri : 

 

........................ 

..../.../....... 

 

YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶRLĶK 

HARMANLAYICILARA AĶT BĶYOETANOLL¦ BENZĶN FAALĶYET TASDĶK RAPORU  

  

Ķncelemeyi Yapan 

Yeminli Mali M¿ĸavirin 

 

 
 

Adē Soyadē  :  

Baĵlē Olduĵu Oda  :  

B¿ro Adresi  :  

Telefon Numarasē  :  

    
Rapora Dayanak Teĸkil 

Eden Sºzleĸmenin 

Tarihi  :  

Sayēsē  :  

  

  

 
 

  
M¿kellefin Adē Soyadē (Unvanē)  :  

Adresi  :  

Vergi Dairesi  :  

Vergi Kimlik Numarasē  :  

Telefon Numarasē  :  

 E-Posta Adresi  : 

    

Ķnceleme Dºnemi    : 

Konusu    : 

Toplam Biyoetanoll¿ Benzin Miktarē    : 

Toplam Teslim Edilen Biyoetanoll¿ Benzin Miktarē : 

  

SONU¢ 
    

: 
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HARMANLAYICILARA AİT BİYOETANOLLÜ BENZİN FAALİYET 

TASDİK RAPORU DİSPOZİSYONU 

 
I- GENEL BĶLGĶ: 

 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgiler yer alacaktēr.) 

 

- M¿kellefin adē, soyadē, unvanē, ve/veya ortaklarēnēn adlarē ve adresleri. 

- M¿kellefin iĸtigal konusu, ticaret sicil kaydē ve numarasē. 

- M¿kellefin ve varsa ortaklarēnēn baĵlē bulunduĵu vergi dairesi, vergi kimlik numarasē. 

- M¿kellefin (varsa) sanayi sicil belgeleri. 

- M¿kellefin kapasite raporu bilgileri (yoksa ¿retim kapasiteleri ve makine parkē hakkēnda 

bilgi). 

- M¿kellefin kayētlē olduĵu mesleki kuruluĸlar. 

- M¿kellefin son iki yēllēk katma deĵer vergisi beyanlarē. 

- M¿kellefin son iki yēllēk ºzel t¿ketim vergisi beyanlarē. 

- M¿kellefe nakden veya mahsuben yapēlan ºdemeler. 

- Harmanlama Ķzin Belgesi. 

- M¿kellefin ­alēĸtērdēklarē iĸ­i sayēsē ve bunlarēn ­alēĸtēklarē s¿reler. 

- Sºz konusu ĸirketlere iliĸkin sahte veya muhteviyatē itibariyle yanēltēcē belge d¿zenleme 

veya kullanma yºn¿nde haklarēnda rapor veya tespit varsa bununla ilgili bilgiler.  

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

 
II - USUL ĶNCELEMELERĶ: 

 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgilere yer verilecektir.) 

 

- Enerji Piyasasē D¿zenleme Kurumu (EPDK) tarafēndan verilen daĵētēcē veya rafinerici 

lisansēna ait bilgiler. 

- Harmanlama izin belgesine ait bilgiler. 

- 04.04.2005 tarihli ve 2005/8704 sayēlē Bakanlar Kurulu Kararē eki Kararē kapsamēndaki 

biyoetanol¿n, T¿t¿n ve Alkol Piyasasēnē D¿zenleme Kurumu (TAPDK) tarafēndan verilen 

tesis kurma izin belgesi sahibi ¿reticilerden alēmēna iliĸkin faturalara ait bilgiler. 

- Biyoetanol ile benzinin harmanlanmasē sonucu elde edilen karēĸēmēn teslimine iliĸkin 

faturalara ait bilgiler. 

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

 
III- HESAP ĶNCELEMELERĶ: 

(Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki hususlarēn belirtilmesi zorunludur.) 

 

- Biyoetanol ile benzinin harmanlanma miktarlarē ve karēĸēm i­erisindeki oranlarēna ait 

bilgiler. 

- Karēĸēm i­erisindeki ¥TV ºdenerek satēn alēnan, ¿retilen (rafineriler i­in) veya ithal edilen 

benzinlerin oranlarēna ait bilgiler. 

- Biyoetanol ile benzinin harmanlanmasē sonucu elde edilen karēĸēma ait dºnem baĸē stok, 

iade ve dºnem sonu stok bilgileri. 

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

 
IV- SONU¢: 
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            Yeminli mali m¿ĸavir, biyoetanol¿n benzinle harmanlanmasēna, elde edilen 

biyoetanoll¿ benzinin miktarēna ve teslimine iliĸkin kayēt ve belgelerin ilgili mevzuata 

uygunluĵunun ve doĵruluĵunun araĸtērēldēĵēnē belirterek, konu hakkēnda gºr¿ĸ¿n¿ kesin 

olarak ifade edecektir. 

 

 

 

 YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶR 

               Adē ve Soyadē 

               Ķmza 

               M¿h¿r 
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EK : 12 

 

     YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK AEROSOL ÜRETİM TASDİK RAPORU 

 

RAPOR KAPAĞI 

 

 

Rapor Sayēsē: YMM ../...-... 

Rapor Ekleri : 

 

........................ 

..../.../....... 

 

     

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK AEROSOL ÜRETİM TASDİK RAPORU 

 

 

Ķncelemeyi Yapan 

Yeminli Mali M¿ĸavirin 

 

 
 

Adē Soyadē  :  

Baĵlē Olduĵu Oda  :  

B¿ro Adresi  :  

Telefon Numarasē  :  

    
Rapora Dayanak Teĸkil 

Eden Sºzleĸmenin 

Tarihi  :  

Sayēsē  :  

  

  

 
 

  
M¿kellefin Adē Soyadē (Unvanē)  : 

Adresi  :  

Vergi Dairesi  :  

Vergi Kimlik Numarasē  :  

Telefon Numarasē  :  

 E-Posta Adresi  : 

    

Ķnceleme Dºnemi    : 

Konusu    : 

 

  

SONU¢ 

    

 

: 
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YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK AEROSOL ÜRETİM  

TASDİK RAPORU DİSPOZİSYONU 

 

 

I.  GENEL BİLGİ:  

 

Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgiler yer alacaktēr. 

 

-Daĵētēcē ile ondan aerosol ¿retimde kullanmak ¿zere L.P.G. alan imalat­ēnēn ticaret 

sicil kaydē ve numarasē, iĸtigal konusu (M¿kelleflerin sahte belge veya muhteviyatē itibariyle 

yanēltēcē belge d¿zenlediĵi veya kullandēĵē yºn¿nde haklarēnda rapor veya tespit bulunmasē 

halinde bu hususlarla ilgili bilgilere de yer verilecektir.),  

 

-Ķmalat­ē t¿zel kiĸilik ise kanuni temsilcileri ve ortaklarēnēn adē-soyadē (unvanē), iĸyeri 

ve ikametgah adresleri ile baĵlē bulunduklarē vergi dairesi ve hesap numarasē (Ortak sayēnēn 

10' dan fazla olmasē halinde sadece hisse nispetleri %5 ve daha fazla olan ortaklar 

yazēlacaktēr.),  

-Kayētlē olduklarē mesleki kuruluĸlar,  

-Raporun ilgili olduĵu dºnemde aerosol ¿retim yapan iĸletmede fiili olarak ­alēĸtērēlan 

iĸ­i sayēsē ve bunlarēn ­alēĸtēklarē s¿reler,  

-Aerosol ¿reticisinin sanayi sicil belgesi, kapasite raporu ve makine parkē hakkēnda 

bilgiler,  

- G¿mr¿k Beyannamesi, L.P.G. Satēn Alma Ķzin Belgesi, Daĵētēm Ķzin Belgesi, 

Faaliyet Ruhsatē, iĸletmenin aerosol ¿retimini ger­ekleĸtirebileceĵini gºsterir resmi makamlar 

tarafēndan verilmiĸ belge (1 inci veya 2 nci Sēnēf Gayrisēhhi M¿essese Ruhsatē, Ķĸletme 

Belgesi ya da Gelir Ķdaresi Baĸkanlēĵēnca kabul edilebilecek diĵer belgeler) ile Kapasite 

Raporu ºrnekleri ile raporu d¿zenleyen yeminli mali m¿ĸavirin gerekli gºrd¿ĵ¿ inceleme ile 

ilgili diĵer belgeler, ¿reticisinin son hesap dºnemine iliĸkin bilan­o ºrneĵi,  

 

-Gerekli gºr¿len diĵer hususlar.  

 

II.  USUL İNCELEMELERİ:  

 

Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgilere yer verilecektir.  

 

-Yasal defterlerin tasdikine iliĸkin bilgiler,  

-Defter kayētlarēnēn kayēt nizamēna, muhasebe ilkelerine uygun olup olmadēĵē,  

-Vergi beyannamelerinin zamanēnda verilip verilmediĵi,  

-Son iki yēla iliĸkin katma deĵer vergisi ve ºzel t¿ketim vergisi beyanlarē,  

-L.P.G. alēmlarē i­in nakden veya mahsuben ger­ekleĸen ºdemelere iliĸkin bilgiler,  

-Vergi borcunun olmadēĵēna dair iliĸiksizlik belgesi,  

-Gerekli gºr¿len diĵer hususlar.  

 

III.  HESAP İNCELEMELERİ:  

 

Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki hususlarēn belirtilmesi zorunludur:  

 

- T¿rkiyeôdeki daĵētēcēlardan satēn alēnan veya doĵrudan ithal edilen L.P.G.ônin aerosol 

¿retimi dēĸēnda kullanēlēp kullanēlmadēĵē, satēn alēnan veya ithal edilen L.P.G.ônin aerosol 

¿retimi dēĸēnda kullanēlmasē halinde ne kadarēnēn hangi malēn imalinde kullanēldēĵē, imal 
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edilen bu mallarēn satēĸēna ¿retilen aerosol miktarlarē, aerosol satēĸlarēna ait bilgiler ile dºnem 

sonu itibariyle ne kadarēnēn stoklarda olduĵu,  

 

- L.P.G.ônin T¿rkiyeôdeki daĵētēcēlarēndan veya doĵrudan yurt dēĸēndan alēmēna iliĸkin 

faturalarēn (ithal edilmiĸ olmasē durumunda ayrēca g¿mr¿k beyannamelerinin) tarih, sayē ve 

muhteviyatēna iliĸkin liste ile faturalar, g¿mr¿k beyannameleri ve dºviz alēm belgelerinin 

birbirleri ile uyumlu olup olmadēklarē,  

 

- L.P.G.ônin temin edildiĵi daĵētēcēlarēn ilgili dºnem ºzel t¿ketim vergisi beyannamesine 

yansētmadēĵē, bir baĸka ifadeyle aerosol ¿reticilerine yapmēĸ olduklarē teslimlere iliĸkin 

faturalarda teslim bedeline dahil etmedikleri ºzel t¿ketim vergisi tutarē ile ithal ettikleri 

L.P.G. i­in verilen teminata ait bilgiler,  

 

-Aerosol ¿reticisinin Aerosol ¦retim Tasdik Raporuna konu dºnem ile ilgili 18 Seri 

No.lu ¥zel T¿ketim Vergisi Genel Tebliĵninin 4 No.lu Eki Aerosol ¿retiminde L.P.G. 

kullanēmēyla ilgili ñTalep ve Taahh¿tname" bilgileri veya ºrneĵi,  

 

-Aerosol ¿retiminde kullanēlmak ¿zere temin edilen L.P.G.ônin dºnem baĸē stoku, 

dºnem i­i alēĸlarē, aerosol ¿retiminde kullanēlan miktarlarē ile dºnem sonu stok miktarēna 

iliĸkin bilgiler,  

 

-¦retilen aerosoller i­in ne kadar L.P.G. kullanēlacaĵēna ve zayi miktarlarēna iliĸkin 

ilgili kiĸi veya kuruluĸlardan alēnan ekspertiz raporlan, bu rapora gºre ¿retimde kullanēlan 

miktarēn uygunluĵuna dair hesaplamalar,  

 

IV.  SONUÇ:  

 

Bu bºl¿mde yeminli mali m¿ĸavirler, m¿kelleflerin 18 Seri No.lu Aerosol ¦retim Genel 

Tebliĵi ile gerekli gºr¿ld¿ĵ¿ takdirde bu konuda yayēmlanacak m¿teakip Aerosol ¦retim 

Genel Tebliĵleri veya Gelir Ķdaresi Baĸkanlēĵēnca belirlenecek usul ve esaslar ­er­evesinde 

incelendiĵini, 05.02.2010.tarih ve 2010/135 sayēlē Bakanlar Kurulu Kararē uyarēnca sēfēr 

oranda ¥zel T¿ketim Vergisi uygulamasēndan yararlanmak i­in aranēlan ĸartlarēn mevcut 

olduĵunu, belirtilen ¿retim ve satēĸ tutarlarēnēn ger­ek olduĵunu ve fiili durum ile belge ve 

kayētlarēn birbiriyle uyumlu ve ilgili mevzuata uygun olduĵunu kesin olarak ifade 

edeceklerdir. 

 

 

 YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶR 

               Adē ve Soyadē 

               Ķmza 

               M¿h¿r 
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EK : 13 

 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK İHRAÇ EDİLEN MALLARA İLİŞKİN ÖZEL 

TÜKETİM VERGİSİ İADESİ TASDİK RAPORU  

RAPOR KAPAĞI 

 

 

Rapor Sayēsē: YMM ../...-... 

Rapor Ekleri : 

 

........................ 

..../.../....... 

 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK İHRAÇ EDİLEN MALLARA İLİŞKİN ÖZEL 

TÜKETİM VERGİSİ İADESİ TASDİK RAPORU 

 

 

Ķncelemeyi Yapan 

Yeminli Mali M¿ĸavirin 

 

 
 

Adē Soyadē  :  

Baĵlē Olduĵu Oda  :  

B¿ro Adresi  :  

Telefon Numarasē  :  

    
Rapora Dayanak Teĸkil 

Eden Sºzleĸmenin 

Tarihi  :  

Sayēsē  :  

  

  

 
 

  
M¿kellefin Adē Soyadē (Unvanē)  : 

Adresi  :  

Vergi Dairesi  :  

Vergi Kimlik Numarasē  :  

Telefon Numarasē  :  

 E-Posta Adresi  : 

    

Ķnceleme Dºnemi    : 

Konusu    : 

 

  

SONU¢ 

    

 

: 
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YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK İHRAÇ EDİLEN MALLARA İLİŞKİN ÖZEL 

TÜKETİM VERGİSİ İADESİ TASDİK RAPORU DİSPOZİSYONU 

I.  GENEL BİLGİ: 

Bu bºl¿mde aĸaĵēdaki bilgileri i­erecektir; 

 

-Firmanēn ticari unvanē, ticaret sicili kaydē ve numarasē, 

-Firma sahibi veya ortaklarēnēn ad ve soyadlarē ile iĸyeri ve ikametgah adresleri, baĵlē 

olduklarē vergi dairesi ve vergi kimlik numaralarē, 

(firmanēn bulunduĵu adreste birden fazla firma var ise bu firma ve ortaklarē i­in de aynē 

bilgilerin tespiti ĸarttēr.) 

-Ķletiĸim ara­larēnēn (telefon, telex, fax, vb...) sayēsē ve numaralarē ile kanuni defterlere kayētlē 

olup olmadēĵē, 

-Firmanēn iĸtigal konusu, 

-Son bir yēl i­inde kredi kullanēp kullanmadēĵē, kullanmēĸsa hangi banka ĸubelerinden ne 

miktar kredi aldēĵē, 

-Ķĸyerinin durumu, ihracattan ºnceki altē ay i­inde ve altē ay sonunda iĸyerinde ­alēĸtērdēĵē iĸ­i 

sayēsē, 

-Varsa Sanayi Sicil Belgesi ve Kapasite Raporu ¥zeti, 

-Bir ºnceki yēl ¿retim ve ihracat miktarlarē, 

-Mevcut en son tarihli bilan­o ºrneĵi, 

-Muhasebeden sorumlu olanlarēn adlarē, Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali 

M¿ĸavir ve Yeminli Mali M¿ĸavir unvanēnē alēp almadēklarē, 

-Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

 

II.  USUL İNCELEMELERİ: 

 

Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki hususlar tespit edilecektir; 

 

-Yasal defterlerin tasdikine iliĸkin bilgiler, 

-Defter kayētlarēna dayanak teĸkil eden belgelerin usul¿ne uygun olup olmadēĵē, ger­eĵi 

yansētēp yansētmadēĵē, kayēt nizamēna, muhasebe ilkelerine uygun olup olmadēĵē, 

-Defter kayētlarēnēn kayēt nizamēna, muhasebe ilkelerine uygun olup olmadēĵē, 

-Son iki yēla iliĸkin vergi beyannamelerinin zamanēnda verilip verilmediĵi, 

-Son iki yēla iliĸkin katma deĵer vergisi ve ºzel t¿ketim vergisi beyan bilgileri, 

-Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

 

III.  HESAP İNCELEMELERİ:  

 

Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki hususlarēn belirtilmesi zorunludur;  

-Ķadeye konu mal alēĸ ve satēĸ faturalarēnēn ger­ek durumu yansētēp yansētmadēĵē; bunlarēn 

ilgili sevk irsaliyeleri, nakliye giderleri ile ilgili faturalarē ve benzeri belgelerle 

karĸēlaĸtērēlarak mal hareketlerin izlenmesi, bu belgelerde yer alan bilgilerin karĸēlaĸtērēlarak 

tutarlarēnēn doĵruluĵunun ve ger­ekliĵinin belirtilmesi, 

-¥zel t¿ketim vergisi ºdenerek ithal edilen veya yurt i­inden ¥TV m¿kellefinden satēn alēnan 

mallarēn, ithalat­ēsē veya ihracat­ēsē tarafēndan, baĸka bir malēn imalinde kullanēlmaksēzēn 

veya herhangi bir iĸleme tabi tutulmaksēzēn aynen ihra­ edildiĵinin tespit edilmesi, 

-Ķhracat fatura bilgilerinin, g¿mr¿k ­ēkēĸ beyannamelerinde yer alan bilgilerle mukayese 

edilmesi ve miktar ve fiyat yºn¿nden uygunluk saĵlanmasē, 
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-Belgelerin hukuki ge­erliliĵi ve ilgili mevzuat h¿k¿mlerine uygunluĵu saĵlanan ihracat 

sonucunda iade veya mahsup edilmesi gereken vergi tutarēnēn hesaplanmasē ile ilgili t¿m 

veriler ve hesaplamalarēn yapēlmasē, ilgili dºnem katma deĵer vergisi beyannamelerinde yer 

alan bilgilere uygunluĵunun ortaya konmasē, 

-Ķncelemenin saĵlēklē ve amacēna uygun sonu­landērēlabilmesi i­in gerekli olabilecek diĵer 

konularēn da irdelenmesi. 

 

IV.  SONUÇ: 

 

Yeminli Mali M¿ĸaviri firmanēn ilgili dºnem hesaplarēnēn ºzel t¿ketim vergisi iadesi 

yºn¿nden incelenmesinde, fiili durumun, muhasebe kayēt ve belgelerinin ve buna iliĸkin 

beyannamelerin ilgili mevzuata uygunluĵunu araĸtērdēĵēnē belirterek, iadesi gereken ºzel 

t¿ketim vergisi tutarēnēn ne kadar olduĵu konusundaki gºr¿ĸ¿n¿ kesin olarak ifade edecektir. 

  

 

 

 YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶR 

               Adē ve Soyadē 

               Ķmza 

               M¿h¿r 
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EK :14 

 

     YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK SERBEST BÖLGE FAALİYET TASDİK RAPORU 

 

RAPOR KAPAĞI 

 

 

Rapor Sayēsē: YMM ../...-... 

Rapor Ekleri : 

 

........................ 

..../.../....... 

 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK SERBEST BÖLGE FAALİYET TASDİK RAPORU 

 

 

Ķncelemeyi Yapan 

Yeminli Mali M¿ĸavirin 

 

 
 

Adē Soyadē  :  

Baĵlē Olduĵu Oda  :  

B¿ro Adresi  :  

Telefon Numarasē  :  

    
Rapora Dayanak Teĸkil 

Eden Sºzleĸmenin 

Tarihi  :  

Sayēsē  :  

  

  

 
 

  
M¿kellefin Adē Soyadē (Unvanē)  : 

Serbest Bºlgenin Adē : 

Adresi  :  

Vergi Dairesi  :  

Vergi Kimlik Numarasē  :  

Telefon Numarasē  :  

 E-Posta Adresi  : 

    

Ķnceleme Dºnemi    : 

Konusu    : 

 

  

SONU¢ 

    

 

: 
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YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK SERBEST BÖLGE FAALİYET  

TASDİK RAPORU DİSPOZİSYONU 

 

 

I. GENEL BİLGİ: 

 

Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgiler yer alacaktēr. 

- M¿kellefin adē, soyadē, ¿nvanē, ve/veya ortaklarēnēn adlarē ve adresleri. 

- M¿kellefin iĸtigal konusu, ticaret sicil kaydē ve numarasē. 

- M¿kellefin ve varsa ortaklarēnēn baĵlē bulunduĵu vergi dairesi, vergi kimlik numarasē. 

- M¿kellefin (varsa) sanayi sicil belgeleri. 

- M¿kellefin kayētlē olduĵu mesleki kuruluĸlar. 

- M¿kellefin son iki yēllēk muhtasar beyannamesi ºrneĵi. 

- M¿kellefin kapasite raporu bilgileri  

-Faaliyet ruhsatē  

-G¿mr¿k ­ēkēĸ beyannameleri. 

- M¿kellefe nakden veya mahsuben yapēlan ºdemeler. 

- M¿kellefin ­alēĸtērdēĵē iĸ­i sayēsē ve bunlarēn ­alēĸtēklarē s¿reler. 

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

  

  

II.  USUL İNCELEMELERİ: 
  

Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki bilgilere yer verilecektir. 

  

- Yasal defterlerin tasdikine iliĸkin bilgiler. 

- Sºz konusu ĸirketlere iliĸkin sahte belge veya muhteviyatē itibariyle yanēltēcē belge 

d¿zenleme veya kullanma yºn¿nde haklarēnda rapor veya tespit varsa bununla ilgili 

bilgiler.  

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

  

  

III.  HESAP İNCELEMELERİ: 

  

Bu bºl¿mde en az aĸaĵēdaki hususlarēn belirtilmesi zorunludur:  

  

-¦retilen ¿r¿nlerin toplam FOB bedeli (¿retilen ¿r¿nlerin birim FOB bedeli ile toplam 

¿retilen ¿r¿n miktarēnēn ­arpēlmasēyla elde edilen tutardēr.) 

-¦retilen ¿r¿nlerin  birim FOB bedeli (¿retilen mallardan satēĸē yapēlanlarēn satēĸ tutarē 

toplamēnēn satēlan ¿r¿n miktarēna bºl¿nmesiyle elde edilen tutardēr.) 

-¦retilen ¿r¿nlerin aynē yēl i­inde satēlmamasē durumunda, ortalama FOB bedeli 

bulunacak ve buna gºre toplam FOB bedeli tespit edilecektir. Ortalama FOB bedeli, 

birden fazla yēla ait birim FOB bedellerinin ortalamasēdēr. 

-Stoklarēnda kalan ¿r¿nlerin toplam FOB bedeli, 

- Ger­ekleĸtirilen toplam ihracat tutarē, 

- Serbest bºlgede ¿retilen ¿r¿nlerle bºlge i­inden, T¿rkiyeôden veya dēĸarēdan alēnan ¿r¿n 

tutarlarē, 

- Bºlge i­ine, T¿rkiyeôye veya yurt dēĸēna satēĸ tutarlarē, 

- Bºlgede ¿retilen ¿r¿nlerin toplam FOB bedelinin en az  % 85'inin yurt dēĸēna ihra­ 

edildiĵi,  
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- Ķstihdam edilen personele ºdenen toplam ¿cret ve bu ¿cretler ¿zerinden hesaplanan gelir 

vergisi,  

- Serbest bºlgede ¿retim faaliyeti dēĸēnda hizmet veya mal satēĸē faaliyetlerinde bulunan 

m¿kellefler nezdinde ­alēĸanlara ºdenen toplam ¿cretler,  

- Serbest bºlgede ­alēĸan personelin ­eĸitli nedenlerle serbest bºlge dēĸēnda ­alēĸtēĵē 

s¿relere iliĸkin ºdenen toplam ¿cretler, 

- Ķstisna kapsamēnda deĵerlendirilen ¿cretler ¿zerinden hesaplanan gelir vergisi,  

- Gerekli gºr¿len diĵer hususlar. 

   

  

IV.  SONUÇ: 

  
Bu bºl¿mde yeminli mali m¿ĸavirler, m¿kelleflerin 1 Seri No.lu 3218 sayēlē Serbest 

Bºlgeler Kanunu Genel Tebliĵi ile gerekli gºr¿ld¿ĵ¿ takdirde bu konuda yayēmlanacak 

m¿teakip 3218 sayēlē Serbest Bºlgeler Kanunun Genel Tebliĵleri ­er­evesinde incelendiĵini, 

istisnadan yararlanmak i­in aranēlan ĸartlarēn mevcut olduĵunu, belirtilen ¿retim ve satēĸ 

tutarlarēnēn ger­ek olduĵunu ve fiili durum ile belge ve kayētlarēn birbiriyle uyumlu ve ilgili 

mevzuata uygun olduĵunu kesin olarak ifade edeceklerdir. 

  

 

 

 YEMĶNLĶ MALĶ M¦ķAVĶR 

               Adē ve Soyadē 

               Ķmza 

               M¿h¿r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


